
20 gr. 20 gr.

C EN Y OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 rnm w 1 szpalcie 
(szer. 8®P* 22 36 gr. W  tekście 1 mm w 4 szpalcie 
(*zer. * ZP- mm) 3.—  Zt. Drobne za słowo 24 gr. 
Pierwsze słowo tłusty druk (n a jw yże j 3 słow a) 40 gr.

Rok III. N r. 4. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy będa zwracane autorom jed yn ie  wówczas, gdy 
dolączo-ne zostaną znaczki pocztowe na opłacenie prze 
sylk i zw rotnej. Prenumorat-a miesięczna 4.50 Zł. 
z odnoszeniem do domu 5 Zt. Na prow incji dopłata 

porta. Konto czekowe: W arszawa 658.
Kraków, nkdzida 5 stycznia 1941 r.

Ic fn icu  n ie m ie ccg  w alczą

Rozkaz dzienny generała włosk ego lotnictwa Priccolo  
w związku z przysłaniem eskadr samolotów niemieckich.

..;ym, 4 stycznia. Z okazji przyćm ią eskadr lotnictwa niemieckiego do Włoch szef 
sztabu generalnego lotnictwa włoskiego generał eskadry Pricclo wydał następujący 
rozkaz dzienny:

„W  tych djrjach eskadry wy próli v»?nego 
w bojach lutnictwa niemieckiego, któi o- 
riryły -i i Już sław3 t.a północy, przybędą 
do pewnych naszych punktów cyeracyj- 
nych, celrtm v zi cia udziału w zaciętej wal
ce pow. ■■ rznej I morskiej, odbywającej s i : 
w chwili obecnej na ń/lnrzu Śródziemncm, 
gdzie w obecnym okrasi:- czaru nas- Wspól
ny wróg skoncentrował swoje siły bojowe.

Nlcmleckii korpus lotniczy musimy uwa
lać jafsi wielką jsdn .stkę włoską i z tego 
poi j o u  dowódcy wijikich jednostek bp.; - 
- rych oraz pe>tów letniczych, powołani 
bezpośrednio L. b p iim  lnio do codziennej 
współpracy z Niemco.-i, powinni aktywnie 
przycryniO si w akcji udzielania pomocy 

I tov rzvsz’ m broni przybyłyn do naszogo 
kraju i poświęcić im najdalej idącą współ

prac) zarówno w odniesieniu do pomiesz
czeń, jak i czynności operacyjnych.

Wspólna praca Jeszcze ściślej zwiąże mi
strzów zahartowanych w poprzednich wal
kach i zespoli icii jak n z Jściśiejszem kole
żeństwem broni, jakie niewątpliwie wyni
knie ze wspólnego udziału eskadr wło-hich 
i niemieckich w operacjach bojowych.

W  przekonaniu, że jestem wyrazicielem 
myśli i uczuó wszystkich vj oskich lotni
ków, pozdrawiam jaL najserdeczniej dziel
nych sprzymierzonych kolegów w m m en
ele,1 kiedy czynią przygotowania on rlzielo- 
nia nószych wrlk na naszych terenach bo
jowych, cciem wywalczenia niewątpliwego 
wspólnego zwycięstwa.

podp. Prlcoio,

przez prasę i riitljo włoskie.
(= )  Rzym, 4 stycznia. Radio włoskie, o- 

raz cała pra a wyraża najserdeczniejsze 
powitanie . *d adres m przybywających do 
Włocłi lotników niem ii cl uch, kier--,L-c do 
nich gorącr pozdrowienia koleżeńskie i 
podkreślając, że mocarstwa isi celem wy
walczenia ostatecznego zwycięstwa czynią

Węgty nie zapemnEały urrz 
przeszłości.

(—) Budapeszt, 4 styc.ania.Oficjalna agen- 
oja prasewa „Wiadomości Budapcszteń- 
ekl*>“ z lironją omawia neworucr.no pozdro
wienia londyńskiego radja, skierowane pod 
adresem narodu węgierskiego.

Jak donosi wspomniana agencja praso
wa, zadane londyńsko u o radja było w 
rzeczywistości niewwrkle trudne, bowiem 
maa-ód węgierski do tego stopnia' przejrzał 
politykę angielska, że nawet najdalej idą
ce 'bietniee nie odniosą żadnego 'skutku. — 
Wobe- praotiowliiezego udziału Ang l j i  w 
nksKtaltowanii Europy. w r. 1919 W ęgry 
in usiały przę^ 20 lat dotkliwie cierpieć. P o 
kojowa współpraca.Weg er z sąsiadami nie 
Jnogła dojse do realizacji tak długo, dopó
ki nie nastąpił zanik angielskich wpływów 
w  Europie Południowo-wschodniej.

Przyjazne słowa, wypowledzianetpod a- 
orcscTn węgierskich żydów, były w j bitną 
niedelikatinoficią. X a Węgrzech wszyscy 
emają swiąz.ki, istniejące nnędzy świato- 
wem zydostwem a angielskimi plutokratn- 
ł” łl.a Węgrzech polityka anty-
'r -c*?i l̂sba nie iest dziełem wplvwów nie- 

ctimrn '1, j ak t0 p ie rd z i  speaker loudyu 
radja — ale s-taiiowi reakcję pwó- 

1 7'a(-‘ho(Irii(-h deinokracy.i i'na W e
k u 3919 taZ pierwszy zaznaczył stę w ro-

nintylko Hralm , ale I materjalne wysiłki 
na wszystkich frontach.

Naród wioski — oświadcza „Giontale 
d‘l talia" — wita najserdeczniej kolegów z 
niemieckiego korpusu lotniczego, przyby
wających do Wioch, aby walczyć na trud
nych terenach boju Morz.a Śródziemnego.

Przybywają  oni jak żołnierze do żołnierzy 
i spotkają się u narodu włoskiego z kole- 
żeńskiem, serdecznem i braterskiem przy
jęciem.

Potężna akcja mocarstw osi, mająca na 
celu stworzenie nowej Europy toczy się da
lej na wszystkich frontach przeciw wspól
nemu wrogowi, iakim jest brytyjskie im- 
perjnm, trzymające świat w swern jarzmie. 
W  ten sposób lotnictwo osi stanowi jedną 
potężną armję powiotr/uą od Morza Pó ł
nocnego aż do Morza Śródziemnego, wal
cząc o uzyskanie wspólnego zwycięstwa.

„Layoro Foscista" podkreśla, że wysłanie 
niemieckiego korpusu lotniczego stanowi 
najlepszy dowód czynnej i solidarnej 
współpracy mocarstw osi. Wszystkie ro
dzaje broni, oraz unie środki używa się 
lyspóluip. celem skuteczniejszego atakowa
nia wspólnego śmiertelnego wroga. Włosi 
powitają z uczuciem największej sympatji 
kolegów niemieckich, reprezentujących so
lidarność i koleżeństwo bromi Niemiec i 
Włoch. Ci żołnierze Hitlera spotkają się z 
godnem ich przyjęciem i przyczynią się do 
jeszcze serdeczniejszego zacieśnienia sto
sunków między obu narodami.

Również „Tr!bunV‘ podkreśla wspólną 
akcje powietrzna osi, mającą na celu w y
walczenie ostatecznego zwycięstwa. Lotnic
two niemieckie i włoskie w ścisłem kole
żeństwie broni walczą celem złamania wro- 
ga_ angielskiego, podczas kiedy naród wio
ski w ścisłej wspólnocie z narodem nie
mieckim kontynuuje nieugiceie swą pracę 
i swa walkę, przeciwko ostatniemu jeszcze 
wrogowi i w rym duehn wita jak najser
deczniej niemieckich towarzyszy broni na 
ziemi włoskiej.

Rangełl tworzy rząd fiński.
, 7 ii 'holm, l  stycznia. Utworzenie rządu 

H ńfkitj '1 rostało powierzone generalnemu 
dyrektorowi Rangell ow i. Rangell podjął 
Już pertraktacje l  rozmaiłem! grupami par- 
lamentarnemi. N iew iadom o narazić, czy po 
nieudani u się utworzeniu rządu pod prze
wodnictwem Pohkonena uda się Rangel- 
lowi to zadanie. Koła socjalistycznio-dcmo- 
kratyczue popiera ją  j ę g 0 kandydaturę, ale 
koła rolnicee zastrzegły sobie pewien czas 
do namysłu.

Vichy, 4 stycznia. Wcriłui dcnledeń pra
sy w najbliższym czasie większa il&ćć po
słów i senatorów istniejącego jesnczo teo- 
rctycri e starego parlamentu utraci swoje
mandaty.

M pierwszym rzędzie dotknie to tych 
parlamentarzystów, którym odebrano już

obywatelstwo francuskie, jak np. Honri de 
Ker,Iksa, Pierre Gota, Maurice de Roth- 
shilda, Jonosa, Łapie i innych, którzy zbie
gli zagranicę i tam działają przeciwko swej 
ojczyźnie.

Następnie mandaty będą odebrane dal
szej katcgorji parlamentarzystów, miano

Nowy Rok w Watykanie.

" ,/ł" . iw/n-zujcm Ojciec \więty Papież P i  as X I I  przyjął w dniu Nowego 
l loku zyczcma kardynałów. Żujecie nasze przędsfawfa Pop ic ia  w chwili przyjmo

waniu życzeń noworocznych.

W Rumunji zwolniona 49 oficerów 
sztabowych.

Bukareszt, 4 stycznia. Szef państwa ru
muńskiego zarządził na mocy dekretu na
tychmiastowe zwolnienie ze służby w ar- 
mji jednego pułkownika, 6 podpułkowni
ków, 42 majorów, 9 kapitanów, dwóch po
ruczników I jednego podporucznika. Zarzą
dzenie to zostało umotywowane niemoral- 
nem prowadzeniem się tych oficerów.

wicie żydom, którym w myśl statutu o ży
dach zakazana jest jakakolwiek działal
ność polityczna.

Odebranie mandatów odbędzie się na 
podstawie wydanego ostałam dekretu, w 
myśl którego można odebrać mandaty po
lityczne, o ile domaga się tego interes pu
bliczny. Ta „czystka" w szeregach starego 
parlamentu ma tylko symboliczne znacze
nie, ponieważ — jak wiadomo — wkrótee 
ma być powołane do ż je ia  nowe zgroma
dzenie obradujące, które zgodnie z decyzją 
marszałka Petaina ma fungować jako pe
wnego rodzaju tymczasowy parlament aż 
do utworzenia ostatecznego przedstawiciel
stwa ludowego, zorganizowanego na zasa
dach zawodowych. Do tego zgromadzenia 
obradującego ma być powołanych — jak 
wiadomo — około 7ó dawnych parlamenta
rzystów, z których doświadczenia politycz
nego i parlamentarnego nie chciano zrezy
gnować.

Korespendent „Tintes’a“ wydalany 
i Portugalii.

Llzrona, 4 stycznia. Przedstawieni Im* 
dyńsklego .,Tii»es‘a“ v Lizbonie i tfrydt wca 
ukazującego się w Ł. ibonie dziennika „The 
Anglo Portugueuse News" W . E. Lucas o- 
tr imał od rządu portugalskiego wezwa
nie do opuszczeni: kraju w ciągu. 14 dni.

Jak mówią, powodu wydalenia należy szu
kać w tein, że Lucas zamieścił w pewnem 
amerykańskiem piśmie artykuł nierzeczo
wy i podburzający na temat polityki neu
tralności Portugalji,

Ustąpienie węgierskiego ministra 
rolnictwa.

Budapeszt, 4 stycznia. Węgierski 
dziennik urzędowy komunikuje, że mini
ster rolnictwa hr. Michał Teleky ustąpił z 
gabinetu, dego następcą został mianowany 
baron Banlfy-Losoncz.

Marshall przeciw tranzakcjom 
pożyczkowym z Angiją.

Nowy Jrrk, 4 stycznia. Komitet noszący 
nazwę „N ie  chcemy wojny zagranicznej" 
pod przewodnictwem Yerne Marshalla 
podjął akcję nie dopuszczenia, aby admini
stracja amerj kańska pożyczała materjaly 
bojowe, przeznaczone na własną obronę. 
Marshall oświadczył: „N ie pochwalamy
istotnie tego, ażeby wypożyczać sąsiadom 
narzędzia tak długo, jak długo zachodzi 
ubżliwość pożaru we własnym domu". 

Marshall oświadczył dalej: ^Będziemy wal
czyć przeciwko wszelkim sprzysiężeniom i 
potępimy każdy plan, wypuszczający słów
ko dolar z dyskusji nad akcją pomocy dla 
Wielkiej Brytauji. ponieważ akcja taka 
odbyłaby sic na koszt amerykańskiego pła
tnika podatków".

W  Anglji utworzono urząd 
zabezpieczania przed pożarami.

(—) Amsterdam, 4 stycznia. Angielski*
, irljo donosi o utworzeniu przez promjera 
Winstnna Churchilla instytucji o nnzwia 
Fiio Preventive Exiculive t. J. urzędu pre
wencyjnego zabezpieczenia przed pożara
mi, mianując jogo przewodniczącym mini
stra brzpłeczeństwi? wewnętrznego* Morri- 
sona.

Ten nowo powstały urząd, do którego 
przedzielono odpowiedzialnych yęęczo- 
znawców, mu m. in za zadanie zapobiega
nie skutkom ataków lotniczych przy pomo
cy bomb zapalających i kruszących. P o 
nadto zadaniem urzędu jest udziela n e 
wskazówek i rad po-szczegelnym władzom 
i gmiuom, do których kierować będzie 
swych rzeczoznawców. Urząd ma scentra
lizować kontrolę i usuwać wszystkie w y 
stępujące trudności, a praco jego mają być 
natychmiast podjęte.
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Zwiqseii amerykański 
czy polityka indywidualna?

A r g e n t y n a  n a  n o w y c h  d r o g - ic h .

Kraków, 4 stytsnia.
Od dłuższego już czasu da.ie się zauważyć 

W całej Am eryce ważna dyskusja i>o]ityez 
oa.przen ikająca niełylko do prasy, ale ró
wnież do bieżącego życia mieszkańców, a 
polecająca na wybcrzs nowych dróg, jakie 
mi kroczyć będą w przyszłości republiki 
południowo amerykańskie.

Stany Zjednoczone szerzą w swej propa 
pandzie twierdzenie, jakoby w przyszłości, 
bliższej lub dalszej, mogła prosić konty
nentowi amerykańskiemu inwazja ze stro
ny Europy, iub — mówiąc miedzy wiersza
mi — Japonji. Zwłaszcza w  ostatnich mie
siącach wzrósł w związku z tein nacisk Sta 
nów Zjedno-czonycii na poszczególne -repu
bliki południowej Am eryki i powstał pro
jekt, realizowany z pośpiechem, stworzenia 
dla Stanów Zjednoczonych jako nsjwięk 
szej potęgi Am eryk i i  biorącej na siebie o- 
broną całego kontynentu — baz lotniczych 
W  pierwszym rządzie wchodzą tutaj w grą 
republik^ Argentyna. Meksyk, Ekwador, 
Paragw aj Urugwaj, Bra/ylja, najbardziej 
jednak intensywne pertraktacje toczyły się 
dotychczas miedzy U SA  a Argentyną, Brą
zy i ją, ParagwfCrm i Urugwajem. Jak są
dzić mołna z dotychczasowych wyników 
tych iionfertdcy]. sterała ł «  Argentyna u 
sunąć z pod wnływów USA, prowadzać 
własna polltyge ł nie chcą* wiązać sit na 
długą metę zi fcanr Ziednocronentl, na 
tomła^t republika Paragwaj, a zwłaszcza 
Jej prezydent marjzałek Estigarrlbla, któ
ry poniósł śmierć w wypadku samoloto 
wym. był w pełni zdecydowany zezwolić na 
stworzenia lotniska wojskowego w  okolicy 
Asuncipn.

W  związku z term planami wypłynęło no
we zagadnienie wojskowe, polegające na 
tem. że Stany Zjednoczone porozumiały sią 
z republiką urugwajską, celem stworzenia 
za pieniądze TJSA oparcia morskiego około 
Punta del Esto. W yspa Lobos, przeciwległa 
Punita del Este, miała być umocniona ba 
terjami przybrzeżnymi, i  w pobliżu miej 
scowoicl kuracyjnej Sararci. miałoby po
wstać wielkie lotnisko wojskowe.

W edług tych umów wszystkie punkty 
strategiczne, powstające na ziemi republiki 
UTJrugwaj m ają być oddane pod wyłączne 
dowództwo wojaka tego kraju, należy je 
dnak sądzić, że w  danym razie, jedyne pań
stwo. które miałoby tum coś do powiedze
nia hądi/ie oczywiście Am eryka Północna. 
Powstanie ;ych punktów oparcia zaniepo
koiło o tyle Argentynę, te ujście rzeki La 
Piatr Jest dia handlu urgentyńchlego nie
zwykle wużne, ekoro 96 p-rocent Jego prze
pływ: właśnie przea te wody. Argentyna 
potrzebująca w tym  samym czasie sporych 
kredytów ze Stanów Zjednoczonych, stara
ła ;lą całą sprawę odsunąć nr dat ty plan, 
A  oświadczenia tamtejszego ministerstwa 
wpraw zagranicznych law irowały, by nie- 
wyrarić zgody lub odmowy.

W  tymże czasie licznych debat na ten te- 
juri, doszła w Urugv/aju do kryzysu gabi
netowego, przyezem kamieniem obrazy stał 
się minister spraw zagranicznych Guani, o- 
świadczająey, że nie zezwoli nigdy na krok, 
któryby miał jako skutek ograniczeni* su
werenności Urugwaju. Gabinet urugwaj
ski jednak obstawał przy utrzymań ul w 
dalszym ciągu ścisłego kontaktu ze Stana
mi Zjednoczonemi.

Trudne to zagadnienie starano się w y ja 
śnić w drodze^ bezporrediniej n ieoficjalnej 
pogawędki m iędzy dworna ministrami 
opraw zagranicznych, a mianowicie m ini
strem Urugwaju Gnani i argentyńskim Ro- 
©a, którzy spotkali się w dniu 12—14 grud
nia w Colonia. P o  spotkaniu obu ministrów

Wymiana iyczeń noworocznych.
(S) birllit, 4 stycznia. Z  okazji Nowego R e k u  pomiędzy kanmerzem Hli!»i un a 

Ncznoml głowami paAstw zagranicznych | szefami rządów miała miejsce telegraf! 
czita wymiana iyczeA noworocznych.

Kanclerz H itler i  król 'Włoch i Albanji, 
oraz cesarz E tjop ji wym ienili serdeczne de- 
d-soesze gratulacyjne. _

Pod adresem MussłtJiniego wystosował
H itler następującą depeszę: „Rozpoczyna
jąc N ow y Rok, przesyłam Panu. Duce. ser
deczne wyrazy bimerskipgó oddania. Nad
chodzący rok będzie świadkiem wspólnej 
walki nando wo-socjalistycanych Niemiec i 
faszystowskich W łoch w niewzruszonej 
wierze i Żelaznem zdecydowaniu aż do o- 
statec-znego załamania nieprzyjaciela. W  
tym duchu posyłam Panu Duce serdeczne 
pozdrowienia. ~

Adolf Hitler".

Mussoiini wapowimział następującą dc- 
BGSZO:

„Dziękuje Paun za przesianie mi poadro- 
wiemia i życzenia, na które odpowiadam 7, 
równą serdecznością. Również w r. 1941 na- 
see rewolucje i nasze narody la,dą w dal
szym ciągu wspólnie maszerowały i wal
czyły z wypróbcwanem braterskiiem ’  ;ole- 
żeństwie aż do zwycięstwa.

Muaaolini".

Wskutek wojny zrezygnowano i w tym

roku z wielkiego przyjęcia noworocznego 
całego korpusu dyplomatycznego I Innych 
urciyttyci przyjęć z tej okazji. Obecni w 
Berlin ie ambasadorowie, posłowie i  przed- 
siawiciele dyplomatyczni wpisali się do 
księgi wizyt, wyłożonej w kancelarii prezy
dialnej kanclerza Rzeszy. Jako pierwszy 
wpisał się ambasador królestwa Włoch Al- 
TTerF wraz zc s w ic  sztabem, porzem inn i 
przedstawiciele głów  państw, rządów i na
rodów składali na tej drodze kanclerzowi 
swoje życzenia.

:k *  *

Minister spratr zagrań. Rzeszy ron RB>- 
bentr >p przesłał z okazji Nowego Roku te
legraficzną pozdrowienia i życicria do 
Musspliniego, p rem jera japońskiego księcia 
Konoye, włoskiego ministra spraw zagrań, 
hr. Ciano I japońskiego ministra spraw za
granicznych Matsuoka.

Ponadto mimiistcr vr,n Ribbentrop serde
cznie odpowiedział na depesze gratulacyjne 
szefa państwa rumuńskiego gon- \ntones- 
cu. premjera słowackiego dra Tuki i wę
gierskiego ministra spraw zagranicznych 
hr. Csaky.

I!i> rw e gjg , W ę g ry  i S ło w a cja  
o o rę d ziu  H it le r a -W B ^

- ) Osi o, 4 styezi ia. Orędzie noworoczne 
'łltlera stanowi główny przedmiot tainfe- 
resowania prasy norweskiej. W  licznych 
własnych komentarzach dzienniki wskazu
ją  na niezmiernie doniosłe znaczenie tego 
orędzia, nadające mu wagę dokumentu h i
storycznego.

„Dag .ladet" podkreśla liczne propozycje 
niemieckie w sprawie ograniczenia zbro-; 
jeń, a ich nieustanne odrzucanie przez An- 
g lję  stanowi czynnik o w ielkiej doniosło
ści.

„Natltwitn" pisze na ten sam temat, że 
H iile r miał „pełne prawo" napiętnowania 
postępowania mocarstw zachodnich. W o 
bec systematycznego odrzucania przez te 
mocarstwa wszystkich poprzednich propo- 
zyey.j, nie może być obecnie mowy o ja k ie 
kolwiek kompromisie. W ierny dziś — pisze 
dalej dziennik norweski - że propozycje 
niemieckie nie były oznaką słabości, lecz 
wynikały wyłącznie z woli H itlera  ograni
czenia rozmiarów okropności wojennych.

.Tidenc Tegn" >■ blokowym nagłówku u- 
wypukla słowa Hitlera, że w tej wojnie

zwycięży nie szczęście, ale nareszcie raz 
pra v- o.

1=2 Budapeszt, 4 stycznia. Niewzruszona 
pewność zwycięstwa, zawarta w r jworocz- 
nem orędziu Hitlera, wywarła la W y  
fl-rith głębokie wrażenie. Wszystkie dzien
niki zamieściły je  na naczelnych m iej
scach. Podkreślają one pn.ytem stwierdze
nie, że rok 1941 przyniesie Niemcom i  osi 
zwycięskie rozstrzygnięci wojny.

Organ rządowy „Esti Ujsad" nazywa o- 
rędzie noworoczne H itlera historycznym 
dokumentem nowej epol i. N ikt nie pragnął 
pokoju tak bardzo po ludzku i szczerze, jak 
A do lf H itler, który zawsze snuł w  swej 
wyobraźni potężne plany pokojowej rozbu
dowy Rzeszy. Obecna wojna jest walką 
dwóch światów: walką ideologji talmudy- 
Ktycznyeh z moralną postawą uczciwych 
żołnierzy. Gdyby miał zwyciężyć- ów duch 
talmudu. co je&t zupełDie niemożliwe, wów
czas byłoby to jednoznaczne z odebraniem : 
Wszystkich zdobyczy społecznych i i » w ’ 0 
tfem Wszystkich starych niesprawiedliwo
ści. W szyscy muszą to uznać, w pierwszym

rzędzie zaś W ęgry. W ęgry  otrzym ały obfi
ty  udział w niesprawiedliwościach dyktatui 
wersalskiego. H itler jednak powiedział, że 
tym razem zwycięży lie szczęście, ale na- 
reszcie_ prawo. Jeżeli jednak zwycięży pra
wo, wówczas także i m y W ęgry  roznmie- 
my, że będzie to oznaczało również nasze 
zwycięstwo.

Zbliżony do premjera dziennik „Magya- 
rorszag" w związku z orędziem noworoez- 
nem H itlera  zauważa, że zawiera ono uie- 
miccki punkt widzenia i zapowiada niesły
chanie twarde i zdecydowane czynny.

. ntysłam. 4 stycznia. Słowackie dzien
niki omawiają ng swych łamach w obszer
nych artykułach vrstęonych noworoczny 
apel Adolfa Hitlera, podkreślając j^go sło
wa o utv Jiii vi zwycięstwo i Jwaiajac, 92 
są one całkowicie usprawiedliwione.

Po  olbrzymich nukcesach roku 1940 — pi
sze „Gardlsta" wkraczają mocarstwa osi, a 
wraz z niemi sprzymierzone narody w no
wy rok, który przyniesie ostateezne zwy
cięstwo. Los A n g lji jest przypieczętowany, 
a pomoc nawet w największych rozmia
rach, bez względu _na to z której stronyby 
nadeszła, nie będzie w stanie ani o jeden 
dzień opóźnić je j klęski.

„SIovak" twierdzi, że N ow y Rok zaczyna 
się pod auspiejarai zbliżającej ;ię klęski 
angielskiej. Ze słów H itlera i innych mę
żów stanu Niemiec wyczytać należy naj
większe zwycięstwo, jakie zna h istoria 
świata. Słowa H itlera  to słowa człowieka, 
zbliżającego się pewnymi krokami do osta
tecznego końca.

Nowy tygodnik bułgarski.
(==) Sofja, 4 stycznia. W  Sofji ukszr sią 

nowy ty.jiJnlk p. t  „Bułgarja jutra", kto* 
rogu zadaniem jest wychowani- narodu 
bułgarskiego w duchu nowej ery. Tygodnik 
omawiać ma na swych łamach zagadnie- 
nja polityczne kulturalne i gospodarcze, 
ujęte w sposób wychowawczy i poglądowy.

W  pierwszym numerze tygodnika zabiera 
głos b. głównodowodzący arm ji bułgarskiej 
w wojnie światowej gen. Szekoff, podkre
ślając w swym artykule konieczność -du
chowego odrodzenia Uisze on, iż byłoby 
błędem sądzić, że naród bułgarski będzie w 
stanie uchylić się od błyskawicznych 
zmian, któremu ulega cały świat. Tym  
zmianom ulegną nietylko granice państwa, 
ale wszelkie poglądy w życiu narodów uję
te w sposób bardzo głęboki. Zagadnienia 'te 
nie mogą być obce narodowi bułgarskiemu. 
To też najważniejszym obowiązkiem nowe
go pisma będzie przygotowanie narodu 
bułgarskiego do ro li godnego członka no
wego porządku światowego W  końcu swe
go artykułu generał zapewnia tygodnikowi 
swą współpracę i poparcie.

Dmenmilk urzędowy rządu Łowieckiego 
konin.jń.Jmje, że kom isarz>um ji jcuejrwszegci 
stopnia Sacaarhmko został zwolniony ze 
swego stanowiska z/aistępcy komisarza 
wojny.

wydano komunikat, mówiący o zupełnom 
wzajemnem zrozumieniu odnośnie obrony 
kontynentu amerykańskiego, przyezem i>  
dnak nie wspomniano słowa „bazy lotni
cze", lub „frazy morskie*. Oba państwa za
w ad y  umowę o stworzeniu wspólnych 
środków obrony i zbudowania odpowied
nich baz nad rzeką La Plata, przyezem 
przewiduje się dalsze umowy z innemi re
publikami potudn iowo-amerykańakiemi. 0- 
ozywiśeiie, że nie jest przypadkiem, iż w ła
śnie w przeddzień spotkania obu ministrów 
w Golonią otrzymała Argentyna dodatko
wo. pożyczkę 60 midi omów dolaróy od Sta
nów Zjednoczonych tak, że obecnie wyno- 
si ona 110 m ilionów dolarów. Równocześnie.

oświadczyły USA, że wzmoże swoje zakup- 
na wełny i skór w Argentynie, oraz, że u- 
dziela Urugwajowi kredyt 7M miljona do
larów. Skutkiem spotkania było poiufoT- 
umj wanie argentyń.slkiego gabiuctu o rezul
tacie rozmowy z ministrem Guani i o sen
sie traktatu obrony. Identyczne rozmowy 
ma z nastąpić również z Boilwja I Bra
zylię

Tyle o samych szczegółach tego ciekawe
go procesu zcalania się repmbbk amery
kańskich w  jedną wielką grupę, pozostają
cą w pewnem przynajmniej stopniu pod 
wpływem Stanów Zjednoczonych. Jak moż
na było zauważyć z przebiegu tej sprawy, 
wykazywała douiedawna Argentyna nie

chęć do wckodzenla w  kombinacje militar
ne z Arnnyka Póln icną, musiała się w ido
cznie-jednak poddać uroikowi dolarów/pły
nących z Waszyngtonu i jednuaik pc pew
nym oporze weszła na drogę polityki soli
darnej.

Jesteśmy więc świadkami tworzenia się 
nowej lin ji postępowania państw południo
wej Am eryki, które dotychczas zazdrośnie 
strzegły ewojej indywidualnej polityki, o. 
becnie zaś poczynają z tych czy innych po
wodów tworzyć rodzaj związku, obliczone
go na wspólne działania w  określonych o- 
kolicznościaeh. Przeprowadzenie tych dale
ko idących płaiuów nie jest rzeczą prostą i  
wymaga dłuższego czasu-

Trzejj K ró low ie  
i g w ia zd a ...

—T w ybrali się Trzej K rólow ie w  daleką 
drogę. Szli ochotnie, bo przyświecała im 
glocas ta Cud-Gwiazda... W ierzy li monar
chowie, że ta doprowadzi ich świetlaną 
smugą do celu...

.lak oo rok, od lat, od wielu lat..
Siostra _ Marj& patrzy na jasne, dziecięco 

główki, piln ie uchylone nad robotą, lub za
słuchane w  znaną, ple cudną opowieść... 
Serce je j wzbiera tkliwem uczuciem do 
tych drobnych postaci, z któremi sprzęgła 
swe życie. Im  poświęca każdą swą myśl, 
one stanowią zarazem szczęście je j i tro 
ski — dzieło je j życia. Przybyw a ją  tu zna
lezione na ulicach pery fery j miasta, w 
zinmych, zrujnowanych izbach piwnie 
i  strychów. W yrw ane z dusznych suteryn, 
z zatęchłej atmosfery życia najniższych 
warstw, przychodzą tu, szukając schronie
nia, ciepłej strawy, opieki. Przybyw ają 
małe, niezaradne, często chore — rozw ija
ją  się w je j oczach/mężnieją i dorosłe 
opuszczają tan kąt, odchodzą od M arii da
leko... może zapominają?... Może wracają 
tam, gdzie przynależą urodzeniem, może 
pomne na je j nauki, idee idą wyżej?... Mo
że przeklinają lata tu spędzone — a może 
W krótkich chwilach wspomnień szlą je j 
serdeczny, ciepły uśmiech wdzięczności?..

Niewiadomo... Ty loletn ia  praktyka nau
czyła Marję, że dziecko, to nie szablon, ale 
wieczna zagadka. I le  niespodzianek, ile 
zmartwień, ile unioiłeń?...

W icie  to już razy opowiadała o podróży 
Trzech K ró li?_.

I  corocznie d 'a innej gromadki, inaczej 
słuchającej, inaczej rozumiejącej.

A  troski zawsze są te same: opał, poży- 
wiieniic, odzież.

Siostra M arja ^zdycha. Jak trudno teraz
0 to. Szczególni o ten rok, druga zima 
wojny...

.W  piecu dawno wygasło. Dziecięta roz
cierają dłonie. A  na jak długo jeszcze star- 
CZrk ^ to z o r n e  zapasy?

Do kogo zwrócić się o pomoc dla przy
tułku? Każdy, kto ma dla siebie, myśli też 
napewur, o bliźnim... Każdy? Są inna, ma
jętni, którzy tylko dla siebie... czasem
1 z krzywdą drugich...

— ...Królowi* nieśli ze sobą bogate dary. 
Jio mały ,1 ezusek nic m iał nic, łeżał ubo
żuchno, złozony na sianie...

— O! sapnął w .'schwyceniu niebiesko
oki Józio — zeby tak do nas Trzej K ró lo 
wie!... Siostro, przecież my też jesteśmy 
biedni!

Siostra M arja  się uśmiecha:
— Teiraa niema już królów. Józiu... er©, 

sztą nie każdemn wędrowcowi przyświeca 
gwiazda tak jasna i święta...^

Dzwonek. Do sióstr? M arii przyszła ja 
kichś trzech panów. Już cackają w  kance
larii. Siostra w  półmroku wieczornym nie 
w idzi ich twarzy.

— Siostro, my..„ na konferencję. W  spra
w ię zakładu naturalnie. Naszą wytyczną, 
nnjgorętfraetn dążeniem je^t czynić dobrze 
dla społeczeństwa. To  może dziwne, że wła
śnie my... może shiwtra zna nas ze jłysze- 
tóa? Duiohy trzeba tłumaczyć, siostro..-

Ten drugi był spokojniejszy:
— M y  wiemy, żo ?układ ma braki. Zw ła

szcza teraz. Trzeba działań jaknajszybciej. 
Żebyśmy tylko wiedzieli, ile  siostrze po
trzebą!....

— Zaraz, zaraz panowie^ je  nic inno rozu
miem: skud tak n«gle1,_

_  T-i T-Tn'nin na‘d r iw n ^ w e , siostro... 
dotąd byliśmy,, jak  ślepcy. Teraz pfzeiraer 
liśmy. Dawniej żyliśm y dla siebie, tylko z 
oi?ślą o sobie Swoje przyjemności stwwia- 
Hśmy jaikr? cel iyesa. A  teraz zmieniło się

wszystko. U jrzeliśm y Gwiazdę, ujrzeliśmy 
prawdziwy cel.

— Ja ciągle nie rozumiem...
— Siostro; jest Bóg i z N im  trzeba żyć. 

Sikustra wie o tem, prawda? A  myśmj- zro
zumieli to dopiero niedawno. Jak już mó
wiłem: błądzący znaleźli gwiazdę. Chce sio
stra szczegółów? Może każdy z nas opowie 
swą historjc?...

k  *  *

— N ie wiem, czy przysłowiowy Krez us 
miał więcej niż ja, ale lozumowal podob
nie: że pieniąc!-, jest moim. mnie tylko słu
żyć powinien. Banknot jeden więcej, jeden 
mniej? Fraszka! Znajdzie się ich tysiące, 
jeżeli tylko wyrzucanie ich na prawo i le 
wo sprawił- mnie przyjemność! A  dia dru
giego? Każdy najmniejszy drobiazg, daro
wany bliźniemu, stawał się nagle drogim, 
z trudem zdobytym. Niechże ten drugi też 
zachodzi sam kolo swej fortuny, niech sta
ra się gromadzić dobro, jak ja. Ja mam u- 
ła tw iać ll Ja mam tylko dla Riebie! I  m ia
łem sporo! Bóg?? Dla umie bogiem  był tem, 
kto wyżej stuł ode mnie. od którego byłem 
zależny. Ternu umiałem kłaniać się w  pas, 
umiałem się uśmiechać, pochlebiać, łasić! 
Opatrzność?? Opatrznością był pieniądz ty- 
flkhwy, krągły, brzęczący. Wszędzie otwie
rał dzwi, usuwał przeszkody, dawał wszyst
ko. Moglean na nim. polegać w każdej uy- 
tmąoji, wierzyć, że jest wszyetkiem. Jflk 
strasznie się myliłem, wiem dopiero teraz... 
Ja miałem córkę, siostro... Kochałem ją. 
“ pytasz się nappwno: czy więcej od pienią
dza? Ja .nie kochałem złota: w ierzyłem  ty l
ko weń ślepo. Dzheko było mojem najwięk- 
szem kochaniem i ono spotęgowało jeszcze 
we mnie tę ufność we wszechmoc monety. 
Dułem lI"T;,,ęłr1s wszystko. <-o tvlko Ja*5 no- 
ghori W idziąt-m , łąk v— w clób'*'11 v - 
oie, luiksnsię. Zdrowe, ufeladme, uczone. Za
wsze najlepiej wyglądające, najstaranniej 
ubrane, zadowolone, wodząc-e wszędzie 
prym. To wszystko zawdzięczałem pienią

dzowi. N ie  dziw więc, że otoczyłem go ba ł
wochwalczym kultem, że obudziła! się we 
mnie tem większa żądza. Ach, zbierać, gro 
madzić!! Zabezpieczyć przyszłość dziecku. 
Zapewnić mu wszelkie _ wygody, uciechy. 
N ie  istniał dla mnie bliźni, jego głód, na
gość, nędza...

A le  przyszła chw ila  £<?y przejrzałem. — 
Dziecko, jedyna moja miłość zaginęło mi 
podczas wojny. Z  początku nie traciłem 
wiary, żo i w  tym wypadku pomoże mi ma
jątek. A le  dźwięk rzucanych tysiącami bi
lonów, szelest podawanych banknotów po 
został bez echa... N ie usłyszałem wzamian 
głosu mego dziecka, n a jm u  iej-;zej o nim 
wiadomości... w reszc ie-------

Ja bogacz, potentat znalazłem swe dziec
ko pośród Jjajski-ąjniejstrej nędzy, cnchną- 
cych izb, których istnienia nawet nie przy
puszczałem.

Było  głodne, sine z zimna^ było umie- 
ra j^ c -

Gdy sr paroksyzmie ojcowskiego bólu, 
iirzeklmalem tych, oo nie pomogli memu 
dziecku, nie wyciągnęli pomocnej dłoni — 
ono spytało mnie poprostu:

— Ojcze, a jeżeli wszyscy są tacy jak ty ł 
Zrozumiałem. W  tej chwili poznałem Bo

ga. Jego prawa okrutne, bo - r.rawkdl i we, 
Jego r.iniię każące przez dotkliwe piętno- 
Wanie błędów...

Zalśniła mi gwiazda przewodnia. Wska- 
zaly mi ją  słowa umibrającego dziecka:

— Ojcze, są inne dzieci, które nni przez 
rhwilę nie były tak syte i zadowolone, jak 
ja  przez długi okres w twym domu... O j
cze, Chrystusa szukaj wśród nędzy — —

Siostro, proiwę mi pozwolić iiść za Gwiaz
dą. W ierzę, że doprowadzi mnie do celu: 
do zadośćuczynienia...

*  *  *

— Siostra zna mię napewno ze słyszenia. 
Naswdeko m oje znane jest wszystkim tym, 
co na równi ze inną usiłują wyrwać natu
rze je j sekrety i prawdy, tym. co rozbijaj®
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O r^ ie  noworoczne Japońskiego 
ministra wojny.

®  Tokio, 4 stycznia. Minister wojny 
generał-porucznik Tojo w  orrdriu wyiła- 

Powitanie 2.601 roku od założenia 
pani twa japońskiego, oświattezył:

™ ® ° ,  że kampanja chińska toczy się 
<>d 3/2 lat, starzy oficerowi© i żołnierze na 
froncie utrzymują wzorowego ducha, a 
pracownicy, stojący poza zasięgiem kul, 
współpracują % niini, wytężając wszystkie 
sity, celem doproyradzenia do zwycięskie
go zakończenia tej kampanji.

W  ubiegłym roku zawarto pakt trzech 
mocarstw, celem dostosowania sie do na
piętej sytuacji międzynarodowej, a nadto 
doprowadzono do zawarcia zasadniczego 
układu międzi Japonja i Chinami. Są to 
nawę krcki Japonji na drodze l i  Ujo- 
r z en la mw.pn porządku na Dalekim

'‘chedzie.
Arm ja  cesarska jest zdecydowana kam- 

panję chińską doprowadzić do zwycię
skiego końca. Spełni ona oczekiwania tro
nu oraz narodu; Arm ja  potrzebuje popar
cia całej ludności przy spełnianiu swoich 
obowiązków. Spodziewam się, że wszyscy 
będą współpracowali z arm ją z tą samą 
wytrwałością i taką samą odwagą, z jaka 
żołnierze walczą na froncie. Musimy kuć 
broń zarówno duchuwą jak i materjalną“.

Ambasador Sz 'ator 
o sytuacji światowej.

(—) Tok.. 4 stycznia Były ambasador 
w Rzymie Sziratorl krLŚIi w noworocznymi 
numerz „Tokio Asahi Szlmbun" zadania 
Japonji wobec sytuacji światowej.

Autor, nawiązując do oświadczenia H i
tlera w chwili wybuchu wojny, iż rozstrzy
ga ją  się losy Niemiec na najbliższe 1000 
lat, oświadcza: „W ojna pomiędzy Niemca
mi i A n g lją  jest wojną pomiędzy Japonją

Anglją, ponieważ wynik tej wojny decy
duje o losie Japonji*1. W ynik wojny jest 
już teraz jasny. Japonja musi jednak u- 
dzielić Niemcom takiej' pomocy, jak Am e
ryka Anglji. Prawdziwym  wrogiem w kon
flikcie chińskim jest A nglja  i Ameryko, 
nie Czungking, oo odnosi się również do 
nowego wschodni o-azjatyckiego obszaru 
gospodarczego, którego Anglja i Ameryka 
nie chą uznać ze względu na interesy ka
pitalistyczne. Z tego powodu Japonja zmu
szona jest przy pomocy swej llo ty  zabez
pieczyć swoje operacje na południu: nie
zbędnie potrzebuje ona bowiem źródeł su
rowcowych Sziratori kończy swoje w yw o
dy słowami: „Poza dyplomacją musi stać 
zawsze czynnik siły**.

Wywiad z szefem japońskiego biura 
informacyjnego.

■ ^  Srtokholm, 4 stycznia. „Sozlal Demo- 
kriten" ©gtnw* we czwartek wywiad d 
Alvara Anderssona z szefem ..poAaklm 
biura Informacyjnego drem Icz.

Na p jtan ,3 dra Anderssona: „Jaką jest 
dzisiejsza, japońska polityka zagraniczna?** 
odpowiedział dr łez: „W  pierwszym rzędzie 
pragniemy rozbudować Daleki Wschód na 
z-aiYBdach 4, zw. międzynarodowej sprawie
dliwości. Oznacza to, że nasz naród zamie
rza stv,orzyć taki stan rzeczy, któryby po
praw ił współpracę z jego krajam i i k tóry
by zagwarantował każdemu właściwe m iej
sce _ w międzynarodowej organizacji tej 
części świata, a punktu widzenia wywalcze
nia trwałej postawy egzystencji narodów.

Następnie, przez zorganizowanie Dalekiego 
Wschodu na wyżej wymienionych podsta
wach, pragniemy przyczynić się do stwo
rzenia lepszego porządku na całym świecie. 
Innemi słowy głównym celem naszej. za
granicznej polityki jest stworzenie nowego 
porządku na Dalekim Wschodzie, zaś stwo
rzenie nowego porządku na całym świecie 
jest naszym drugim celem. Przez nowy po
rządek rozumiemy lepszą organizację sto
sunków światowych lak, aby każdy naród 
otrzymał należne sobie miejsce pod słoń- 
cem‘\

łNu pytanie: „Dlaczego Japonja przyłą
czyła się do paktu trzech mocarstw?** od

powiedział dr Icz następująco: „Przyłączy- I 
liśmy sit* do niego z tej prostej przyczyny, 
ponieważ Niemcy i Włochy zrozumiały kie
rownicze stanowisko, Jak<e zaimujf ly na 
Dalekim Wschodzie przy wprowadzaniu 
nowugo orządku, a uznajemy również 
prawo Niemiec i Włoch do zrealizowania 
takiego nowego porządku w Europie. N a
sza polityka zagraniczna oparta jest obe
cnie na pakcie trzech mocarstw a tego ro
dzaju polityka ma w pierwszym rzędzie na 
celu zapobieżenie rozszerzenia się obecnego 
konfliktu również na inne kontynenty.

Naszym celem — jak już powiedziałem — 
jest zrealizowanie nowego porządku na Da
lekim Wschodzie, nie wyklucza on jednak 
współpracy z obcemi mocarstwami na Da
lekim Wschodzie. Co się tyczy naszego 
stosunku z Rosjanami, to nie posiadamy 
z nimi żadnego krytycznego konfliktu. Je
steśmy również gotowi do utrzymania i 
rozbudowy naszych normalnych stosun
ków z Rosjanami**.

Kobieca gwardja narodowa w Ameryce.

W  Stanuch Zjednoczonych, odbywa się obecnie zneuu! do kobiece:', gwardii narodo
wej, której członkinie mają objąć stanowiska pomocniczo w charakterze szoferek wo
zów sanitarnych itp. Zdjęcie nasze przed stawia moment zaciągu w obozie Murrag.

1 lombardowa nie Cardiff*
Berlin, 4 stycznia. Naczelna komenda ar- 

my emiecki !j komunikuje:
W  ciągu dnia lotnictwo przeprowadziło 

ataki na nlrjrikty na wybrzuźu ■>,. chodnlem 
Angiji. Jedna łódź strażnicza została w lo
ch nurkowym obrzucona bombami I zato
piona.

W  nocy na 3 stycznia silniejsze forma
cje samolotów bojowych w  odwet za bry- 
tyjsk 1 .akl skl rowanr na Bremę, zrzu
ciły bomby wszelkiego kalibru na port I 
miasto Cardiff. Można było zaobserwować 
liczne polary, częściowo aż do odległości 
100 km.

Brytyjskie samoloty zrzuciły bomby na 
dwLi północno-niemieckie miejscowości — 
przyczem znowu trafione zostały szpitai 
ofi z kilka domów, przeważnie weWnątrfc' 

kcydowanie mieszkalnej dziel,licy. W  kil
ku składach I urządzeniach fabryrznych 
wybuchły pożary, któii jednak szybko zo
stały ugaszone przez straż przeciwlotniczą 
układów, tak, że nie powstała żadna szlin- 

o znaczeniu obronno-gospodarczym ani

też wojskowym. Ogółim jest ośmiu zabi
tych i 20 rannych.

Dwa samoloty brytyjskie zostały zestrze
lona. Judan sanrolot niemiecki zaginął.

Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 4 stycznia. W łoski komunikat w o j

skowy brznn następująco:
■ Główna kwiatera arm ji włoskiej komu
nikuje:

Na obszarze granicznym Cyrenajkf wio
ska artylerja ostrzeliwała nieprzyjacielskie 
zmotoryzowane kolumny i jednostki okrę
towe. W łoskie bombowce ponownie zaata
kowały wysunięte nieprzyjacielskie stano
wiska i okręty w pobliżu wybrzeża, przy- 
czem tra fiły  jeden krążownik. Dalsze sa
moloty bombardował} 'motoryzowane for
macje na froncii© pod Bardia i na pustyni, 
oraz ostrzeliwały je  z karabinów maszyno
wych.

Na fronclr greckim ataki lokalnego cha-

D r a . W a n d e r a

oyoM AtriHE

no nabncia we rozusthfch 
aptekach l drogeriach

po cenach następujących:

puszka 500 gr.
„ 250 „
.  125 .
.  80 „

zł. 7*80 

, 4*30 

.  2*40 

.  1*50

Z e  względu na posiadany zapas 

p rz e d w o je n n y c h  surowców, 
ceny  u le g ły  ty lk o  b a rd z o  

n iezn aczn em u  podwyższeniu.

Fabryka Chemiczno-Farmaceutyczna

Dr. A. Winder, S.A.
w  Krakowie

w*

J u k u k u t f o j e
tc c ś te  t ą  s a m ą  J a k o ś ć  

c o  p ifa z c ?  u k jn ą .

rakteru na kilku odcinkach zostały zdecy
dowanie odparte.

Podczas śmiałego wypadu nieprzyjaoiel- 
ckie jednostki zostały zmuszone do uciecz
ki, wzięto jeńców.

Nieprzyjacielskie samoloty bombardowa- 
ły  Blbsssan, przez co spowodowały kilka 
strat wśród ludności cywilnej.

W  Afryce Wschodniej nie było ważniej
szych wydarzeń.

Gwałtowne burze w Argentynie.
( - - )  Buenos Aires, 4 stycznia. Podczas 

kiedy na południu Argantyny, zwłaszcza 
na obszarach Rio Negra i Santa Cruz dłu
gotrwała posucha zagraca zbiorom I hodo
wli bydła, to północne prowincje nawie
dzane zą nieustannie przez katastrofalne 
burze.

W  prowincji Cordoba wskutek wystąpie
nia z brzegów rzeki Tedua, nastąpiły nowe 
wielkie powodzią. Około 10.C00 ha upraw
nych pól stoi pod wodą, przyczem około 
3C.G00 ton lnu i 5000 ton pszenicy należy 
uważać za stracone. Najciężej dotknięta 
została miejscowość San Marco, gdzie ze 
stale wzbierających wód wystarczają tylko 
dachy domów i korony drzew. Ludność zdo
łała się uratować, chroniąc się do sąsied
niej wsi, jednak większa część bydła uto
nęła.

ni omy, obserwują, badają, mierzą... Tym, 
co wierzą, co odwiedzają przybytki^ bożej 
co z/nają słodycz m odlitwy mic ono nie mó-

■ wi
' )'• dziecka byłem badaiezem. Denerwowa

la mnie każda zagadka, każda nieświado
mość.
. Ukończyłem gCjn-ły. studjowalem, podró
żowałem, zwiedzałem — tylko poto, by 
Temu, < o pozwolił, by wszystko to stało sie 
mym udziałem, krzyknąć: „Ciebie ni oma! 
Jest. tylko rozum ludzki, jego potęga!**...

Robiłem doświadczenia, próby odkry
cia — by wyzwać Tego, co wszystkiego jest 
Sprawcą zuch wolem: — „Patrz, czego 
Umiem dokonać, patrz, c<- zdziała moja 
tooc!“ .

Niema Boiga!
Oto wytyczna całego mego życia. Ją też 

“ "Hwadmałem żarliw ie każdom nowem 
Poznaniem, każdą teorją naukową. 
boriS d!a mni(ź istniało poza mem la-
D o t n ?  um. gdzie każdy przyrząd istniał 
Czerne, • najmniejsze przypusz-
M ik r L  76 J,est Stw£???: i Sędzia.
nieim  0p by{ mi ■Blblją’ ey f ra Objawie-

bilżei iuż. w ki ,sP<>sób poznałem 
.młodą kobietę. W szystko w

wdziekWlf ia iałem: ur(Kk , smak,
N ic ż , 1 , °  ninie raziło: pobożność,

wody iic.lm!y u nie:i Posłuchu  moje wy- 
Z o  n S U\ tczy- W ierzyła mczaehwia- 

w „ niJL? *a ninie nawracać.
Jta, * , lawric odniosła małe vwycdę- 

f v ySj - .P 0tężne w konsekwencjach: — 
Udało ,m ’ J 3 .zaciągnąć mnie na Pasterkę, 
i wlasu ten wieczór opracować miałem 

nowy, sk: Phkowany wzór naukowy. B y
łem wscie y i na uiej skrupiało się cale 
me niezadowolenie. Znosił-, przykrości 
cierphwie, i  usmoepehm, szej^ąc tylko: -  
.Żebyś tylko wy 8łUehał prośbj,( ^otrr.y- 
Uial ohietniOy ... Żebyś tylko poszedł ze 
iuną!“„.

Poszedłem. Coś sic W6 zbudziło,

ocknęło... Jakaś struna dotychczas tłumiio- 
na-:- Aureola nad główką małego Jezusa 
' r żióbku... Światła, tyle świaleł!... Cudo- 
w ay. uroczysty nastrój, śpiewy...

A le  gdy znalazłem się znów ua ulicy, 
wróciły Jawne myśli. O ważności wzoru, 
który byłby już opracowany, gdyby nie ja- 
kneę sentymentak- fantazje!...

L w ie eiostra... Te kwadranse spędzone w
*wr '*■ by ŷ niojem ocaleniem!
w 'asnie w tym czasie najgroźniejsr/,y z 

roztworów, nagromadzonych w mem labo- 
ratorjum, widać pod zbyt wielkiem ciśnie
niem wybuchnął. Obryzgał śmiercionośną 
cieczą całe biurko, przy którembym sie
dział... Czy ocalenie me zawdzięczam licz
bie^ pierwiastkom, czy materji?!

Siostro, Opatrzność czuwa!! To  ona swą 
prawicą okryła mnie. Zarazem wskazała 
jasny cel w życiu: działać tak, by wszyscy 
czuli Jej ojcowską opiekę. Jej miłosierną 
dłoń. To moja gwiazda przewodnia...

*  *  *

-  .Ta, siostro, żyłem diki użycia. Życie 
tak piękne,_ a tak krótkie! Bóg przecież, 
stwarzając świat, wiedział, ile,na nim kró
luje pokos i. że człowiek nie jest w stanie 
im się opierać, W  takim ramie dał i  sankcję 
ua korzystanie z urody życia!

Korzystałem.
Czerpałem pełną garścią, aż do zatraty 

poczucia, co jeszcze możtwi, a eo już nie.
Co będzie, gdy tu na zienui skończy się 

życie?
A  co jest po pięknym, nroczo spędizonym 

diniu? Noc, utrata świadomości, nicość, 
pustka! To samo czeka nas po śmierci!

Że jest wiecyjność?!... B laga! Wszystko 
kończy się ze śmiercią! A  w każdym razie 
■kończy się bezwzględnie wszystko, oo na 
t y ir _ świeede daje nam satysfakcję i sta
nowi o jego urokach. W ięc używajm y! 
Spiiesiamy się, by użyć wszystkiego, by czuć 
-tę sytym, gdy przyjdizie zukońozyc życie?...

To były hasła, A. jalk dążyć do ich rea

lizacji? Bezwzględnie, nie oglądając się na 
nic i u a nikogo. Byle tylko cel osiągnąć; 
każda droga jest dobra.

Przecież centrum świata stanowiłem ja, 
ze. swemi zachciankami, kaprysami. W okół 
mnie kręcił się cały świat. Czułem się 
w prawie zmieniać jego początek, uzależ
niać go od swoich interesów.

Boga czciłem takiego, jaki mnie odpowia
dał, jak i był dla mnie wygodny. Że jest -  
nie wątpiłem. Za to, że jest Stwórca takie
go piękna i takich rozkoszy — wielbiłem 
Go. Ale, żeby to On był autorem tych przy
kazań, przestróg, zakazów?... Dlaeaegóżby 
w takum razie nie karał tych, co jc  omijają, 
igncTują? Bo. mnie wsizystko uchodziło 
bcTilŁarniel...

Czyniłem ®ło i nie ponosiłem jego kon
sekwencji

To pozwalało mi być jeszcze śmielszym, 
jeszcze zuchwalszym.

Byłem szczęśliwy krzywdą innych. Ich 
niedola napawała mnie pyohą: — Patrzcie, 
oto, jak ja  urządziłem sobie życie! A  wy, 
krępowani jakimś zabobonnym strachem, 
idziecie w prochu, gdy ja  na w yży
nach!...—“

A le  raiz sam pojąłem, że przebrała się 
miara.

Przywołano mnie do śmiertelnego łoża 
istoty, którą skrzywdziłem. Ona oddała mi 
wsizystko, a ja  ton dar skalałem, sponiewie
rałem, odepchnąłem ze wzgarda, z drwiną!

Zląkłem się.
Przeczułem, że jednak jest odpowiedzial

ność, istnieje Sąd i  Wieczność...
Gdy wesizłem, od ohorcj odchodził ksiądz 

z wiatykiem.
Od progu uderzył innie wzirok kobiety: 

W  blasku źrenic czytałem uwielbienie, naj
wyższe Uniesienie, zatonięcie w Oaemś, co 
jest wielkie, co uszczęśliwia.

Pojąłem : w oczach tych był Bóg„.
Bałem się chwili, w których oczy te spo

czną nn mnie. One, ileż razy wymownie

błagające, ileż razy bolesne i smutne, w© 
łzach!...

Byłem przekonany, że gdy mnie pozna
ją  — zmienią się: że cisną błyskawicę nie
nawiści, grom zemsty! że wyczytam w 
nich przekleństwo...

A le  one znalazły mnie i nie piętnowały! 
B yły jak przedtem pełne żywego blasku, 
pełne miłości i słodyczy.

,.— Jest Bóg-Sedzia!" — m ówiły mi on© 
„oby On ci przebaczył, tak, jak ja  to ro- 
bie!„.“

Ta chwila była niezapomniana. Rozbły
sła Gwiazda, niebieskim drogowskazem — 
do pokuty..;/'

Siostro, ja  muszę odkupić zło...
*  *  *

— Teraz rozumiem — głos siostry drży — 
błądząc.} wędrowcy ujrzeli Gwiazdę... — w 
kaneelarji robi się cicho, zupełnie cicho. 
Tylko przez ścianę słychać chór dziecin
nych głosów.

Gdzieś otworzyły się drzwi. Głosy są b li
żej. Słychać wyraźnie każde słowo osta
tniej strofy znanej kolędy:
„Panie! Ta gwiazdą co M ędrcóa wiodła do 

do Chrystusowej kołyski 
Niech nas do Twego prowadzi źródła, świa

towe zaćmi połyski.
Do ostatniego życia promyka boskiego 

światła udziela 
A ż /rafim mając w niej przewodnika 
Do świętych stóp Zbawiciela!...“

— Siostro, m y wiemy, że siostra tak ou- 
razu nie może nam pomóc. A le pomyśli 
siostra nad brakami zakładu i zechce nam 
przedstawić, co jest potrzebne! Może po ju 
trzejszym święcie Trzech K ró li zejdziemy 
się na konferencję?

Gdy wyprowadzała ich korytarzem, przea 
uchylone drzwi bawialni dziecięcej dobiegł 
ich urywek innej pieśni:
„Gwiazda drogę im oznacza, nadzieją się

cieszą...** 
M. Da (borówna.
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W kijku wierszach.
Alum iniowe m-enazki amnjd brytyjsk iej 

zostały wycofane na r®eoz fabrykacji sa
molotów i zastąpione naczyniami z intnego 
metalu.

Fakt, że niemieckie okręty wojenne prze
prowadzały ponownie skuteczne operacje 
na Oceanie Spokojnym, odbił .de głnśnern 
echem w prasie światowej.

"William) A llen  Wdgbt oznajmił o swojem 
ustąpieniu ze ptapiówiiska prEewodTiieEącego 
komitetu, mającego na celu obronę Am e
ryk i przez poparcie sprzymierzonveh.

N ow y ambasador Stanów Zjednoczonych 
w V iehy admirał Loahy przybył do Li- 

, zbony.
*

Na giełdzie londyńskiej falkt zmierzania 
Trądowej polityki pożyetzkowej w  kieninku 
nieusrtaaiinego pogarstiania warunków poży
czkowych odbił siej poważnem rmniejsze- 
niem obrotów.

*

Londyńskie ministerstwo żeglugi wsku
tek coraz silniejszego braku tonażu w idzia
ło się zmuszone do zarekwirowania ostat
nich sta tików państwowych, które dotych- 
cwas jeszcze- nie u legły zajęciu.

W  A igerzo odbyła siie manifestacja w ier
ności dla marszałka Petaina.

Sowiecki komisarz ludowy obrony kraj u 
ustanowił „czerwony sztandar przechodni'* 
jako odiziuaezen.ie arm ji za dodatnie wyniki 
pracy wojskowej.

Zm arły b. prezydent FM andiji Kaillio zo
stał pochowany w swoim majątku ziem
skim.

Na mocy rozporządzenia rządu sowieckie
go zostały zniesione t. aw. akademie prze
mysłowe, stanowiące pewnego rodzaju 
wyższie szkoły ludowe dla uzdolnionych 
robotników i werkmistrzów.

Prasa włoska omawia oświiadcaeiuie se
kretarza skarbu Stanów Zjednoczonych 
Morgenthaua, iż ob««n ie nic nie stoh na 
wrztesizfkodizae w  Wypełnieniu lis ty  żądań 
Amgtji, jednak nie przed rokiem 1943, »,

* '• - ::
Rząd sowiecki zarządzi} dlla Ukrainy so

wieckiej dodaft-kowe wynagrodz-cmie za pra
ce chłopów w  kołchozawh w  wypadku 
zwiększenia produkcji rolniczej i stanu 
bydła.

Irak pragnie poprzeć Arabów 
w ich walce.«

1= ) Rzym, 4 stycznia. Prem jer Iraku — 
wedłpg doniesienia z Bagdadu — oświad
czył przed komisją finansową parlamentu, 
że Irak  wszelkiemi środkami poprze walką 
A rabów  o wolność i zjednoczenie. Kzad 
iFa.ku uczyni wszystko, celem przyjścia 
z pomocą dążeniom Arabów.

W  związku z zamachem na króla Ibn 
Sauda, donoszą z Mekki, że wydano i w y
konano dwa dalsze wyroki śmierci na 
współwinnych w tym zamachu.

nUBb mmciow iranuiha i uzbramw
ohiKi muffito s  te t*  M m .

Rowy Jcrk, 4 stycznia. Australijski mi
nister marynt rki Hughes podał do w i a d o 
mości, ie do Australji przybyło 496 rozbit
ków pewnego okrętu ratopice po przez nie- 
ntieeki kontrtorpedawiec handlowy na Oce- 
en‘e Spokojnym.

Zakomunikował on następnie, że na po
kładzie niemieckiego okrętu wojennego 
znajdują się jeszcze członkowie załóg in
nych zatopionych oktetów. Jak wynika da
lej ze sprawozdania ministra marynarki, 
miedzy niemieckim kontrtorpedowcem han

dlowym a uzbrojonym angielskim 5kretem 
handlowym „Turakina", pojemności 9.691 
ton, miału miejsce dłuższa potyczka, która 
zakończyła sic zatopieniem okrętu augiel 
skiego.

Jeden z członków załogi zatopionego o- 
krętu, k tó iy  obecnie powrócił, oświadczył, 
jak donosi „New  York  Times“, że1 trakto
wanie rozbitków na okręcie niemieckim nie 
b y ło , 'złe. Okrąt niemiecki miał nie być 
„okrętem piekielnym*1.

Wielkie urseazy w Rosji.
Moskwa, 4 stycznia. Weuiug doniesień 

„Prawdy", w europejskiej części Rosji t t -  
wiectciej nastąpiła w  ostatnich dniach 
wielka obniżka temperatury.

Tak np. w  noc noworoczną zanotownmo 
w  Moskwie 27 stopni poniżej zera. W  nocy 
na 2 stycznia temperatura spadła do po
ziomu 32 stopni poniżej, zera. W  północnej 
okolicy Moskwy mróz dochodził do *4 sto- 
pni. Jako powód tak silnych mrozów po
dają cyklony, które szalały w  ostatnich 
dniach gtudnia nad północą Europy i spo
wodowały nagromadzenie sie wielkich mas 
zimnego powietrza.

W yjątek  stanowi K rym  i  Kaukaz. Tak 
np. we czwartek zanotowano na południio- 
wem wybrzeżu Krym u oraz na wybrzeżach 
morza Czarnego na Kankaaie temperaturą 
9 de 10 stopni ciepła. t

Orkan na hfszpańśkfem #ybt*zeźu 
morza Śródziemnego.

( = )  Madryt, 4 stycznia. W  całej Hiszpa- 
njl szaleje od wczesnych godzin i Dranliych 
we czwartek gwałtowna burza, której towa
rzyszą silne deszcze. Centrum burzy znaj
duje sią na wybrzeżu morza Śródziemnego.

Z  licznych miejAcuwości donoszą o po
ważnych ro niarach szkód. Na wybrzeżu 
kantrhryjskirm panuje niezwykle silna fa-

ia, wskutek czego statki ryuackie nie mo- 
flly wypłynąć z portów Z powodu dotkli
wego mrozu, śnieg na ulicach natychmiast 
zamienia sie w lód, co powoduje poważne 
zaburzenia komunikacyjne. Również sze
reg pociągów został zatrzymany na prze
strzeniach.

W  Alfatcfras I okolicy burza o rozmia
rach orkanu wyrządziła wielkie szkody. 
B«rzr. wyrwała * korzeniami wielo dr: u w, 
-radia > ---zty z latarniami, oraz uszkodzi
ła dachy I kominy. Okręty stojące w  zatoce 
A lgeeiras musiały zarzucić dodatkowe kot
wice, inne szukały sc-hrosnienia za molo por- 
towem.

* Burza w cieśninie Gibraltarskiej.
(p=) Madryt, 4 stycznia. Gwałtowne bur/e 

W cieśninie Gibraltar; t-.ic] zmusiły wszyst
kie okręty, stojące w porcie Gibraltaru do 
wzmocnienia zakotwiczenia. Brytyjski j o * 
mecniczy okręt wojenny „Auk" zerwał się 
z kotwię i zestal zapędzony w  kierunku 
Przylądka el Ecpugon, gdzie ostali na 
mieliźnie.

Przystąpiono do akcji ratunkowej, celem
wyciągnięcia okrętu 1 mielizny, jednak z 
powodu niepogody i ciężkich uszkodzeń, 
odniesionych przez „Auk“ prace te postę
pują bardzo opornie.

C ie k a w e  w iadom ości

Newy sarkofag Plusa XI,
Ostatnio rozpoczęto prace w bazylice 

W atykańskiej przy budowie nowego sarko
fagu dla Papieża Plusa XI, przyczem miej
sce Jego ZDŁtan ie nieco zmienione, iłony  
sarkofsq zostanie wykończony di, dnia n  
lutego, tj. drugiej rocznicy mir rei Papieża 
i będzie porządzeny z mariluru. Postać 
Papieże, wykuta w marmurze, będzie spo
czywać ną sarkofagu, a wykonania rzeźby 
tej podjął sie pewien znany artysta, w ło
ski.

Film włoski n*1 newych drogach.
Dwuletni nadzór państwowy, stosowany 

we włoskim przemyśle filmowym, dał za- 
dawalniające rezultaty, które przewyższyły 
znacznie dotychczasowe zdobycze filmu. —

Od reku 19J?—37 produkowano rocznie orzę.
tiiętnie 35 filmów, w roku 193S produkcja 
wynlesła 45 filmów, w roku 1433 — 77, a 
w pinws-yth 11 miesiącach 1940 toku wy
produkowano 75 filmów, czyil, te s końca 
tego roku unożna Je liczyć na 80. Jeżeli 
chojzi o wkład kapitałów w rodukc fil
mową, to •nynosi on w  latai 1932—37 5t 
milionów Iliów rocznie, w 193& rnku 70 mil
ionów, w  it-iu 1930 - -  140, a w roku ubie
gły .. 161 mfijanów. Film  włoski, pracnjący 
według zasad samowystarczalności, zysku
je  sobie coraz większe rynki zbytu i udo
skonala swoją techniką.

Wielki słownik Języka włoskiego.
Agencja „Agit,“  donosi o bliskie® opubli

kowaniu Pierwszego tomu jązyka włoskie
go opracowanego przez specjalny wydział

naukowi Akadem ji W łoskiej. — Cały sło
wnik, który bądzie najbairdziej wyczerpu
jącym  dotychczas istniejących, obejmo
wać bądzie 5 tomów o objętości 1000 stron. 
Opracowanie słownika nastąpiło z polece
nia Mussoliuiego w przeciągu 5 lat i sta
nowi n iezwykły u yozyn naukowy, gdyż n. 
P. w ielki słownik niemiecki rozpoczęty 
przez zaamych filo logów  braci Grimm w y
magał stu lat pracy, natomiast angielski 
w ielki Słownik „N ew  English D ictionary" 
opnacowaaiy w  Oksfordzie wym agał 50 lat. 
Dotychczas najważniejszy słownik, jązyka 
włoskiego opracowany przez Akademją 
Crusca wyszedł w końcu X I X  w  i obejmu
je  jednak tylko słowa do litery  p.

Nowe mlarto powstaje we Włoszech.
Po stworzeniu licznych nowych osiedli 

wiejskich, po oczyszczeniu błot pontyj- 
sbich, przyszła obecnie kolej na zbudowa
nie na równią: A  Apułji miasta Segezjl, 
które położenr będzie przy trakclo wiodą
cym z Neapolu przez B en :. nt do Fogg:
Nrwi mnsto, które obliczone Jest na KflUO 
m b zkańców, i o w h  anie w stylu charakte
rystycznym dla południa Włoch, przyczem 
domy odznaczają się liczne rai loggiam i, 
dającemi schronienie przed skwarem. Na 
specjalną uwagą zasługuje projekt kościo
ła, któ* y posiada oryginalną bardzo fasa
dą, ozdobioną licznemi kaflami majoliko- 
wemi. Pozntem miasto bądzie sie szczycić 
bardzo piękną wieżą o wysokości 45 m, w 
toskańskim. Miasto Segezja bądzie jednein 
z licznych dowodów skuteczności zastoso
wanego w  ostatnich latach nowego syste
mu w gospodarce włoskiej.

Nowe placówki sportowe we Włoszech.
W  znanej miejscowości sportu zimowego 

Uoirtkta d ampezzo wykończono ostatnio 
skocznią narciarską, która z dniem 1 stycz
nio, br. ma być oddana do użytku sportow- 
>óv . Skoczna ta posiada 43 m etry wysoko
ści i pozwala na uczynienie skoku długo
ści 80 metrów. Na trybunach może sią zm ie
ścić 20 tysiący widzów.

Horla Sima o programie legionistów 
rumuńskich.

( —) Madryt, i  stycznia. Orgcn Falangi 
„Arrihac opublikował we czwadd. wy
wiad, udzitlt ny przedsta;*1- ;M owi hiszpań
skiej iiger b>> prasowej EFE  iim k przy
wódcę JegjoffTstów rumuńskich, Horia 
Suma

Oświadczenie B oria  Sim y dotyczyło w 
pierw:.zym rządzie organizacji i programu 
legjoniisitów rumuńskich. W  sprawie poli
tyk i zagranicznej oświadczył Horia Sima, 
że nie mówi nic nowego, podkreślając, iż 
Rumuioa hlzis razom z osią. Ty lko  oś ma 
możność twurzenie nowego porządku za 
bę^ęciOBdąoCgo naszemu kontynentów) po
kój, jedność i moralność. Ty lko  zwycię
stwo mocarstw osi może dopomóc do 
zwycięstwa prawdziwym  Europejczykom, 
tj- oryjezykom  przeciwko tym wszystkim 
żydom i  wolnomularzom, którzy siali zaw 
sze zamieszanie na naszym kontynencie.

W  miejsce przestarzałych idei L ig i Na 
rodów « antynarodowem hasłami, musi 
dojść de porozumienia PuiJonalisróA, o- 
0  rtego wyłącznie na -ipraui^idliwuścl. ł.e- 
gjon rumuński będzie żył łub umrze z 
osią.

H oria  Sima zwrócił się nastąpnie bezpo
średnio pod adresem- Hiszpanjj i podkre
ślił, że Rumun ja  kocha Hiszpąnją, ponie
waż jest falangi styczna i ponieważ m ło
dzież w H iszpanji walczy o nowy porzą
dek, podobnie, jak  we Włoszech, Niemczech 
łuł Rumunji. Ponadto w Hiszpanji padło 
dwóch pierwszych członków legjonu ru
muńskiego, a ich krew przypieczętowała na 
zawsze wzajemną przyjaźń.

CZARKOWSKA JOANNA.

„KOLEIN Y".
7) ----------

„Mam chwilami wrażenie, że pani zu
pełnie się tero nie przejmuje, co robi sie 
w biurze**.

Ileż było w  tom racji! Trudno sią jed
nak do tego przyznać, że to nie jest pra
ca, którą byłaby kiedykolwiek w stanie 
się przejmować. Codziennie to samo, żad
nego urozmaicenia. M arzyła nieraz o tem, 
aby stało się coś takiego w biurze, co prze
wróciłoby cały porządek i tok codzien
nych zajęć od góry do dołu.

W  tej chwili zdziwiła się temu roztar- 
gmenu pana Żytniewskiego, który odzna 
czai się zawsze bystrością i szybką orjen- 
tacją w  rzeczach bieżących.

Czy pan jest chory? —  zapytała nie
śmiało, widząc że Ryszard w  dalszym cią
gu nic odpowiada na jej pytanie i nie 

■ wiedząc, czy to pochodzi z nieuwagi, czy 
z jakiejś głębszej przyczyny. A  może nie 
dosłyszał ?

—  Nie... nie jestem chory, a może... Tak, 
ma pani rację. Oczywiście trzeba zrobić 

.wyciąg, saldo i cały ten bałagan upo
rządkować. Macie napłynęły łzy do oczu. 
Ja k ie  nienawidziła w  tej chwili tego ca
łego piUral W ięc je j praca, to jest >,brt- 
łagan**? No, naturalnie, cóż innego on 
może mieć na mvśli. jeśli nie te swoje no- 
dpntyczne zasady, które obrzydzają 2y-

-  Mam wrażenie, że wsr^słko jes* w  
porządku, a jeśli pan sądzi inaczej, to 
trudno, nic na to nie poradzę, więcej p ra 

cować nie mogę. Przecież dotychczas nie 
miał pan żadnych zasadniczych zarzutów.

—  Ależ oczywiście! W cale nie myśla
łem o żadnych zarzutach, wogóle o czem 
innemmy ulałem, niech mi pani wybaczy. 
Człowiek niczawsze może myśleć ty lko o 
sprawach biurowych, chyba się z tero pa
ni zgodzi, że poza biurem jest jeszcze ży- 
cm... całe prywatne życie...

Tak, to jasne, Mata zawstydziła się swe
go wybuchu, zupełnie niepotrzebnie się 
uniosła, ale te nerwy i biuro...

Ryszard zamknał książkę zamówień. 
Nie mógł sobie robić wyrzutów z
powodu straconego cułfegb popołudnia. 
Życie składa się jakby, z dwóch dni. Je
den, to jest ten promienny, w  którym  
każda trudność wydaje oię śmieszna, nie
ważna i łatwa do pokonanie. Człowiek 
czuje się Wagnerowskim  Zygfrydem, 
skąpanym wc własnej wierze, stanowią
cej ochronną tarczę przeciwko w^ystkijn  
pociskom. A  drugi dzie, to jest taki wła
śnie jak dzisiaj; jakiś zawiły, , niejasny 
jak zmora. Dlaczego człowiek sala sobie 
wydaje się zwierzęciem osaczorietn w  zą- 
wiłym labiryncie, gonionym przez mści
wy Ioh. I  przecież niema żadhego wyraź
nego powodu do takich uczuć, czy to jest 
przenikania-przyszłości, czy może napra
wdę jest chóry, że prąca, której dotych
czas oddawał sję z takim -zapałem, wydą- 
ła mu się jałowa i bezcelowa, a cały dzień 
jeden( drugi.,., tyle jpź dni... takie bez
barwne..- ’ . ;

ftysząrd bardzo rzadko podlegał takim  
nastrojom, a^e... °zy ci 'Wszyscy Indzie.. 
ci,tutaj... z książki "omówień, czy oni ma
ją  jakię cel i ozy.. Zresztą skąd jemu dżłv 
siai dn rozważań filozoficznych na temat 
życia Ktoś to niedawno powiedział, że 
życie ma nieskończone bogactwp, form

w  każdym drobiazgu, nieskończoną i.ość 
oblicz. A  co jest obliczem jegu życia? Czy 
„winien", „ma'1, cały ten balast buchal- 
teryjny, to jest jego oblicze? Czy w  ta- 
kiem obliczu jest wyrażony cel i czy czło
wiek się mija, czy dochodzi do swego 
własnego oblicza? A  ten (iabryszewski-. 
fabryki, robotnicy, maszyny... A  Zarzyń- 
ski... kobiety, wyjazdy, wycieczki... pla
ża... morze mieniące się opalem, topa- 
zem...

Dlaczego ei ludzie obcy, znani mu 
ko ze swego zewnętrznego oblicza zdołali 
go dziś wyprowadzić na szerokie hory 
zodty marzeń i zakłócić mu spokój swemi 
-Włąsneini' celami, o których Ryszard i 
tak przy cięż nic nie wiedział. Ho co moż
na yyiedzieć o drugim człowieku, nawet 
je s lj się jest blisko niego. Koło kogo on 
jest bLisko?

Zastanowił się nad tętn powążnie 
i pTzyszlo .nm na myśl. zdanie, jakie kie
dyś przypadkiem podsłyszał w  rozmowie 
Maty z je j znajomym.
. v>Wy przecież siebie kochacie zawsze w  
Gzemś, w tych swoich sprawach" —  m iała 
ńa myśli mężczyzn.

v 4 *>^ażdą formę życia przyjmujecie egoi
stycznie, patrząc w nią, jak w lustro, w 
którem szukacie swojego odbicia, a życie 
jest sztuką, która ma niezliczoną ilość 
form przyczem widzicie tylko niektóre 
z nich, a jest jeszcze o wiele więcej niż 
wam pokazano**.

No dobrze. Ale Gabryszewski, Zarzyń- 
ski, a chociażby Feliks, Mata, oni są —  
jakby można powiedzieć —  zwielokrot- 
nieniem rzeczywistości? Czy oni wszyscy, 
w  jest „sztuka życir- ’, czy każdy z nich 
pojedynczo stanowi jakiś dział sztuki? 
Mata mówiąc o sztuce ma jednak zawsze 
na m yśli muzykę, ale twierdzi, że jest to

sztuka, któ"i nigdy nie będzie wyczerpa
na w swoich formach, jest zawsze nowa, 
nietylko dzięki nastrojom w  jakich ją  
człowiek przyjmuje, ale w  tych wszyst
kich harmonjach, kontrapunktach, na 
czem się zresztą Ryszard nie zna teore
tycznie.

A le  w kompozycji schodzi się wszystko 
w  jakiejś tonacji i ma swoje zakończe
nie, a w  życiu v...

Nikt mu nie odpowiedział na to pyta
nie. N ie miai się kogo zapytać, był w ła
ściwie sam, chód aż m iał tylu ludzi b li
sko siebie. Może Mata... Ono umie myśleć
0 tych rzeczach. Ryszard miał ochotę za
pytać ją  o to, już wstał i podszedł do 
niej. Mata zwróciła się do niego z uśmie
chem, już zrobiła saldo i wyciąg jest go
towy.

Tak, tak, filozofja nie nadaje się do 
biura. Gotowy? No to dobrze, prześlę się 
go temu panu, który ma fabryki, robot
ników i...

—  G łowa mnie boli, niech pani sama 
to załatwi.

A le Mata popatrzyła na Ryszarda i nie 
uwierzyła mu, chociaż skinęła milcząco
1 Zajęła sie dalej pracą.

V .
- -  N ie mógł to pan sobie co innego w y

brać? —  zapytywała Anielka, udając, że 
niby tu ściera prochy.

—  N ie rozumiem o co Anielci chodzi, 
co miałem wybrać?

—  O! niby to pan nie rozumie! Jakąś 
inna panią. Tyle państwa pan znał i ąfcu- 
futnie sobie wyszukał taką. co nudzi od 
rana do wieczora, a skąpa jest, a wypy^ 
tuję się o pana gdzie chodzi i z jakiemi 
panami przestaje, że aż mi się w  głowie 
przewraca.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Organizacja pracy
Kraków, 4 stycznia

Ni-etylko stosunki finansowe, ale cała 
l 'jja  rozwoju, po której -dzie dzisiejszy 
świat sprawia, że coraz więfcsję zastępy ko- 
ńet musizą obywać się bez stałej pomocnicy 
domowej, a w niektórych wjpadkach wo- 
gole na nią liczyć nie można.

Dlatego też każda z pań, zdana jedynie 
na pracę własnych rąk, powinna, mimo u- 
eiążliwych chwil i momentów przepracowa
nia, nie zapominać, że jest przedewszyst- 
klem kcrbielą i_ jakkolw iek nawał i rodzaj 
pracy domowej nie pozwala niejednokrot
nie na troskę o zewnętrzny wygląd, mimo 
wszystko trzeba o wygląd ten dbać.

Uzyskamy to jedynce dzięki inteligentne
mu rozplanowaniu swej pracy, nie niszcząc 
przytem rąk i cery, a k a żd y  nawet uciążli
w y ruch będziemy traktować jako zbawien
ną gimnastykę domową.

Praca nie wyda mię nam trudną i nie do 
pokonania, jeś li codzienne nasze i zdawało
by się żmudne zajęcia domowe jak mycie, 
trzepanie, szorowanie, pranie, będziemy u- 
ważać m  ćwiczenia rytm!rznę, zastępujące 
wszelkie zabiegi celem utrzymrnia ela
styczności ruchów smukłej Unii itd.

Zapatrując aię pod tym względem na pra
cę domowa, znajdziemy w  niej znacznie 
w ięcej atrakcyjności, niż dotychczas.tTrze
ba jednak przestrzegać, aby nie zużytko- 
wywać swych sil na niepotrzebne dreptanie 
i  t, ad wyprężanie nóg przez stanie godzinami 
■v kuchni.

Można prawie każdą pracę wykonywać 
siedząco, licząc siię z tern, że zapas sił musi 
nam starczyć do wieczoTa. N iezwykle waż
ną kwestją jest te ibuwle omowe, które 
powinno być m ożliw ie bez obcasów, a jeśli 
już bez nich obejść się nie możemy, to za
stępujemy je  niskim obcasem „szkolnym". 
Codzienna kąpiel nóg z domieszką soli, lub

uO tak tw. „kwćstjji kobiecej
Mówi sii. dużo o tak zwanej „kwestji ko

biecej". Określenie to nie jest właśe:wem. 
W wiera niema „kwestji kobiecej** Istn ieje 
kwcstja kulturalna, kwest ja  ludzka i jeżeli 
istnieje „kwestja kobieca", istnieje też 
kwęstja męska, dziecięca itd

Od samego początku aż do dnia dzisiej
szego była i jest wspólnota pomiędzy obie
ma^ połowami społeczeństwa: w rzeczy w i
stości mężczjzina i kobieta ze swemi dzieć
m i a więc rodzina, stanowili i  stanowią 
społeczną jednostkę.

*
A  ile  to się mowi^o silnej i słabej ple,. 

,V rzeczy wistości najtrudniejsze prace w y
konuje kobieta. To  nie jest drobnostka o- 
bracać się cały dzień w kuchni, nie wycho
dzić prawie wcale na powietrze, pracować 
ila wszystkich i o wszystkiem pamiętać. 

Mężczyzna ma swojo osiem godzin, dla ko
biety nie istnieje żadne osiem godzin.

Wystawanie na mrozie i deszczu po k il
ka nawet godzin w ogonku, uganianie od 
wczesnego ranka po mieścię, aby „zdobyć" 
coś na obiad, zdobywanie się na uśmiechy 
i  prowadzenie „m ile j" pogawędki z ordy
narną przekupką, a potem jeszcze goń do 
domu i stwarzaj atmosferę ciszy i ciepła 
domowego.

Kobietą niejednokrotnie dokonuje takich 
„cudów" o jakich sir filozofom  nie śniło. 
N ie  w ypływ a te z doskonałości i urojonej 
je j wyższości, lecz z je j natury, z uczuć 
macierzyńskich przejawiających się jako 
wola do podtrzymania życia na zagrożo
nym odcinku.

Forniru.

łyżką amoniaku, przynosi ulgą zmęczonym 
nogom.

Pracujące panie w kuchni i w gospodar
stwie domowem niechętnie patrzą na swe 
ręce czerwine, popękane z polamanemi paz
nokciami. .Tak pokazać się tak nietylko go
ściom, ale i własnemu mężowi"

W iadomo bowiem, że m iło jest, jeśli w 
domu idzie wszystko jak w zegarku, ale re
miniscencji „moja żona siedzi wiecznie w 
kuchni" albo „wygląda jak  kucharka" nikt 
nie luh).

Dl litego też w troson o piękno naszych 
rąk tu ta Jo starannie pielą! nować i dbać 
aby nie ranie ich zaniedbanym wyglądem 
ani domowników, ani toż gości. Do tego też 
celu używamy kawałka zwykłej ceafy ub 
kamienia (do nabycia w  aptekach), który 
niezawodnie natychmiast usuwa wszelkie 
plamy i znaki bez śladu.

Chcąc zapobiec podrażnieniu skóry, czer
wienieniu je j przez wystawianie r ik na 
działanie mroźnego powietrza, najleplrj by* 
loby sprzątać w Jaklchi staiych rękawicz-

kach nasmnrowawtzy poprzednie t  ’■ 
ceryną z dor1 ith- '*  łyżcizk i V  raktu I kil
ku Hropel soku ry i. ynew ogt je n  prosty 
środek ćLznla zba wiennie rb śkółę, : ozem 
powinna Się każda z pań przekonać.

Pamiętać należy również o sukienkach, 
w jakich sprzątamy i gotujemy. Praedo- 
ę,szysłłoiem należałoby wyrugować wszyst
kie „kreacje" t. zw. „na po domu", które to 
najczęściej są podarte brudne, pi-zepocone 
i Wzywa się icn jedynie dlatego, bo i. ikt nie 
widzi. N ie myślę tn o jakichś wykwintao- 
ściach. ale o zwykłej sukience zrobionej z 
materjału mocnego i to takiego, któryby 
dal się często prać.

W elniaoie suknie, przesiąknięte zapa
chem potraw czy potu .lietylko, że wzbu
dzają wstręt, ale ■; punktu widzenia higje- 
ny są wpr-oat zabójcz ,n! N ie zastanawia
my się niejednokrotnie że suknia laka to 
gniazdo b&kteryj i wszelkich chmob.

Szlafrok-fartuszek z krótkim rękawem, z 
którego można w jednej chwili wyślizgnąć 
się, by móc ubrać przyholowaną sukienkę, 
jest mocno praktyczny, jak płaszcze i ha- 
łaty perkalikowe.

Podane tu zabiegi wym agają bardzo ma
ło czasu, a dla ich przeprowadzenia musi 
być powzięty g ó ry  podział prasy, który 
dostosowany do potrzeb poszczególnej ro
dzin j — inaczej się przedstawia Wszystko 
oczywiście zależy jedynie oi> dobrej orga
nizacji

Tam, gdzie jest praca normalna — bo o 
nienormalnych stosunkach mówić nie mo
żemy — dobra organizacja i trochę myśli 
poświęconej własnej osobie, pozwoli pani 
domu wyglądać jak najkorzystniej w każ
dej sytuacji.

(Fambia)

¥  llą c iU f o id io w y . 4 *
Po  omówieniu w poprzednich „kącikach" 

ogólnych zasad licytacji, możemy przystą
pić do zastanawiania się nad dalszemi za

gadnieniami, związnnemi z  licytacją, posłu
gując się już przykładami.

Jako plerwi y przykład podajemy nastę
pujący rozkład kart graeży:

P ik  K , D,
K ie r D, 10, 9, 8, 3 
K aro  A  O, 8 
T re f A, TJ, 9

P ik  6. 5, 3 
K ier A , W, 6 
K m -o 6
Tre f W , 10, 7, 6. 4, 3

P ik  A , W , 9, 7, 4, 2 
•Kior 7 5 .
Kairo W , 5, 3 
T re f K ; 8

P i k 10, 8 
K ie r  K , 4, 2 
Kuro K , 10, 9, 7, 4, 2 
T re f 5, %

Gracz A  ma jako współpartnera gracza C, 
zaś gracz B gra z graczem D. Rozpoczyna 
licytację gracz C. Posiadając w ręce 4)4 
punktów oraz układ kart odpowiedni do 
gry bęzatutowej, rozpoczyna licytację zapo
wiedzią gry kolorowej, gdyż, jak to już za
znaczyliśmy dawniej, mając do wyboru bez 
f iu  i kolor, lep'9j jest zacząć licytację od 
koloru. Chodź i bowiem o to, aby współpart
ner miał okazję do ewentualnego pokaza
nia swego koloru, nie będąc przytem zmu
szonym do podwyższenia gry. (Jracz C za
powiada więc Jedno kler.

Uracz D, jakkolwiek nie ma mocnej kar
ty, jednak jako druga ręka, oraz z uwagi 
na długie piki, zapowie jrrino pik.

Gracz A  ma wprawdzie trzeciego króla 
»:icr, co upoważnia go do podwj ższenuj kie
rów, lecz posiadając szóstego króla karo, 
musi ten kolor pokazać. Zapowiada więc 
dwa kara.
. G-racz B ma tylko jeden punkt w karcie 
i żadnego mparoia w pikach, zgłoszonych 
przez współpartnera, musi wiąc spasowaĆ.

C, który jak  wiadomo ma kartę bezatuto- 
usłyszawszy dwa kara współpartnera 

1 posiadając silne kara, zapowiada dwa bez 
at, i:

D musi spasować.
A  musi teraz zaznaczyć, w  posiada silne 

K,pry, głoszone przez współpartnera przy 
zaczęezu licytacji, a zarazem nie ma prze

trzymania w piłach i nie chce g ry  beaatn- 
towej; mów! wląc trzy kler.

B pasuje.
C nie może puzostać przy grze beaatnto- 

wej, bo ma tylko jedno przetrzymanie w 
pikach, głoszonych przez gracza D. usły
szawszy więc trzy kiery swego współpart
nera, zapowiada 4 kler)

Pozostali gracze pasują.
M czu li, «  zadaniom licytacji Joot 

porozumienie dą graczy,
zgłoszenie sweiriu partnerowi w  sposób 
przepisami określony posiadanej karty. — 
Jakkolwiek przep isy- ograniczają .nocno 
elokwencję graczy i przyzwoita gra zezwa
la jedynie na suche, nieakcentowune zapo
wiedzi, to jednak wykluczyć element nie
pewności, a w każdym razie zmniejszyć go 
do minimum, jest bardzo łatwe. Chodzi t yl- 
ko o to, by licytacja odbywał;-, alf według 
Jakiegoś systemu.

W yklucza się tego rodzaju zapowiedzi, 
jak n. p. „możob> jedne kąreczkó", albo „e 
to już chyba, ze cztery piki zapowiem, bo 
tyle nam potrzeba do dogranej . A lbo też 
dostanie jakiś przyjemuiaozek mocną kar
tę, więc zaraz chrząknie, poprawi się na 
stołku i pięknie modelując głosik, pyta: 
„a ile nam brakuje"; później zapowiada 
możliwie najgłośniej grę wyższą, niż po
trzeba do dogranej i pytająco-hipnotyzu-

jącym  wzrokiem oiaga swego pritncra,
£ bj mu coś pokazał, bo on chce zapowie
dzieć szlemika. A  partner, też sobie nicze
go, sapie, fuczy, za czoło się chwj ta i tak, 
niby do siebie, po cichutku, ale tak, aby 
wszyscy słyszeli: „hm, pewnie<(chce ode- 
mnie asa, ale ja  i kolor mam..." i  zwraca 
się o poradę do kibica.

Ali to już nbi Jest bridi. Jak komu nie 
odpowiadają zasady jakiejś gry, a konie
cznie musi grać, niech gru w co innego, 
gdzie przepisy nie krępują tak bardzo ga
datliwości" - ■ no, powiedzmy kręgle by
łyby odpowiedniejsze.

Powiedzieliśmy wyżej, że aby w licyta
c ji można się dobrze porozumieć, nieko
nieczne jest zaraz gadanie,

n .leży Jedy.ii. 
licytować wi dług JakKgoś systemu.

I  jakkolw iek „kącik" prowadzimy opiera
jąc się na systemie Culberson‘a — fo da
lecy jesteśmy od twierdzenia, że oblicze
nia przy licytacji według innego systemu, 
nie pozwalają na dobre porozumienie się 
graczy i wykorzystanie korty. Chodzi |e- 
dyr b o :o, aby w partjl wszyscy gruli 
według Judnego systamu.

Komu nie odpowiada system Culbert- 
sobn‘a, ten może z dużem powodzeniem 
zastosować inny system, w którym na- 
przyklad asa oznaczamy siedmioma, kfó; 
la czterema, a damę trzema punktami 
obliczeniowemi i gdzie do rozpoczęcia l i 
cytacji w kolor potrzeba mieć oprócz pię
ciu kart w kolorze, osiemnaście punktów 
obliczeniowych. Gdy przerachujemy o- 
siemnaście powyższych punktów na sy
stem Culbertsohn‘a, to okaże się, że ró
wnają się one dwu i pół punktom, które 
rćvimicż zezwalają na rozpoczęcie licyta
c ji przed partją.

KRONIKA
Obowiązek uprzątania śniegów 

z chodników.
Kraków, 4 stycznia. P. Stadthauptman.i 

wydał , *łnlu 3 stycznia 1941 obwieszczenia 
n . itapującej treści: 

Jeszcze raz zwraca się uwan wlaśdcle- 
lom i adminltii rom orai dozorcom * « ■  
. ści, że chodniki I ścieki (rynsztoki) na
łoży natychmiast uprzątnąć i inlegu | że 
należy postanć tli o to, aby rodi powsta
ła zs śniegu mogła Ze ścieków odpływ^. 

W  okrei lt silnych apadów inieżnyrh 
I zi. ymek winni ponadto wlaćclclala I ad
ministratorzy oraz dororcy realności o- 
czyszczać ze śniegu połoe . uficy, Jctuia le
ży piied gruntem r lnoścl i ułożyć śnl-.ą 
WkJłui śtiskivr (rynsztoków).

Nleeto-.rw mli Me ulegnie liardzo suro
wym karom, ewentualnie karze pracy przy
musowej przez dłuższy oknu czasu.

Komunikat Generalna] Dyrekcji Kolei 
Wschodniej.

Krakói-,, 4 stycznia. G e n . n a  Dy i kej: 
Kolei Wschodniej komunikują: skutkiem 
znacznych coadów śnieżnych i Pilnego w ia 
t.ru wszystkie lin je kolejowe K o le i Wscho
dniej zostały poważnie zawiane śniegiem, 
które spowodowały wielkie trudności w za
kresie przeprowadzania pociągów. Mimo to 
jednak komunikacja została urrzymana na 
wszystkich trasach, aczkolwiek ze znapzne- 
mi opóźnieniami. ./

Dziennik rozporządzeń wychodzić 
będzie w jednem wydaniu.

Kraków, 4 stycznia. Rozporządzeniem z 
dnia 18 pażdzie, .ilka 1940 r. wprowadi.no  
„Dziennik Urzędowy II; Gen . lnego Gu
bernatorstwa". W  związku z tern stało się 
zbyteczne wydanie części ll-g ie j „Dzienni
ka rozporządzeń", jaka miała się ukazać. 
Geneialny Gubernator zarządził przeto, by 
część {-sze i I l-g a  „Dzienitikc rozporzą
dzeń" wyched>;ila w przyszłości znów w  
jednem wydaniu.

InformacyJ o dródlach nahyoln uiizlels:
OSRAM A. G. Krakeu, O s t r i n g  12 (Telafo n  20125) — OSRAM A. G. N loderlatsung W arschcu, Bahnhofstraase (T e le fon  2*4 2 2 )
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Rozdział środków żywności dla 
ludności nie-nlemlęcklej Krakowa,
Kraków, 1 styeenia. R ^ricb l środków ty- 

wnofel 1 artykułów ącapadnrtzyełi di i ni* 
niemieckiej ludność) ■. tygodniu od 9 d* 
12  stycznia 1341 r. został ustalony przez 
Władać jaH nacląptijo;

C h le b :

Na odcinki kart iywimilclawyeh Q 1, 2 1 3, 
lloM i cena dla ludności aryjskiej i żydów 
jak dotychczas.

Msrgarynat
Posiadacze dodatt owych kort żywność lo. 

wych TT otrzymują za odłączeniem o de inka 
N  19 w sklepach filia lnych Małopolskiego 
Związku Mleczarskiego przy ulicach: Dłu- 
Wlej 27, Rakowickiej 2, ślienkiewle?* 2 i 
ljwowskiei 2, ©raz w pklcmąch Związku 
Mleczarskiego przy ul. RakosylcAlej 17 i 
Krowoderskiej 22 p o  1'25 gramów, Ceną ri. 
5 za kg,

Marmolada:
Ludność a rylska (dorośli I dzieci) .•toMf; 

mule na odcinki kart żywnościowych A Jł 
I 29 w sklepach rejonowych dla fAtaMaty 
ehlehe no 200 nramów na orobe pa csnach 
ursydawroic ustalonych.

Cukier:
L h M g I  nrujłklej (dorosłym . dzia

dem ) w ydali sklepy rejonowe dla sprse- 
daży cdhru ii: t le  udłm odcinków Z  10 I 
17 kart iywnaiclowyrh po 351 gn irA n  su* 
kru na opokę, (jako uzupełnienie jm poprze
dnie miesiąca) t eonie d . ra Mu,

N a odoinki Z Ifi i  17 dodatkowych kart 
żywności owych 11 sprzedają właściwo skle
py  po 125 gramów cukru,

froriki 4 » mycia I prania:
Posiąnlian,7.otp dodatkowych k * ft  

łołpwych I I  pa odłączaniem odoluka N 18 
w ydaje sklep rejonowy F irm y Genseł przy 
pl, Szczepańskim 9 jeden kawałek mydła 
toaletowego w  cepi© 40 ar. j jedną pacnkę 
proszku mydlanego w  ecu i© 70 groszy.

fiwloes:
Ary jsk ie gospodarstwo domowe, w okrę

gach miasta V I I I .  IX ,  X  i X I ,  które nte po
siadają oświetlenia elektrycznego lub ga
rowego otrzymują w  ro jw «w ye h  sklepach 
naftowych po 250 gramów świec w cenie 88 
fer^gim  z* ostemplowaniem przez dany 
Jfncp karty naftowej.

Żydowskie gospodarstwa domowo otreg- 
mu.ią na tych samych w»runkaca po 100 
gram ów świec w ceuio -Ta groszy.

Nowy numer 
„Dzfennfca rozporządzeń".

Ukarał ale Nr. 71 
sarainepó

K r a k A w ,  4  stycwila.
„Dziennika rozporradzoń dla Ctuni------
Ruumatorstwa“, częśś II pa, zawlorajęey 
lariądłdnił N r  2 Kiererrnllia Urzędu Nad
zoru (Tankowano dla Generalnego Guber
natorstwa w sprawie rtłJkBymalnyąh stó
wek procentowych od wkładów w Instytu
cjach kredytowych, oraz chwlesiczenlo w 
oprawi* podatku od wynagrodzeń.

Dziennik rozporządzeń nabyć moapą w  
urzędzie wydawniczym Dz. rozp. Gon. Gub, 
w  Krakow ie 1, f r y t k o  poesetowa 110. Zn- 
mówionia należy kierować ood wyżej w y 
mieniony adres, prenumeratą sąś wpłacać 
można na pocztowo konto czekowe W arsza
wa Nr. 400.

POSTRZEP.ONA. W  piątek po południu 
o godz, 15 wezwano Pogotow ie Ratunkowe 
n » ul. Frlcdlelna, gdzie 48-lotnlą dozorczy- 
ni domu Rozalią  Rutka została postrzelo- 
na ma środku ulicy. Otrzymała ona postrzał 
w  prawu stroną klatki piersiowej ora? prą- 
W * dłoń, którą trzymała pą wysokości kla
tk i piersiowej. Po  znopntraeuiu przez loka. 
n a  Pogotow ia została Przewieziona na od
dział JI szpitala św. Lzarzą,

Jut h s m  z imszwiei n u ii ?
KrakAw, 4 stycznia. Ostatnio wyesłn r » -  

poraodzanłe Genoralnogo Gubernatora dra 
Franka, zajmujące rlę zagadnieniem f«l-  
riywych monet ukazujących slą ros po rai 
w Semoralntm Gnbornatomwi*.

Z rozporządzenia wyjm ujem y nwicleknw- 
sso szozegóły. Jeżeli do jukiegokolwick u- 
rztidu wpływa fałszywa moneta czy bank
not, urząd zawiadamia najbliższy posteru
nek po licji i sporządzą odpowiedni proto
kół dla osoby, w  której posiadaniu znalazł 
się ów banknot lub moneta, przyezem sam 
pieniądz zoztajo oczywiści© zatrzymany.

Danm  dochodzenia w  sprawie fafatywsgo 
ćrodka obiegowego prowadzi policja. N a 
stępni© przesyła urząd fa łszyw y pieniądz 
do mennicy w Warszawie. Praga, M arkow
ska 18, fałszywe zaś banknoty do Banku 
Em isyjnego w Polsce Warszawa, B ielań
ska 10. (Jiekawem jest, że zgodnie z raz po
rządzeniem wopomnlanetn mifszi być fał
szywe środki obiegowe przechowywane 
pi/rz 1D lat pa skazaniu iei v  ,z i. jako 
„corpus delicti", natomiast jeżeli nie dało 
się odszukać fałszerza, zostają one S ląt po 
uchwyceniu ich zniszczono.

Kura śmierci za zbrojny opór władzy.
Kraków. i stycznia, Nlrmleekl Sad Spe

cjalny w Rzeszowie ‘kazał Tamatza Sfojl- 
ka, pochwtotcega z Chechły, na karą śmier
ci I trwałq utratą bonorewych praw pby- 
wałaUbleb, za zbrodnia gwałt - przeciwko 
wykonywanej w iSnnoralnem Gubernator
stwie ih a l^u rj władzy suwu cennej oraz 
za opór przeciwko ogzekutywło państwo
wej.

Bajtk wezwany postał przez poborcą po- 
(łątkowego, który byt w usyścii© dwóch pol
skich funkcjonariuszy policyjnych, do

Ujednostajnienie przepisów 
o miernictwie.

KrakAw, 4 styrani*. Generalny Guberna
tor dr. Frank, dtepą specjalnego rczporig- 
dren la, 'ijednostafnl! irzeplsy o miernic
twie w Generalnim Gubernatorstwie.

Rojporządzonlą to postanawia na uumyTO 
wstępie, że wszystkie placówki przodowe 
jak również osoby, wykouywująee jakio- 
kolwiek czynności pomiarowe, postępować 
muszą w sprawch mierniczych według 
wskazówek wydziału administracji ^o- 
wcętrznej przy rządzie Generalnego Guber
natorstwa. P lany triangulacyjne i poligo- 
uizacyjne należy przedłożyć przed rozpo
częciem prne w  terenie, właściwemu szefo
wi okręgu do ąprobąiy. Nowe pomiary na 
obszarze przewyższającym 10 ha, muszą 
być zgłoszone rządowi Generalnego Guber
natorstwa.

P rzy  szefa* twaeh okręgów stworzone 
muszą być specjalne biura planowania, W 
których zbierane i przechowywano bedą 
Ważne akta, mapy i plany. Dalsze przepisy 
rozporządzenia przewidują, że wszyscy 
właściciel© nieruchomości gruntowych o; 
raz posiadający prawa do nieruchomości 
gruntowych zobowiązani są do przedłoże
nia w razie pot.rzeby planów, map itP, w ła
ściwemu azefowl okręgu,

Wkońcu wspomniano rozporządzenia po- 
fitgnewia, żo plany, wykonane przez urzę
dowe placówki pośredniczące, nmjace słu
żyć do podziału gruntów w urzędach hipo
tecznych i inuyon, zatwierdzono być muszą 
odpowiednią gdnutaeją #z.ofą okręgu.

Związek turystyczny 
w GćnarGln«m Gwbernatorątwie,

Kr«kńW, 4 styczniu. N * podcfawle rerpe- 
riąAienla Genoralnuiia Gubernatora z dnin 
26 grudnia 1940 r. *lvrerz«ny zastał w calu

Sodniesienia aksjl turyttywuel J wayst*
Ich i  ula awUranych zadań „Zwlązrk Tu- 

rystyezny yę Gmerałneirt Gubernatorstwie", 
Tako kurpóracJa prawno-publlcsna * siedzi
ba w  Ki*ko»»(e.

Odpowiednio do tego zarządzenia utwo
rzono w  każdem mieści© okręgowem — 0- 
kręgowy związek turystyczny.

ulszsczepią Bełegłoścd podatkowej. Ponic - 
ivaż dlużuik odmówił zapłaty, wuniorzał 
komornik nabrać zajętą krowę. W  tym mo
mencie Bnjik chwycił mżącą na ziemi sie
kierą i uderzył nią jednego z asystują
cych policjantów polskich w głowę, raniąc
go niebezpiecznie.

W ypadek ten dowodzi, że także ;brodu!e 
przeciwko działającym % polecenia włudz 
niemieckich urzędnikom polic ji polik iej, 
karano są najcięższe mi karami. W yrok  wy- 
konajuo.

Członkami „Ziwiązku Turystyozneg,, w 
Generalnem Guberuatorat w io" 1) okrę
gowe związki turystyczne, 2) K a la j Wscho
dnia, 3) Pocztą Wschodnią, 4) Generalna 
Dyrekoja Monopoli, 5) właściw i przedsta
wiciele przemysłu hotelarsko-gastronomi
cznego, 6) dalsi członkowie, powołani prżO« 
prezesa związku turystycznego.

Prezesa „Związku Turystycznego", któro- 
mu przydzielono dla porady w sprawach 
związkowych radę przyboczną, miamuje Ge
neralny Gubernator. Z członków rady 
przybocznej powołuje prezes komisję w y - 
KOliaweizą. która m a za zadanie przestrze
gani© Wykonania zadań, wypływających z 
rozporządzenia, jego  przepisów wykonaw
czych i statutu. ________

Z kraniki iałohnej.
Krabów  i  styczniu. W  | ią»*l ramę zmarł 

ntigle en. dr. Henryk ^iitus kwestor Uni
wersytetu Jaglellrńskltgo. Dyla to postać 
dobrze znana k  kołach młodzieży uiliwer- 
syteckiej i w kołach naukowych, z nwaffl 
na w ielką sympatję i życzliwość, jaką śp 
Zm arły otaczał ipłodziez, służąc je j radami 
i wskazówkami. Pozatem śp. dr. Matus 
brał żyw y udział w  pracy społecznej, w 
której zdobvł sobi© ogółu© uznanie. Zgon 
je g o  wywołał w ż e r y  żal i  współczucie.

Pozatem zmarli w ostat.ntih dnlachi 
■ loreersb Skowroński, lat i ,  Franciszek 

Turuyńekl, inietrz ozowwki lat 65, dr, Sto- 
rtleto- Tnmlk adwokat, lat 78 i Wanda 
Snfoeiyńcko, nauczycielka muzyki, lat 80.

Z Warszawy okolicy.

P. C, K. nojbiodnlojwym dpłociom,
Najcenniejszą, bo ze szczerych, dziecię

cych nery płynącą wdzięczność zaskarbił 
sobie zarząd koła P. O. K-, urządzając dzie
ciom Cizcrnlakowa 1 Siole ,v lokalu szkoły 
powszechnej Gwiazdkę dla najbtednloj 
s^yeh.

Około 500 dzieci zostało obdarowanych 
ciepłą bielizną, produktami ftpożywestmi, 
słodyczami 1 zabawkami, zebrauami przez 
Zarząd K o la  wśród okolmzuych mieszksń-

Runęła ściana prty ul. WkrzboweJ.
Ppzy ul. W ierzbow ej f) nu tnrenie « palo

nego w czasie działań wojennych, domu — 
ruaeta ńcinoa dwupiętrowa, a  spadając© 
gruzy w yparły ścianę frontową na ulicę. 
Gruzy upadając© na chodnik przygn iotły  
przechodzącą 68-letnlą Elżbietę A  ntoniewu 
Cżową.

Przybyłe nu miejsc© oddziały straży o- 
Sfniowcj pospieszyły na ratunek, odgrzebu
jąc stosy gruzów. Po 15 miuutach n.utrafro- 
no na zmasakrowane zwłoki Antoniewiczo- 
wej, Zagrożone miejsce, jak również dom 
sąsiedni zabezpieczono.

Zaznaczyć należy, iż w październiku ub, 
r. również w tem miejscu runęła frontowa 
ściana, lec® wówczas na szczęście bez ofiar 
w ludziach.

Kradną samochody.
Z przed domu przy ul. Koszykowej skra

dziono samochód osobowy, pozostawiony 
przez kierowco Felikau Karwicliiegn.

Deugi samochód o iobowy marki „Polski 
Fiut" model 308. wartości 0000 złotych, sta
nowiący własność >lr Władysława Fisza, 
skriidziinno zprzed domu przy ul. Koszyko
wej 54.

Wyferyetf kryJAwkl bandyckiej,
W  okolicy Żarek, Zawieicia i pobliskich 

miejscowości! graso', Aa od dłuższego cza- 
-u groźna svujka, eklądająca się z 5 ban
dytów, na której ezelo stał Hamerla, B an 
dyci ci napadali na dwory i /.©możnych 
gospodarzy, oraz na przejeżdżające wozy. 
Ostatnio podczas obławj policjanci na
trafili pa kryjówkę, w Której trzech bau- 
dytow, a to Hamerlę, Morawjecn i Jagiel
skiego ujęto, pozostałych zaś dvucb człon- 
kó wszRjkl Jud© i Jarosza, którzy usiło
wali zbiec, zastrzelono.

Czerwone uszy czy niebieskie nosy?
Fried niedawnym o-aiec- prezydsnt po 

llsjl Itdnęgo s pań -w bałkańskich pn  
tawll sw ju n w  m rlow l projskt, by w gyst- 

1 „ i  nilssskańcnm, któray popełni. kra 
rtriefc, n  knrą I dla odróżniani©, mr.lowaf 
wny wttrwona farba.

Przypomina to dawn© zwyczaj© średnio- 
wiieezue, kiedy istniało wiele tortur I róż
nych _ wyszukanych, przeważni© ortrych 
kar, jak np. przyjęte prawi© w© wszystkich 
państwach obcinanie uszn przestępnym na
łogowym. Zw-srzaj ten aż do cz.-jjsów no
woczesnych istniał nawet w  AngTji.

Obecnie więc, niewiadomo czy za óred- 
niowiiccznym przykładom prezydent policji 
-wego pań»twą balkuóskicgo, którego m©-
troipoi.-fft łrwrykW w i i jW *  nv^-
sta — - nawiedzana jest plagą złodzie j kie
szonkowych, pr««n!© tan stary zwyczaj na 
nutao wprowadzić, choć może w mniej ©* 
krotnej formie. Zachodzi b Iko  pytanie, czy 
do rwmaczanią (^obuików z przestępczego 
Świnia użyó należy czerwonej farby, czy • 
toż innej. Wielu bowiem Ijidsti z natury oo 
siada czerwone uszy i trudno byłoby roz - 
różnić między zawodowym zł odziej em, a  
człowiekiem porządnym, „Bogu ducha wi*J- 
uym“. Nawet uszy poczciwego człoyric- a 
po poru kieliszkach wódki, Jak to byy/a 
zresztą nietylko iva Bałkanlc, alo też gcf 
lindzlej, barwi4 się na ę«©rwoi»o, oi/yi 
kowy obserwator mógłby obawiać ię 
potrzebni© o swó.1 zegarek czy po/t fol.

Problem ton rnożnaby rozwiązać tylkę 
ton sposób, że zn^tusowanoby np. farrbę .jL._ 
bieską. Tak by łoby o w iole lopic.j. Uszy/ni© 
sa wszakże odpowledindcnu częściami ciała, 
szczególnie jlę odznaczającemi, gdyż np. 
iłodtlejkl-kobiety mogy Jo zakryć. Dlatego 
punujc mniemanie, żo aby nuleżycue poz- 
wiazać to zągudnicnie, należałoby malowao 
niebieska farbą nosy wszystkich zawódo^ 
wych złodziei. Przypuśćmy, że wówczas 
pan prezydent >• ’:ęji spotkałby się z uzna
niem swego projektu nawet wśród człon
ków świata przestępczego.

Staropolska
gościnność.

„Gość w  dom. gwóźdź w  rtwa'1.,, jąk  po
wiada znane staropolskie przysłowie, po- 
tiwicrdzające ogólni© przyjętw zdana©- — 
[W dzisiejszych czasach kartek na chleb, 
iTiąsło, mleko i t. d., kiedy j«slynie bryn
dzą jest bez nich osiągalna, gdyż tak czy 
talk panuje ona wszechwładnie, prą ono 
swoj© specjalne uzasadnienie.

Ostatnie tygodnie, w  których popros+u 
szalała epidemja świąt, specjalni© dotkli
w ie  dały sje wszystkim w© znaki. I  m y
ślałam, źę jnój przysłow iowy „czcpak szczę- 
śoin" uchroni mnie od plagi go»™i, gdy ni 
stąd ni zowąd odzywa aię złotohlond W e
nus, siedząca obok mojego łokcia w  t© 
fdowas

— Ponieważ u O lgi sizelnłyśmy przez 
święta, jo wam dałam całonocne utrzyma- 
nic, światło i opał w Sylwestra, teraz na 
ciebie, złotko, koloj, żebyś pomyślała dla 
nas o jakichś solidnych Trz«ch  Królach...

Zbladłam i poit kroplisły wyjiłynął na 
moj©_ c®oio.. Byłam, pcyyyiśeie na tych

'A&itaraWm awj

dwóch przyjęciach i 
ny udłliił. ał© jak
i  im u «  eaokft lalki i   w
cóż robić, zawsze nią trzeb* liczyć z kop' 
wkwancjam i nicbnczayoh caynów. woboo 
tego z n rjsłodw ą minką odpowiaflatói 

— Cudowny pnńiyflł Jcwteć poprootu go- 
u ifllna. ja  nigdybym ua pwlohny pomyid 
nie wpadła, żobv was zapraszać d*o siebie. 
Wprąwdr/.ie do jnnio j«s t  trochę daleko, 
zaspy, tajfuny 1 pełno zbójców po drodze, 
m ie s z k a m ©  m a ł e ,  c e r fe r y  ó d u n y  i  c e t e r y

krwasł*,.. No, nlo czepi chata bogata — tem 
rndu,,,

Wymyślałam) w**ystko, co m ogłoky ich 
odwieźć od tego ulewo©esjicgo pomysłu, ale 
nlo oda pomogło, W  t©.| ©hwili dopiero na
Własnej skórze odczułam, il© prawdy tkwi 
w  słownej mojęi .matki, gdy mówi „dzl-
tćej«BA młodzieh jeat Aw lrod»gnifl, jeśli
się do czegoś M P f >i niasfln JĆg hi© moźn*
*4n!eehęcie‘v A  szkoda..

Jeszcze prrez chwila walczyłam m  » i  
bą i wresBcic /.n.prosrłCnip był© Ziilega}lto- 
wonc. Poinlcdcląłsflt, Trzech Króli, ewwmr- 
tu popołudniu, dizdetięć oeób.

Dziesięć osób, ł|m, tp bardzo m iło Z ich 
/trony, że w*zysny moja ochotę przyjść, 
jabym  na wat hand^o che tnie urządzi la 
przyj ecie na dwadzieścia onób, gdyby... nie 
dzisie.lsiz© czasy.

Bo dziwięć opóh, ta jęot r -  pę»prą**nin  
za brutaJnośo - -  dziesięć gąb, które trzolm 
nakarmić i napoić. A  ponieważ <a to nie- 
bylejakie pyarezfeiL, wobec tego i wymaga
nia są wlekuzc,

Ponłcwmż w r|ziledzLi|tn te tuk i kulinarnej 
jestem lewą noga, wobec U1 go r~r. nłc no. 
ruziie nie mówiąc mlte© o nadciągaj,: - ó 
mzarańezy — hicRiue po rada do książki. 
Octrywiście książki kneharswlej, A  powia
dam Państwu, pb to tsh wdążka... Rok 

ł  m  te a m *  w W I W e m }  .m ą d a -  
kwebsnwaza. ln ia wy-

gm iuodaraU, znwiornjąca 1249 
larskioh a lmsirncjami - 

. tar»z .bąd®io urzynądumlaj w  erom

A’g|GWwątali9fci. S5ppy. Sto
ra .test małomowiwe, ni© ta nazwy: 

ncapolitańsika. po flama.-id-zku, po holen
derski!, mediolańska z ryżu, zdrowia, zupą 
innym -posobem (ta  mebarda© ro®umiom). 
A  r uooiy l A ż  eeroe śpierwia: angael&kh po

królewsku i francuski % grznaikomL
Ponieważ j«dnak Trzech K ró li wypada 

w zimie, prróto odwracam książkę i zaczy
nam czytać od tyłu. Zima... Jest. Obtad 
wystawny na 10 osób. Wprnwdot© modą 
przyjść o czwartej, więc — mam cichą na
dzieją — hądo już prawdopodobnie po o -  
biedzitc, Al© ilość osób sję zgadza, więc 
moi© udą *ię COŚ nlocps skopiować... A  więc; 
kaw tar-o«trygi (nmnumerowaue obok Ohąb- 
AŁb), 1) rosół po kroleyr^hu, zupo ż ó łw i'- 
w#. pa«jteoi)k|, Madejrą, X t* m ,  2) łosoś na 
gprawł, wn tatarski I holendoreki, Saaiter- 

llUdenheim, 8) ortmbor sam i, sos truf- 
luwy. Margany, 4) ponoz rzymski, 5) in
dyk!}, pflirwpzki, kuropatwy, jarząbki, sa
łaty, kompoty: H. Brion, Oj. ŁafiH e, 6) 
li ofnary zimno, soa Itamoulade! Ohem- 
Imrtin, 7) karczochy, szparagi, Pommery, 
Monopolu (o Boże. jnklś T y  łaskaw, na- 
nctwpta poć rotsnducgo, o monopolówkę 
israeetaż pa.lłatwtaj), 8) *onfl© morel owe, 
bmhbr | Jodów t6*11 ffor^ej, mogą być 
mon dynamiwwe, albo ze śniegu), 9) de- 
sci'v, owuce: T  okai, W) kawa. lik iery, ko
niaki.

No, nawet nieźle. A le  zmęczyłam się set
nie przy samem czytaniu, wyobrażam so
bie, ,jak cziuly się t© dziesięć oflur po z je 
dzeniu łąkiego obiadu. Dbąjac jednak o 
sdrowta moich gości, musia dbać o to, hy 
pptrayry podawano by ły  lckkotrąwne. — 
i któż dzisiaj łatwo strawi Łąki rosół kró- 

ławekl, albo znu j źółw iow al P m u też  su
ma wspomniemie o żółwiu, k tóry tera? jast 
flfiwp}© prycz świut naśladowany, w yw o
łu ję mdłości, ton tatarski wzbudza hole- 
ęno dreszczu, n holm dcrski jes t wogóle 
nicaktuałny,

Poncz l-zymaklłl N ie  mogę się zorjento- 
wnć w tych ustrojach państwowych, w o
bec tego uie wiem, ezy w obecnych, fanzy-

ztowąkich Włoszech można dostać ooś nr, 
rzymsko. No a poenlem trudności tereno
wo. Indyki i perliczki: ... no z tem i  to było
by pół biedy, jednych i  drugich jest je- 
aoooe mnóstwo. Pozatem  kawa, lik iery, ko
niaki... Ła lw o  się mówi, jeszcze łatw iej p i
je, ale najtrudniej się je  zdobywa. _

W obec tego teu program jako nieniada- 
jący  się do wykorzystania idrzucam i szu
kam dalej. Niestety, obiady skromu© róż
nią się ty lk o  tem od wystawnych, ż© za
miast indyka — jest gęś, zamiast rosołu 
królewskiego - zupa królewiecka, zamiast 
ponczu rzymskiego - polędwica po an
gielsku. Skąd ta wziąć angielską polędw i; 
cz — m©wv niema, ewentualnie może być 
befsztyk i Brukselka (nie wiem, ozy to się 
pisze przez małe, cay duże „bo"), a na doda
tek pierożki leniwe.

Ponieważ jednak e©ś niecoś wybrałam, 
wiec ułożyłam aoble menu w  ten sposób: 

Zupa rybna Po francusku, comber bara
ni po angielsku, befsztyk niemiecki, kur
częta po wiedeńsko, polędwicą po portugal
sko i sos holenderski, sandacz po polsku, 
sałata włoska, hom ary po amerykańsku i  
soufl© japońskie. Chłodnik. A  na zakoń- 
e«©uie.., ananas po cesarsku (dlatego pew 
nie m ówi się o niejednym, cesarzu „m  był 
ananas!") i bomba ucąpoUtaóska, która — 
mara nadzieją — w  najmniej odpowiednim 
momauęi©.-, pęiknta,

Praymisącłiaro, to urzy.iecJe »ię uda. A  je- 
to li kilku a pow yżw yeb drobnu°iteJt ni© 
mogłum kunić za wcglęilu na ich „obce 
pochodzenie", te udam się % prośbą do L i 
gi Narodów, a ta pewno ooś ukombinuje,„ 

Ty lko  wtarły będę musiała pewnie egekać, 
aż wstrząśniętą jakiemś nadzwyczajnem 
wydarzeniem lub powołana spowrotem na 
tron przez czynniki kompetentne — powsta-
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ć pośród wyświetlanych obecnie film ów  
na podkreślenie zasługuje dramat cyrkowy 
.Cyrk-owty11, wyśw ietlan i' w kinie WjHida, 
oraz dramai „Zycie za honor*1 na ekranie 
kina Sztuka. W  Apollo premjera filmu pt.: 
Romans guwernantki, odbędzie s.i,Q ze 
wzglądów od dyrekcji kina niezależnych, 
dopiero w  sobotą.

Pozatem mam y sposobność zobaczenia 
dwóch nieprzeciętnych film ów  produkcji
poisikiei. «  o „p ro f. W ilczu ra " w k in ie  U-
clecha i  nKłamstwo Krystyny" w kinie A- 
tfantlc. W reszcie kino Stella wyświetla do
skonały film  produkcji niemieckiej „Jej 
pierwsze przeżyclo".

Młycte za honor11.
Film, wyświetlany obecnie w kinie Sztu

ka, może niejednemu z młodszej generacji 
wydać się przestarzałym, snachronistycz
nym. Dzisiaj coraz rzadziej tra fia  sic, że za 
honor płaci się życiem. H is io rja  ta dzieje 
*i.Q jednak dobrych kilkanaście lat temu, 
kiedy pojęcia o honorze nie były tak płyt
kie i uipro_szezon-; jak obecnie. N ie  daiwi- 
my, się więc, kiedy emerytowany oficer 
staje w obronie ukochanej kobiety i pada 
w  pojedynnu. aczkolwiek sama i dej poje
dynku wydaje się nam zaprzeczeniem isto
ty  sprawiedliwości.

Główną postacią filmu jest pełna uroku i 
wdzięku prawdziwej kobiety LII Dago* nr. 
•Jest dla nas zupełnie jasnem, że mężczyzna, 
który ją_ spotka, nie może przejść koło 
mej obojętnie właśnie ze względu na je j 
wyiątkową urodę i miękkość typowo kobie
cą. Jest to artystka, na którą można po
trzeć się godzinami, choćby nawet akcja 
samej sztuki była zbyt rozwlekłą a kon
flik t dość pofjpolity.

Partnerem je j w roi i emerytowanego ofi- 
eera,_ k tóry dobrowolnie podał się do dy
misji, aby poświęcić się studjom nad lot
nictwem. jest Franz Weber, reprezentujący 
u  u e w a r t ośc i o w ego mężczyzny. Paul
lartman jest przykładem młodzieńca, któ

rego iluzje o życiu zostają brutalnie zdła
wione tuż po zdaniu egzaminu dojrzałości. 
Mimo pewnych rozwlekłości film  jest bar
dzo interesujący i l pewnych względów 
bardzo aktualny, gdyż przypomnienie da
wnych zasad poczucia honoru i uczciwości 
dla kobiet jest bodai bardzo na czasie.

Uznupełnieniem filmu jest tygodnik ak
tualności z Generalnego Gubernatorstwa, 
wyjątkowo inteligentnie zestawiony.

„Cyrkow cy**.
(Dr. K .) fcycie wkłada się nietyłko z ma

rzeń. ale także z obowiązków i wielu prze
ciwności, z ktoremi człowiek musi walczyć.
. sukcesów i sławy jest długą i u-

eiązuwą. Niejednokrotnie też człowiek 
stają-i u cela swych marzeń przekonuje się, 
ze szczęście, o ktorem tak długo śnił, pierz
cha, by n igdy juz więcej nio wrócić.

Powyższo m otyw j są odzwierciedlone i 
w film ie „Cyrkowcy" wyświetlanym od 
Piątku w kuno „W iinda". Akcja, która roz
gryw a się na przestrzeni kilkudziesięciu 
lak przypomina nam te odlegle czasy kie
dy to pierwsze gram ofony i dupiero co 
wprowadzane kina, budziły ogólny entu
zjazm i podziw. Ponadto mamy możność 
przekonać się, jak wyobrażano sobie po
stęp w dziedzinie techniki przed 50 laty i 
'•'•zy Przypuszczenia ówczesnych „proroków*1 
postały, i do jak iego stopnia, zrealizowane. 
Dobra gra artystów, a zwłaszcza ieh bra
wurowe popisy nietyłko pod kopułami naj
większych cyrków  świata, alei nad kiilku- 
dziesięc-iupiętrowymi drapaczami chmur, 
Padają film ow i niepowszednie walory.

Nadprogram  aktualny tygodnik z Gene
ralnego Gubernatorstwa (nr. 20) przedsta
wia m. i. królestwo dziecinnych zabawek,
' brykę butelek, aparaty do badania środ
ków żywności, ciekawy pokaz mód, obrazk1 
noworoczne oraz piękne widoki gór w śnie
żnej szacie

„Kłamstwo Krystyny".
...Wyświetlany obecnie w kinie „Atlantic" 
V łm pt. „Kłamstwo Krystyny" jest dowo- 

że polska kinem atografia czyni duże 
Piistępy. Dotyczy to zarowno samego sce- 

juk i ■ie£ ° realizacji. Obok naj- 
"■yhitnięj,szych postaci polskiej sceny i fil- 
PJJ Junoszy Stępowsklego, Samborskiego 
„■rw|klińskiej, występują w film ip młode 
s k i to E- Barszęzewska oraz J. śliwiń- 
„1 t ó ^ P Ó ł ten daje prawdziwy koncert g ry  

ie<il W łaściw ie zostały ujęte rów- 
T)\,Po'stacie drugoplanowe.

amat oddaje niezwykle żywo przekrój 
społeczeństwa. Zakłamane, pełne 

atriv 1 nbłudy stosunki towarzyskie, prze- 
ńia,.Przedewszystkiem ned/na, oszczer- 
PJ£Ika, która, nietyłko jest powodem 

iś m i  konfliktu, ale również przyczy-
°  i ąme^ci młodej, przystojnej, wyciągają- 
CB'L „ X 6.P° szczęście kobiety7 — znalazły 
swe odbicie w  film ie, osnutym na tle je- 
d-nej z Powieści K ied izyńskiego. Krystyna 
umiera, bo n;e nm;aja się dostosować do 
tego świata kłamstw, a jedyne je j kłam
stwo imało na eelu zapewnić ukochanemu 
szczęście.

Jako nadprogram ciekawy tygodnik z
Generalnego Gubernatorstwa.

„Je! pierwsze przeżycie".
Oóżkmoże być pierwszem przeżyciem m ło

dej. męknej dziewczyny? Ty lko i  tylko m i
łość. Tłarń filmu p. t. „Jol pierwsze prze
życie" granego obecnie w kinie Stella jest 
miłość młodej, pięknej dziewczyny do sta
rzejącego eię ju ż nrcfescra malarstwa, k+ó*

ry  stanął wobec dylematu: wierna żona, 
czy pełna uroku i powabna uczenica.

Pozatem mani' w film ie piekne krajo
brazy, muzykę, śpiew i  wesołe, pozornie 
beztroskie środowisko artystycznej studem- 
terji berlińskiej. Na tle tej akcji rozw ija  
3ię wspaniały talent młodocianej llse Wer
ner, której ląroda w typie Daniele Darieux 
usuwa w  cień wiele znanych gwiazd film o
wych. Jej młodociany wdzięk podbija ser
ce od pierwsizej chwili. Doskonale sekun
dują je j Johannes Kiemann i Volker von 
Collande.

Nadprogrrain wyświetlano aktualny ty 
godnik dźwiękowy z Generalnego Guberna
torstwa.

„P rof. Wilczur**.
(fem) Film, w7vświetlany obecnie w kinie 

„Uciecha", jest dalszą częścią „Znachora",

tego właśnie, który cudownem zrządzeniem 
Boga odnosi teraz pełne sukcesy jako_ zna
kom ity cbirunrg, sława stolicy i  genjalny 
profesor. N iemniej jednak obraz ten sta
nowi odrębną zupełnie całość w której do- 
brodusizmość, wspaniałomyślność serca i 
trosflea o dobro ludzkości tego w ielkiego 
człwieka uwypukla sie jaskrawo na tle fa ł
szu, zakłamania i  podłości ludzkiej.

Prócz świetlanej pofiltaet W ilczura nie 
brak również czarnych charakterów, ludzi 
wyzutych z wszelkich nakazów sumienia i 
serca, który m chęć zyśku i  zdobycia fortu 
ny sa jednym z oelów życia. Zrozumiałe, 
że Junosza Stępów ski w ro li profesora 
występuje tem korzystniej i wyraźniej.

Zawsze m ile widz.La.na i wdzięczna postać 
Barszczewskie] w ro li córki W ilczura u- 
przyjemmia widzom to ciekawe widowisko. 
Zacharewicz kreuje bez zarzutu swa ąyud 
ną rolę zazdrosnego małżonka i szczęśliwe
go ojca.

Ponadto jako nadprogram 20 Nr. aktual
ności z życia Generalnego Gubernatorstwu.

Kącik filatelistyczny.

ta d iiw s  i fałszywe znaczk*.
Po. raz drugi już pojawia się na znacz

kach postać tróla Michała RjimuńskTego
jako g łow r państwa. F ilateliści znali go 
bardzo dobrze jako miłego ehlopac-zlca. a 
wogóle znaczki z podobiznami dzieci cieszą 
się w ielką popularnością. W  międzyczasie, 
tj. w  okresie gdy ojciec ^Michała Runniń- 
skiego powrócił do swej ojczyzny i zasiadł 
na tronie wyrósł „W ielk i W ojewoda" na 
przystojnego młodzieńca.Teraz już sam mo
że odegrać poważną role w nieco mniejszym 
niż dawniej państwie, ale zato zamieszka
łym  wyłącznie przez Rumunów. W  każ
dym razie dla zbieraczy interesujących się 
znaczkami wydanemi na Bałkanach stano
w i nielada sensację pojawienie się dwóch 
serji (jednej regularnej, a drngiej dobro
czynnej, z wizerunkiem dawnego „znajo
mego".

Obecny kurs rumuńskich lei jest tak da
lece zmienny, że trudno właściwie ustalić 
ile  warto płacić za znaczek czysty o nomi
nalnej cenie w takich jednostkach. Tak sa
mo nie możemy niestety doradzać, ani tez 
odradzać kupowania tych nowości, bo prze
cież trudno wymagać proroczych przewi
dywań nawet od najbardziej dośn iadczo- 
nego filatelisty. Jeśli ktoś może wysyłać 
listy do znajomych w Ruimmji, to chociaż 
nie walne przesyiać maczków wewnątrz 
kąpert, nowinien zażądać od swych kore
spondentów. aby opłacali własne prźesyłki 
tylko znaczkami dobroczynnemu Tego ro
dzaju znaczki napewuo nigdy nie spadną 
poniżej pierwotnej ceny okienkowej, a w 
każdym razie są bezporównania rzadsze od 
zwykłych serji.

TTrzędnicy pocztowi są wsizędzie tuk n- 
przejmi, że na prośbę nadawcy frankujące
go list „filatelistyczn ie" (czytaj — nalepia
jącego o wiele więcej znaczków aniżeli wy
nosi oplata pocztowa) stemplują wszystkie 
egzemplarze nader delikatnie.

B u ł g a r j a  cieszy nlę stosunkowo najwięk
szą popularnością u filatelistów z pośród 
krajów  na Bałkanie — i to zupełnie słusz
nie.' Niema tam tylu w> dań spekulacyj
nych, a ponadto już od kilku lat zwraca 
się bardzo uwagę na staranne wykonanie 
nowych em isyj. Niema również pośród buł
garskich znaczków niezwykle drogich ra

rytasów, bo precież zaledwie tylko 5 egzem
plarzy Michel notuje ponać 100 punktów 
(najdroższy 000). W  ciągu roku 1939 ukaza
ło się w Bulagrj; 18 nowych znaczków o- 
płaty, a w ubiegłym roku 1940, tylko jedna 
— bardzo piękna zresztą serja lotnicza ob
ciążyła poważnie budżet amatorów nowo
ści. Serię na pamiątkę przyłączenia Dobru
dży zaliczymy do jednej z ciekawszych, a

.Yoire znaczki ĘCitei cdnego Gubernator
stwa*

może dzięki obrotowi rozrachunkowemu 
uda się nabyć większym firm om  jeszcze 
przed zniesieniem zakazu prywatnego prze
syłania znaczków. W  medalionie na repro
dukowanym znaczku za 2 lewy widzimy 
głowę cara Borysa w  hełmie wojskowym.

Musimy przerwać na jakiś cza« rozważa
nia j znaczkach uszkodzonych, ponieważ 
wiele osób dopomina, się o wyjaśnienia w 
sprawia fałszerstw. Otóż Stwierdzamy uie- 
sreiy, że tak wisie znaczków fałszywych 
znajduje się w obrocie filatelistycznym, że 
powinniśmy krytykować już nie samych 
fałszerzy, ale naiwność tylu zbieraczy, któ
rzy dują się nabrać. Grasowanie fałszerzy 
możliwe jest tylko daięki bezmiernemu za 
ufaniu. lub też... głupocie nabywców. -Po- 
ważiniejszie katalogi podają przecież eony 
charakterystycznie, na podstawie których 
można odróżnić „ziarno od plew j *! W  
większości wypadków doświadczony zbie
racz już na pierwszy rzut oka pozna fa ł
szywy7 okaz, ale przecież jeśli chudzi o na
druki można zaufać tylko specjaliście. T y 
lu w łaścicieli przedrukowej serji „poc/.ta 
polska" z roku 1919 łudzi się, że poisiada 
skarby7, ale gdy7 chce sprzedać je, dowiadu
je  się dopiero ku swemu przerażeniu, że ca
ły  ten towar nie wart ani grosza! Musimy

W  związku ze świętem Trzech 
Króli, przypadającem na ponie
działek 5 bm., następny numer 
„Gońca K ra k o w s k ie " ukaże się 
we wtorek dnia 7 stycznia o zwy
kłej perze.

ostrzec każdego amatora, że pojawiły7 aię 
już nawet fałszywe pieczątki znuwcy, pro
fesora Stanisława Mikstciua. Otóż i to fa ł
szerstwo można odróżnić natychmiast, po
równując je  ze znaczkiem gwarantowanym. 
L ite ry  ry gna tury i charakter pisma różnią 
się zdecydowanie. 'Wprawdzie już i inni rze
czoznawcy twierdzą, że opanowali dostate
cznie „w iedze" o tych nadrukach, jednako 
woź mylą się często i przy kążdjin  droż
szym nabytym egzemplarzu z poświadcze
niem np. Beresta należy się zapylać: z 
którego pola w arkuszu pochodzi ten e- 
gzemplarz? Jeśli na to pytanie potrafi 
sprzedawca odpowiedzieć — trzeba dopiero 
samemu zbadać zgodność u któregokolwiek 
ze znajomych, posiadających oryginalne 
arkusze. Jeśli natomiast udamy się osobi
ście dr p. Miksteina, wówczas dowiemy się 
albo że dana sztuka jest zwykłem „pa
skudztwem*, albo też odra z u przekonamy 
się naocznie, że typ nadruku zgadza się cał
kowicie z ckreślonynt znaczkiem w pra
wdziwym arkuszu.

Takie wy7magania mogą stawiać rzecz 
prosta, tylko posiadacze najdroższych O- 
kazów. skoro już plącą za orzeczenie, po 
kilka złotych. .Jeśli ktoś sprzedaje znaczek 
bez zastrzeżenia, a stwierdzono, że jest fa ł
szywy. wrów'czus nabywca powinien doma
gać się zwrotu pieniędzy lub też dostarcze
nia zuar /ka prawulziwego. Ustawa nie za
kazuje w7praw7dzie fałszowania znaczków 
wycofanych z obiegu, ale zato sprzedanie 
znaczka bezwartościowego to najpospolil 
sze oszustwo i już szereg razy (zwłaszcza 
w b. Anstrji) karano takie przestępstwa 
■wiezieniem.

—ja—

CIEKAW OSTKI.
Septala, kanonik mediolański skonstruo

wał wklęsłe lustro, które z odległości 7 m 
zapalało drzewo.

*
Śniada opalona twarz uchodziła w  daw

nych wiekach za ordynarną. O rzymskiej 
cesarzowej Eleonorze Magdalenie Teresie 
mówiono, żo dlatego opala się w słońcu, 
aby zniechęcić do siebie swego małżonka. 

*
Pcw icn murzyn odwiedził swrego przyja

ciela, którego znalazł na werandzie siedzą
cego v  bujaku i kołyszącego Się bezustan- 
ku. K ied y  znudzony w końcu nionotonnem 
kiwaniem się przyjaciela zapytał o powód, 
ten odpowiedział-

— Widzisz, kupiłem dziś rano zegarek, 
który dotąd idzie, dokąd kołyszę się w  
krześle.

*
Z lodu n lóż na robić soczewki, które sku

piają promienie słoneczne i potrafią ziapa- 
lić drzewo, a nawel topić ołów.

*
Po  oceanach pływają niejednokrotnie ol

brzymie góry  Indowe, których długość do 
chodzi nawet do 50 km e szerok>iść do 20 
kilometr. 17 stycznia 1893 r. widziano ol
brzymią górę lodową, długą na 80 km.

O BW IESZCZENIA  UFiZĘDOWE

Obwieszczenie
Stadthauptmanna‘a

Dotyczy: Zmian postanowień taryfowych 
i warunków dostawy energii elektrycznej 

z Elektrowni m iejskiej w Krakowie.
Z ważnością od I. okresu odczytowego 

1941 r. zmienione zostały niektóre postano- 
wienia taryfowe, m iędzy innymi określanie 
wielkości mocy obrachunkowej dla siły, 
erą® warunki dostawy energii elektrycznej. 
Bliższych wiadomości udzieli Dyrekcja 
El e k tr o w n j M i ej sk: e j .
Kri; a ów, dnia 18 grudnia 1940.

Der Stailthauptmann 
Schmidt

TERM INOW E!
D nia 20 styczn ia 1941 roku 
u k a e e  s i ę  w  opraoow-anliui

Cz. Piotrftowicza
w y d a n i e  c z w a r t e

z ostatm em i zm ianam i)

TABLIC
DO 9BLICZAMA 

SKLAip
( G O T O W E  L I S T Y  P Ł A C )  
od pracownika I pracodawcy

a® ubezpieczenia społeczne 
n*i! podatek dochodowy. 

Zamówienia przyjmują da tylko 
do 1E stycznia 1941 raku,

Jako zam ów ienie w ystarczy 
w p la ta  w każdym  P rzed zie  
fo ez tow ym  u  konto Post- 
scheekamt N r  2088 (Cz. P io tr 
kowi,cz) za l  egzem pl. zt. 7.—  
(z  przesyłka ), zt. 5 .- - bez przes. 
N a  zam ówieniti z a z n a c z y ć :  

lek s i poloki czy n iem iecki.
N a k I u d: „Wydawnictwo

P o lłk ie "  —  W -wa. 
S p r u ł ,  i i :  Cz. 1'iotrkowiicz 

W-wa, M arszałkowska 49.

Trfrouye dztec&r-
teczęó&aki

rl([fe w j  Prjy systematycznym sto 

sowpniu pudru dla dzieci 
Vasenol dziecko Pani 
nto zazna odparzeń 
skdry i będzie zawsze

WeiOfo

Vasenu!
puder dla dzieci i pasła

i m i y s R S A i 4 4

MATEftfiMY BUDOWLANI
K R A K Ó W  
Storowiślita 28 

129-37

W A R S Z A W A  
i u r a w i a  24w 

Telefon 815-22

A
zatrzymujemy £9niig ui b ejni -
twierdząc, i a  nie m e twarzy 
nlafctogenlcznych, o  c iem  
prosim y sle przekonać

K ra h o w , K a rm e lick o  J#  BIELEC

MHIi:

Dr Sędzimir Aleksander
przeprowadził się i ordynuje 

w  chorobach kobiecych i położnictwie 
UL. RETORYKA 7 — TELEFON 1M-I4,



8 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. Ł  Niedziela, 5 stycznia 1941.
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HPflMGZEWSK̂
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P o w ie rn ik  firm y  

A L E K S A N D E R  F IS C H H A B
W ytwórnia pieczątek  
I Zakład  rytownl czy
Kruków, G rodzh a48

dziękuje swoim O db iorcom  i  życzy 

S z c z ę ś l iw e g o  T lo w e g o  k o k u !

Czesława Hamerska
Ickirz specjalista w chorkeli jamy u;tn«J

ordynuje 249
KRAK6W , U L  STAR O W IŚLN A  19, m. 10.

Godz. przyjąć 91/*—12 i 15K —18.

M

jCefo% Uobzez
Hurtownia

KRAKÓW, ul. Sabastlana 4, I p. Tal. 125-Ć7

polaca:

srebrna t '  oCawa nakry
cia oraz inne w y r o b y  
« •  a r o b r a  w  wialkim 
wyborze i najnowszych 

wzorach.

S K U P  S R P B R A

89663 ZARZĄL KOMISARYCZNY

K A Ż D Y  R O L N I K
chcąc dobrze gospodarować — MUSI nabyć sobie na rok 1941, w którym  znajdzie

K A L E N D A R Z  R O L N I C Z Y
Kalendarz kościelny — Kalendarz robót rolnych — Ważne rozporządzenia 
władz dla rolników — Rolnictwo w Gen. Gub. wobec nowych zadań — Organiza
cja gospodarki rolnej w Gen. Gub. — Co należy wiedzieć i jak postępować, aby 
otrzymać wieksze zyski przy większych plonach — Jakie ziarno taki siew — 
Obornik, kompost i sztuczny nawóz — Najnowsze maszyny rolrfcze — Kalen
darz jarmarków i targów — Przechowywanie pasay — O czasie: sianokosów, 
suszenia traw i innych pasz zielonych — Pasza zielona przez cały rok — N a j
nowsze doświadczenia nad uprawą lucerny — Jak osiągnąć dużą wydajność 
mleka — Hodowla i karmienie świń — Hodowla drobiu — Hodowla owiec w ma
łych gospodarstwach rolnych — Hodowla królików — Hodowla kóz — Pszczel- 
niotwo — Wełna owcza i jej strzyżenie — ( ‘ pryszczycy — Jak zwalczać czer
wonką — Ochrona roślin — O okresach ciążarności zwierząt domowych — Ogród 
warzywny — O umieszczaniu i rozplanowy wauiu sadów — Z życia rolnika — 
Różne rady dla gospodyń — O przechowywaniu mięsa — M iary i wagi — Ta
ry fa  pocztowa. — Poza tym nowele, legendy, wiersze, piąkne ryciny, różne przepo

wiednie i wiele innych ciekawostek.
Z A M Ó W IE N IE :

Zamawiam  Kalemdarz(y) Rolniczy ten) w  cenio 3 zł. z doliezen-em 1,20 zł.
za koszta wysyłki (razem 4,20 zł.) za sztuką i proszą o przysłanie m i kalenda- 
rza (y ) za pobraniem pocztowym.

nazwisko

miejsoowosc ulica

urząd pocztowy
P o  wypełnieniu (pisać czytelnie) zamówienie wyciąć i  w łożyć do koperty — po 
czym nakleić znaczek i poniżej podany adres: 4973k

W Y D A W N IC T W O  ROLNICZE  
K r a k ó w  
Józef itów 11

R ó ż n e

W Y P O Ż Y C Z A L 
N IA

książek „Nauk? 
i Sztuka4', K ra  
ków, Podw ale 6, 
czynna od 9 do 
18. 148

T A N IO ,
solidnie przerabi. 
kapelusze dam
skie F irm a „M a 
ry  s ław ", A d o lf
H  tler-P la tz  9 — 
Pasaż Bielaka.

46375

P. M A Z U R K IE 
W ICZ

Józef, zam ieszka
ły  przed w ojną 
w Gdyni, proszo 
ny jes t o podanie 
swego adresu: — 
Edward Stawarz, 
Kraków , R e to ry 
ka 5/7. 9

K TÓ R A
karm iąca matka 
udzieli pokarmu 
za w yn agrodze
niem. Zgłoszenia: 
Goniec K ra k ow 
ski K raków  „N r . 
72“ . 72

F O TO G R A F  
M IC H N O W S K I 

D ŁU G A  17
93

F L O R J A Ń S K A
55

pisze podania i 
prośby, w ykonu 
je  wszelkie tłu 
m aczenia: Terlec. 
ka-Terleck i, tele
fon 180-25. F irm a 
chrześcijańska.

4942k

R E K L A M Y .
afisze, a rtystycz
nie opracowane, 
zam ów ienia w 
firm ie : M YS ŁA -
K O W S KIj  K ra  
ków, Szpitalm-a 3 

47245

MAM
10,000 zł., p rzy 
stąpię do in tere
su handlowego, 
przem ysłowego. 

W iadom ość: Go.
niec K rakow sk i. 
K raków  —  „N r. 
47232“ . 47232

U F O I M K K I E
D/C UŁ K i

i M K o m m m
A U T A M I

przewożę towary, 
osoby. P lac sw. 
Ducha. Bufet. , 

43626

P O GO TO W IE
E L E K T R Y C Z N E :
Św. Jana 13.

46719

N I E M I E C K I E
tłumaczenia, — 
w szelkie pisma: 
W estrin g5 9  (D u 
najew skiego),

47159

2 U R N A L E
mód, kroje, ga 
zety fachowe w y
syłam y. A dreso
wać: K raków  —  
skrytka 238.

47249

Z A K Ł A D  
techn. D E N T Y 
S T Y C Z N Y  Edw ar 
da K O P A Ń S K IE 
GO — obecnie 
Zw ierzyniecka 21.

46488

P O D A N IA  
T Ł U M A C Z E N I A
oferty , rachunki. 
Porady prawne. 
In terw encje . — 
Spraw y podatko
we. K O N C ES JO 
N O W A N E  Biuro 
M ikulski —  adw 
M otak Basztowa 
10 tel. 159-35.

46672

SZ Y L D Y,
dekoracje w ystaw  
A d o lf H itler-P l. 
9. 46726

U N IE W A Ż N IA M
skradzione „A u s - 
weis fu r  Auslan- 
der“  A m eryka  —  
oraz „Erlaubnio*-* 
na fry z je rn ie  na 
nazw isko H enryk  
Śmiechowski — 
„K o lbu szow a".

4915k

U W AS SOLNY
techniczny ! spe
c ja ln y  dla P rze
mysłu Przetw ór- 
czo-Spożywczego, 
Sode kaustyczną, 
oraz inne eherai- 
ka lja  gospodar
cze poleca po ee, 
nach konkuren
cy jnych  hurtow- 

nych: 

„ J A R O  D“ 
Tarnów, T ertila  39 

4847k

DR. A N D R Z E J  
DZIOBA

Choroby kobiece 
i wewnętrzne. — 
Asnyka  3. m* 6, 
od 3— 6 popołud
niu. 47254

N A P R A W IA
bez śladu uszko 
(lzo>ną garderobę: 
Tka ln ia  Sztuczna 
Kraków , S ta ro 
w iślna 43 (daw 
n ie j M ikołajska. 
Rynek Główny).

47157

K U C H A R K A
sam odzielna z  do 
brem gotowaniem  
do domu prywait. 
nego na prow in 
cje od zaraz po
trzebna. Znajo. 
mość jeżyka  n ie 
m ieckiego pożą. 
d-ana. Zgłoszenia 
z odpisem  św ia 
dectw i poda
niem referenc ji 
składać: Goniec
Krakow sk i K ra . 
ków „N r . 4975k" 

4975 k

MSTYTUT
wiTAmmowY
K r y n i c a
Dietetyczne 

odżyw ian ie w 
schorzeniach 
wątroby, ne. 
rek, żołądka, 
je lit, w niedo 

krwistości 
z łoś liw e j oty. 
łośoi, choro
bach kobie
cych. Łazienki 
czynne, Poko 
je  zam awiać 

listown ie.
4853k

Mqdry kupiec
nie zaprzesta j e  na jednokrotnym 
ogłoszeniu się — on wie, że Gońca 
K i akowsk i e go  czyta codz i ennie

100,000
czytelników I dlatego musi ogłaszać 
się częśc i e j

K u p im y  
maszyny ręczne 

do robót blacharskich
Fabryka Bata 

-TTi6ł Radom

la zniewagę
°r- n 1 wyktr.awczego Zarządu 
Klcjiklngo w Brzasku, przy w y 
konywaniu jeg o  czynności urzędo>- 
w ych  w dniu 9 X I I .  1940 w biu
rze Judenraftu w Brzesku —  prze
praszam ii w yrażam  swój żal. —  

Ascher Lamdau. 4972k

H ontts K u rsu  N ow orzon et TectinlKI Księgowania
(BliMowi ld  przebitkową))

P r o f ,  W .  G A W D Z I K A
K u rsy  3-mfestęcsne. W yk ład y  3 raay tygodn iow o od 18- -20.30. 
Początek kursów 15 styczn ia  1941. Po ukończeniu kursów — 
św iadectwo. W p icy , prospekty i in te rn a c ie  codziennie w  godz.
JZ— 13 i  l i — 19 w  Sekretariacie Szkoty Handlow ej   K raków ,

Podw ale 6 (Westr-ing 51) I  p  214

Dr Krzysztof Missona
choroby skórne-weneryczne 

ul. Krupnicza L. 18, parter 3—6 pcp. 
obecni telefon 146-66.

M A R M O LA D Ę
Konfiturowy
S O K I

pierwszorzędna 
na białym ccu. 
krza do herbat 

wódek, piw 
M A L IN O W Y  
W IŚ N IO W Y , 
Ostręłynowy 

sprzedaje tamio
Wytwórnia 
„ R U B IA “ 
Kraków, 

Garncarska 
Boczna 6.
, :’ 39

Co 3 3 0  m*
lfftali biurowi ch

poszukuje od zaraz w Krakowie
przedsiębiorsl wo przemysłowe. O ferty 
z podaniem cen kierować należy pod: 
„W K  531“ O/S. Werbeburo Am oncen- 
Expedition Kattow itz Friedrichplatz 11.

4968k

P R IC ZESY
specja ln ie w yko
nu je: Grzywa, ul. 
Garbarska 21.

99

Poszukuje się od zaraz
pani

z wykształceniem
obeznane.) ogólnie z zasadami prac biurowych, piszą
cej biegle na maszynie w  języku polskim i niemiec
kim. na posadą sekretarki prywatnej dla przemy

słowca na prowincją do prac w biurze i podróży.
N ie reflektuje sią na s iły  początkujące. Pożądanym 
jest w wolnym  czasie zajęcie sią dziewczynką sześ
cioletnią. W łasnoręcznie napisany życiorys, odpisy 
świadectw, podanie referencji w obu językach, załą
czenie ostatni ;j fo togra fii z podaniem wysokości w y 
nagrodzenia przy wolnym mieszkaniu i utrzymaniu, 
należy składać do redakcji „Gońca Krakowskiego" 

pod Nr. 4974k 4974k

W i t  m u  M i d i

materiałów do Ludowy telegrafów, narządzi do Ludowy telegrafów, materiałów 

pomocniczych do Ludowy telegrafów, części aparatów i t. d. celem zawarcia umów 

rocznych w z y w a  s i ę  do złożenia ofert = cenników wraz z podaniem zdolności 
produkcyjnej kii‘.równikowi

D e u fs c lie  P o s t  O s fe n  (N ie m ie c k ie j P o c z fy  W  ic h ó d )
Zarząd  G łów ny, K raków
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Z A K ftA P
F R Y Z J E R S K I

p rzy jm ie  ucznia 
da praktyk i. Zgio 
ezemia: Klepa-rz
4. FenJks. 343

PO S ZU K U JĘ
iuehatfiza, k tóry , 
t y  sam kuchnię 
prow adził, od za
raz. Rzeszów, K o  
ściusziki 5 , Lam .
berg-restaunamt.

4980k

D O C H O D ZĄ C Ą
m łoda dziew czy
na potrzebna za
raz. W ym agane 
re feren c je  i umie 
jętność fro te ro 
w an ie . K raków  
—  ,_firzegórzecka 
*M-i od S— ł,

293

N IE M IE C K A
lod-ział-a w pobli
żu Kr&foowa, po- 

ptaiany <io 
•\OJ£iecti. Zgiosrzê  
JDa z fo to g ra f ją : 
Gonie© I i  r ;A  o-, 
eki Kraików „N r . 
49S0k“ . 499!) k

D Z IE W C Z Y N Ę
Skromuą, uczci
w ą  do w szystk ie
g o  a gotowaniem  
p rzy jm ę od zaaiaz 
Kraików, Lubei- 

11- m . - 
g o  de 2— 4.

F R Y Z JE R S K I E - 
BO

u czn ia  z  począ-t- 
l  ami lub bej —  
p rzy jm ę . Zgłoszę 
mia: K rok ów , św 
F il ip a  6. 26i

M ŁO D EJ
Panienki 16 - 3 )  
la t, ae znajom o
ścią ję zyk a  n ie
m i ecdni.ago, posaii- 
ikuj>e s ię natych 
m iast do n iem ie
ck iego  domu. Ba
to rego  17 m 10, 
cd  5 dc 7-ej po
południu. 4987k

P O TR Z E B N A
d/.ieweozyna do 
w szystk iego  *  go  
to  wtamiem. K a r 
m elicka  15 m. 8.

308

G O SPO D YN I
w średnim  wło
ku, pracow itą  na 
w yja zd , poszuku
ję. Zgło&ze.uia -  
B iu ro  M A J EW  
9 K I W szystk ich  
świętych 8.

278

P o s a c J

p o s * u k u j q

D W IE
iziitóligemitue pa
n ienk i liait 17, 18 
zajmą ćiię ja k ą 
ko lw iek  pracą —  
n a jchętn iej dzie
ćm i Inb pomocą 
domową. Zglo=ze 
mia: Szkoła Sie.
iłliiakffi, poczita Bo 
bown, Stróże.

4976k

P O W A Ż N A
buchał tenka b i. 
la-rueistka, podatki 
ubezpieczenia, —  
poszukuje posa
dy. Otcrity uipira- 
ssa: Goniec K ia -  
kowsk i F  raków , 
„N r .  186". 136

O G R O D N IKa uifaoAe-ziiji.i azko 
łą  i p rak tykę o- 
g  ro ln ic zą  p ra y j. 
m ie p r^ id r  x.,- 
im .  Goniec K rą. 
krswaki K ruków  
„N r .  188“ . 188

M A tT Y N ln T A
drukarski, m łody 
unający wszcłkio 
robo ty  w  zakres 
drukarstwa wcho 
dząoo, diugolot. 
n i :  przres w  za
w odzie, p j  zuku- 
je  pracy. M iejaeo 
wość obojętna. -  
Zgłoszen ia: Qo-
{“ ioe K rakow sk i 
la m ó w  „N r . 896‘ 
 _____________ 4963k

^ b c h a n i k
P m j i f l ,  kaw aler, 
w y S j l n y .  uezoi- 

bar.
ł »  d ł S j f e -  f-zko-

zaraiz. ; *ady od 
Goniec >.O fe rty : 
siei, K ran S ^ ltow - 
184“  Suv- „N r  
--------------—_  184

mtada, w iaan .
m aszyna, niemjj®
dkl -  Posrrikuu

Boaady. O c,t, j
rakow -ki,

kóW. „N r . 833-

p a n i e n k a ,
Jat 19 . ladua, 
sakoła średnią, 
Z n a W n  go po- 
darstwo. ęeęseio- 
w o  niem iecki, po
szukuje posady 
Zgłoszen ia: Go
n iec K raków -k i, 
K raków , „N r.
4679(1-“ . 1979k

. ur stką  szuka 
i.u jic ia  doryw czo 
Ootricc K ra k o w 
ski K ra k ów  „ N r  
3W “ . 303

d u m e k
p e ry fo r ja  K r a to 
wa, l.upię, około
1 0 .000. Zgłoszen ia  
Biiuir© F  m, 
A . H it le r  Pilota 9, 
Pasaż, 10— 13.

189

JCUFIĘ
parce lę <k 7.000, 
domok dio 20.000. 
Zgłoszen ia : Go
ni iec K rakow sk i, 
K raków , „ N r  
4»8,3k“ . 4982ik

p rzy  K rakow ie, 
180 m órg, ko lej, 
Skaw ina 13 m órg 
60.000: Osiedle O- 
ficenskie, woli a, 
110.009: Podgó
rze. kam ienica, 
tram w a j, 150.000: 
szereg  innych
u ioru/CthoiuowOi
s p ra n a : A Ctf* 
„ W IS Ł A " ,  P iera- 
ck iego  5 o<D

B A T E R J E  
L A M . r 

K A R B ID O W E
nadeszły. Oprócz 
tego  żarów ki, ino
szj ny do szycia, 
row ery  i części, 
kuchenki, p ie cy 
ki, żelazk i In ter 
k i elektr., har
m on ijk i, a rtyku 
ły  elektrotechn i
czne poleca M ie 
czys law  van der 
Ccghen, K raków , 
Grodzka 49. 300

Z A M IE N IĘ
cenny ob jek t w 
Gem.eralnem Gu 
benuatorstwie na 
kam ienice w  Bei- 
chu (daw na Pol- 
ska) Zgłoszen ia: 
Goniec K ra k ow 
sk i K rak ów  „N r . 
302“ . 302.

K A M IE N IC A
3 -p ię łrow a, u lica 
Sloneczn-s 185.000 
B G K . 90.000 ka. 
m ienica Podgórze
120.000, dómek
13.000, P A R C E L E  
P laezów  14.000, 
p rądn ik  B ia ły  —  
13 j00, Ks. Bierna 
sizlki 17.000, 23
‘ riDRGI Proczo- 
Wice, sprzeda —  
„ IN IC J A T Y W A "  
K raków , K ro w o 
derska 4, Te leA ii 
183-30. 385

IN IC J A T Y W  A "
Kraików, K ro w o 
derska 4. T e le 
fon  183-“bJ, kupi 
natychm iast —  
P A R C E L Ę  za  —  
19.090 i 50.090.

D O M Y 
z  ogrodam i za: 
i  0.000, 30 000 ł 
100.003. 887

J A D A L N IĘ
nowoczesną oka
zy jn ie  kupią. Sto 
la m ia  Kraików, 
Strarawwekiego 2.

315

? O T R Z E F r „Ę
d la  k lien ta  b iur
ka, orzech kan- 
kas.kii, kłułby. —  
Zgłoszen ia : Ko.no.
ChiiiZieiśclijański 

Sklep Kom iaon 5 . 
św Tom asza 20, 
te l. 162 01. 367

Y f IL L Ę
jednop iętrow i, —  
częściow o urne- 
bluwaną, w  Kab- 
cs, ccma 53.00*1 
K am ien iczkę jed 
nop iątrow ą ze 
Siktopeim p rzy  
K ra k ow ie , cena 
34.000 zł Parce
le  J.ynimiotgową, 
sa le ioaią, y K a l
w a r  ii, cena S.OOu 
r i. Parce le  około 
140 sążni, ceaa 
5.500 zi. Por- 
oeiłe budtrwilaną 
180 sążnli, cena 
7.500. Parce le  bn- 
dic-wlaug okolp  
500 .sążni w  Swo- 
szowiicoch przy  
ZaiMadale kąpio- 
low ym , cana 6.000 
zł. —  P c ltaa  do 
sprzedania biuro 
„ W A W E L " ,  K ra . 
ków, Grodzka 60, 
I I  p iętro . 239

M E P L E
fu tra , pore, lane 
i  inne przedm io
ty  p rzy jm u je  do 
kom isow ej sumie- 
dicżg Bom  Hau- 
dilowor K om isow y, 
Szłpitalma 11.

365

K U P IM Y
k.iilka maszyn do 
licz oni a sum ują 
. yoh. Zgłoszenia: 
Goniec K ra k ów , 
ski K ra k ów  „N r . 
8901*. 390

N A S IA D G Y fK Ę . 
W Y R Z Y  M ĄCZ

K Ę
prlmp-., dożę —
znakoTnlty ,-tnn
kunie. Wieflicrikai 
K on opn ick ie j 7, 
parte r prawo.

846

T '  1 A L N IĘ
jada ln ie, gaibinęt. 
garderobę kupie. 
L  wow^ka 8/4.

841

W IA R T O iC IO W I:
przedm io ty  kupie 
Kra-Rów, W ie lo 
pole 10/18. 861

~ y j S - Y P T K O  
SPR ZE D A G , E

najkonzyetniej w 
„Oentrolkomieie , 
K ra k ów , GRODZ
K A  9. W

S K R Y F T Y
podrecznilkt ®a-
krosu y raw a , nią. 
uk polditycznyeh, 
kiumle. A dw okat 
Paidoch, F lo r ia ń 
ska 15. 175

F U TH O
płacąca damski -. 
kuple p ryw atn ie. 
Podać eenc: Go- 
nie c Krakor.-łkl, 
K ruków  —  „N r . 
183". 188

K U P IT
buty imanciamlkie, 
lub sportowe Nr.' 
38, .lobry stam 
B ar Lu dow y, —  
StuTOWiślita 8.

202

K U P ,:Ę WfroU rk e . elekiny- 
k,aa<l©j w  lei. 

i  dKil* duże-

, _  O ferty :

caną 
kośoi 
ffo 
etwa- 
Skł-ail
cłinski^ff10 
ków, /'“‘

_  O ferty  
p iw *  Olw). 

..ego. K ra . 
św. Jaua 5 

1/6

U IU R K G
biurow e
pimvBi>brew<>1,lkl 
&  M orb iteor —
K ra k ów  J e 
leńska 11- 228

8  HĄZOWY
Płaszcz fu trm n y  
w- dobrym  stanie 
«0 n ie  zg loseen is
G on iec Ł rakow -
flc i, Kraików, 3 ;  
847I*. 347

K U P IĘ
-S-twyjnie bebc-n 
25’ ży, m i 'v .  kom 
Wet pciemisytay 
w  „r ,h ;, •>. stanie. 
G fer+y: Gonirc
y  rnkow5,k i K r a 
ków. „N r . 181“  

Ibl

B IU R O
„W a w e t"  poleca 
do eip -i -, .. nią: 
K am ien ice jed n o 
p ię trow ą  7. njan- 
tiardicnu dru giego  
piętru , now ą, z  
ogirodienn, cena 
(40.006 K am ien ice 
p ię trow ą , 15 ubi
k a c ji, w od oc iig , 
e lek tryka, cena 
85.ii Irj. K a m ien i
ce jednop iętrow ą, 
Panik K rakow sk i, 
ccnia 160.000 rt. 
W iilla  n iew ykoń
czona p rzy  K ra 
kow ie , cena 24.000 
sprzeda — b iu ro 
„ W A W E L " ,  K ra 
ków, Grodzka 60, 
I I  p iętro. 258

K A M IE N IC A
dochodowa, peJ- 
nokom fortor-a, 

lolkele handlowe 
(k a w ia rn ia ) — 
ŚR Ó D M IEŚCIE, 
pot.nzchr 276.000 
z totych  K am ien i- 
eą  tedm opi-trowa 
sk jep y  obok par- 
o jla  bndow lanr

N ieb yw a ła  okazja 
sprzeda —  B iu ro  
A  rztą, K raków .
F lo n la ń jt *  40.

P A R C E L A
K ró lo w e j Jadw l 
g i 230 sążni . ..
1 1 . 000, Donn mowo 
budowany dzie- 
siecioubikacjow y
50.000. K raków , 
M a ły  Bynck 4/6.

SPRZEDAM
okazy jn ie  parcele 
w illow ą . Monu- 
kiew ioz, K raków  
S ienna 11. 2&2

DOM
eateironblikaicjow y 
15.000. Barw iła L - 
1 iedli> Bakowi)-, 
kie, b rrak  miesa- 
icatny 21.000. —
TVim nowomuro-
■wamy —  jedmoro. 
dzlnitiy, '  om fo rt. 
duży ogród. Ce 
na  okazyjna. K il  
ka pareri, sprzo. 
da Srpoiryez. Pro- 
kccini, K rzyw a  2.

326

Z A  B EZC EN
nabyó można fu 
tru, suknie, lisy, 
płaszcze, krysztó . 
ły . błam y, ubra
n ia, obuwie, kra
w aty  w K em ls ic : 

G R O D Z K A  42.
114

,  , P IITR O
źrebce, jasci 1  gy . 
bcry jek ie , i,fam 
p iżm ak i wnrapJam 

R.idEiwiMowBlkia 
8597—6.

SP O D N IE
w izytow e, prim a  
skóra  bitrote —  
. ipr/sd-im. R adzi
w iłł ow aka 7— 6

858

U N D E R I W C D
Sm Ih B an  B n 
s y jg a  tan io  1'It - 
ima „A d le r " ,  —  
K rok ów , ul *w  
M arka 25 —  (róg  
Sapltaiłnej).

B Ł A M
eu ir ie ty , fu tro  
trcbce naturalne 
ok azy jn ie  sprze
da — Rracowinlia 
F u ter  A . M arozy- 
k iew icza  S tarow i 
ślna 83. 393

J A D Ł O D A J N IĘ
obok Rynku  — 
sprzedam  —  lub 
p rzy jm ę fachowe 
i-c spótolka. Fa  
ła ta  12. lu. ,9 od 
gcrActay 17-tej^^^

S P R Z E D A M
dw ie now e suk
n ie  w izytow e. A - 
le ja  Slownakfego 
8ti/8. 283

SP R ZED AM
biurko-, oibnu, żą 
kiet- męskt ( ja  
s kółka). Do jazdo 
w,a 5a/l. 2813

S P R Z E D A M
ma®7ynę do szy
cia  nową. krytą . 
K raków . Bandur, 
sikiego 14, m. 4- 

281

N IE B IE S K I
Ik do sprzedania 
Bękawka }n 1 0 . $ 
godiz. 9— 11 i  14 
do id . 280

R E M IN G T O N
m aszyna pisarska 
wailek dd łu g i 
,.n r z '- i« : M icha 
1 owakiego 15/16.

277

1.O ŁN IE R Z E
w yd row y , ka-'i- 
k inow y, sprzeda: 
MicihaiowBkiego 

15/16. 276

F U T R Z A N E
spody, tchórze —  
nutrie, sprzeda: 
M i c hotowekie go 

16/21. 275

D Y W A N Y
persk ie „T e b r is "  
28uX465, ,,Sz'-
rńs“  160x201, 
U B R A N IE  £,j„r- 
itowe, Ś N IE G O W 
CE m ąskie i dam- 
6k ie, kuirt.ka dam- 
yka f.utiriana, 
kołiniw?, z  lisa 
•rebmblKO sprze
dani. l.o ge taóc .a  
6/4. 394

PIITRO
mę-ikie do ..pize- 
daiuia. B iskupia 
4/4. 260

fP R Z E D A M
n arty , pallto, u- 
branir.. K a r . ie l i
cha 60, iq . 8.

254

M A M Y
d o sprzedania —  
maszyną —  Be- 
m lnglon. obrazy  
W ysp iańsk iego -  
Jb-roefcięgo, Kos 
saka i Terleck ie, 
go . Doroteum — 
K arm o] Icka 27.

256

B U T Y
cholew am i fa- 

*00 o flce i n -4 Nr. 
36 damskie lub 
chłopjęoe i m a
szyną do azycls 
angieH ką sprze
dam. S tarow iślna 
* '4- 295

K U R T K Ę
spod skórzany __
sprzedam. In fo r 
m acje „T .e ra "  __
P L  M arjack i 9.

253

'P R Z E D  A  7,7
fu tro  meakle „za r 
ne w  dobrym  titą 
nie. W ladom ofć: 
K raków , D ługa 
47 m. 9 I I  p.

251

G D 3 E L IN
Aras. eptrmedia. — 
M/chalowskiego 

15/16. 274

b a r a n i c e
enr-reda. M icha, 
łowskiego 15

P IE L
ameryi-sn' nowy 
lub Iteiuerbnijnid
używany ^ 9  tre
dam. M A J E W S K I
W s zys tk ic h  S w ię-
tych 8- 2

n a r z ę d z i a
ROL H I CZE:

kieraty , mjoc.kąr- 
nic, oiecżkaimie, 
śrutownlki. bro 
uy, p ług i, od kra
dn ie. le>mies«e - -  
plotki, iafflW, i&~ 
i>y tło knllywnfło- 
rów , bron (jrpre* 
iy o y ).  p o l^ a  P° 
eenaeh niflik«Tinal 
nyieh. Km )t6w  .. 
Madaill^ftkiejr0 

tn 7. 270

W Y R A B IA M
nakrycia  stołowe 

prsryłmTtJe 
w«at3flfkie -wyroby 
m otalowe <N> po- 
lejTonrania 
ibijwór 19. 335 JjB.

P IE C E
lub kuchnie prze 
nośne kaflow e, o. 
szczędnoóciowe, o  
ra.z p iece żeUrane 
-sprzedam —  rów . 
uleż w ykonu ję 
roboty. Zak 'ad 
K a fla rsk i, św
Jana 13. 269

B R I1 0 L
przedw ojenny - .  
środek do chemi
cznego czyszczę, 
n ia  tan io  siorze- 
diam. Kraików, — 
Lubelska Ilia , -  
ni. 8. 264

M A T E R IA Ł
weharuny graua- 
toiwy na  płaszcz 
z im ow y  do epir/e- 
dania. K ó taciow a
Kraików, u lica 
Sziezepausika 2 - -  
I I  paietro m iesz
kanie 16, ty lko  
t d 18.30—21

351

D A C H Ó W K Ę
cem entową. ce
g łę , pustaki w a 
gonow o dcstaircza 
F irjna  „B u d ow a" 
BoawiodiW, S y 
nek 31. 4978k

S U C Z K Ę
dobermana 5 mie 
aięczną sprzedam 
turnio: K rok ów ,
Dom inikańska 1/4 

293

DO S P R ZED A 
NIU

2 pary  n a rt w  do 
brym  sU n ie . -— 
W iadom ość Drze, 
dnicza 55. 999

SPR ZED AM
iU lro źrebca .1: i.l 
skie, kuj th skó
rzaną, Bem injgton 
biurow ą, „rozk la - 
camkę" S ta row i
ślna 80 Sklep.

306

N A R T Y .
U B IO R Y ,

obuw ie mar mar
skie, łyżw ia rsk ie  
sprzedaje okuzyj- 
niie „Oent.roko- 
m,.ś", K raków , 
G R O D ZK A  9

370

N A J T A N IE J  
.97 "E D A J E

fu tra , ga idorebę, 
spody, fcclnieiłzo, 
liay, k ilim y, dy
w an y  fira n k i, na
rzu ty. kryszta ły, 
w ózk i dziecięce, 
(Loży w yb ó r  prak
tycznych  podar
ków  w  „Centro- 
kom is ie ", K ra 
ków, G R O D ZK A  9 

369

FU TR O
podróżne z, w il
ków  sybery jsk ich  
tan io  sprzeda -  
Konc. Chrześci
jańsk i Sklep K o 
m isow y, św To
masza 26, tedrfou 
162-ul. Z "

JK 3U S O W E
in o ilry  z  puohn 
z  bielizną zn<rze. 
da Koncesjono
w any Chrześci- 
ja m k i Sklep K o 
rni son y , św. T o 
masza 26, tetoifun 
162-01 366

s n t . o
O K IE N N E

robM y szhLorskie 
wykonu je „Z a 
kład Oszkleń", 
K raków , F lo riań 
ska 38, U l. 101-42 

381

E L E K T R Y iJ Z N E
f lE C E ,

K U t H E N K I,
żelazka, gTOiallki, 
podiu.= rkl, mą- 

:z y n k i do grzan ia  
.knrbówck, anszki 
do w łosów , sza- 
0notki do piecy- 
kó,z i  kuchenek, 
term osy. Skład 
Artyku łów  Klek- 
trotiechniceniycli 

„7 ,A R “ , S ław kow 
ska 11, poilwonM

F U TR A  
G A R D ER O BĘ,

Kotnieroe, spody,
lis y ; sprzedaje o 
k a zy jn ie  „C E N - 
T B O K O M IS " —  
K raków , GRODZ
K A  9. Łi®

S Y P IA L N IĘ
joŁn-i nowfncgoi 
jana. maszynę Sin 
re n . sprzedam. — 
Podgórze, 1/wow 
ska 8 4. 342

SPR ZED AM
zegar p iękny, lu 
stro  gra jące i 
h.ne rzeczy. Pe. 
dziobów 6, ni. 2.

68

Z E G A R E K
O m ega" ma rąke 

męski, na jnow 
szy  typ  sprzedam 
okazy jn ie, —  ni. 
M oniuszki 4, m. 5 
(O Yed le ). 366

L O K A L
sk lepow y (f i l  ja. 
pra ln i) p rzy  g łó 
w nej u licy  z kom 
pletuem  urządzę, 
rii' - iii sprzedam.
Zgłoszen ia : B iu.
ro  Ogłoszeń „F I -  
H D F T A " F io-jań - 
ska 15 „O kac iT " 

353

K P A N IE L E
rasowe, 10-tygo- 
Anibwe sprzedało 
Ul. Czyśfn 15 —

4. m

M AS ■ H Y  
„S IN G E R A "

ir.aszyuy do p isa
nia, K asy , tiprze. 
daje ckazy ju ie  — 

„C E N TB O K O - 
M 1S" —  K raków  

G R O D ZK A  9 
« 0

U B R A N IA
G A R D ER O B Ę

męską, c iep łą  bie 
liznę damską —  
sprzeda Sklep
K om isow y GoJę- 
b ia  10. 391

SI -łZ E D A M Y  
P IITR O , spód
tchórze, koi.uiera 
w yd ra  FU TR O , 
i.pucl tchórze, 
ko ln iesz seakekin, 
fa tro  , hi jaskie
kre ty , stan p i t l -  
wyzn.rzęil.n.y, K o 
m is, A d o lf  H it le r  
P lota  1 2 . 315

SPRZEDAM
płaszcz zim owy, 
w ykonu ję w szel
k ie roboty  tryko- 
tersk ie D ie tla  50 
I I  p., m. 7. 307

F U TR A ,  
K O ŁN I ERZE, 
F Ł A S ?  6: «=.,

gandicrabę, fkidHi- 
m y, dyw any,
liiimipy, m aszyny 
do szycia  instru- 
m onty muzyczne, 
■masgyme do ka- 
w y , kuchenki: 
oltk.trycz.ne, ga 
zowe : sp rzęty
sportowe, zabaw
k i, waacilkie przo- 
<i:ni.: ‘-Ty domowego 
użytku sprzeda 
orae p rzy jm ie  w 
kom lc: Dom K o 
m isow y, plao 
Siaiząpićtki 2 —  
łthe. 144-56.

348

CZY CH CESZ
być naprawdę 

kochanym  przez 
ładną. mlodz iu. 
tką H alkę? —  
Naipisa ezybko 
Pożądana prezen
c ja , w ykszta łce
nie. m ożliw ie p o 
sada. Małżeństwo 
niewykluczone. —  
Zgłoszenia, Go
n iec K rakow sk i, 
K raków , „N r
164". 164

E M E R Y TO 
W A N Y

urzędnik ko le jo 
w y, separowany, 
bezdzietny, Bred
nie w ykształcenie 
)aL 42, małe go
spodarstwo rolne, 
poszukuje dobrej, 
dozgonnej tow a
rzyszk i życia. —  
Załączyć fo to g ra 
fię . Zgłoszenia: 
Goniec K ra k ow 
ski. K raków , „N r  
4977.k“ . 4977k

KOR ESPON DO
W A L A  BYM

z m tcliigcntnym  
panem  dl> la t 38, 
k ló ry  nie bałby 
sie uwiązać sw e
go  żyoia z mate- 
riatalU n iezam oż
ną osobą „Pa.r“ . 
Kraików, A d o lf  
H it le r -P I a tz  46.

4984k

P B ZY3TP  JP A
26-lc*na, 5.000 zł, 
pozna nauczycie
la , y arosti'1 w y ż 
szego. O fe r iy :
Goniec K rakow - 
oki, K raków , „ N r  
199“  199

FiBcuki oszczodno&ciowe .Praga’
R ew elacy jne udoskonalenia kon
strukcyjne. W k łady  szamotowe 
(Ćm ielowskio), re^n ls to r od
pływ u  ciepła. Oszczędza B0V» 
w ęg la , koksu itp. Cena 73 zl. 
Biuro tichnlcmi. „ £ V U L U T “ , 
■ ików, Stsrer/tlna 16, I. p.

1 9 1

W Y JF / .D iA M
SPR ZEDAM

-A N IO I
LaiLę sklepową, 
ipotefuin, fu tro  

mąslkle, damskie, 
sweitea:, uibrsnle, 
knn-tką perską, 
•srebrne noże, lyż- 
kii i  w idelce, f i 
ranki, ka.pe na 
fóżka, złoty zer 
ganek, aparat fo 
tog ra ficzn y. m a
szynę do śuy c.i a, 
ppód fuitmzrany, 
IkąnaTikę, fo te lik i. 
W iadom ioććr1 BrU- 
ro, K raków . W ie 
lopole 10 13.

372

A FO  R A T
fo to g ra f i o m y  ty 
pu „ B o IW R o i" ,  
7 cg arek męeikl
„O in ega " oraz 
polerkę, dentysty- 
cmna dr, sprzeda 
n ia  K raków , uli. 
D ługa U/5 19u

M A T E R J A Ł Y
B U D O W LA N E

f l iz y . pnradzkd, 
ka fle , rury ka 
m ionkowe, papę 
dachową, trzciną, 
gips, ceg łę szamo 
tową itp. poleca 
B iu ro  D o b is w  Ma 
terja lów  Budowla 
nyeb Stauisław 

r  - l  iOCINSKl 
K raków , Szpitall- 
na 36. —  Te lefon  
126-49. »3t

1-4"’
NA Ę llf -Ę

z sierści w ielb łą 
dziej, nowe w y 
m iary  (do 250 
szerokości), skó
rzane, gum owe 
poleca ze składu. 
D O BRO W O LSKI 
& M O B B ITM 5B  
Kroków , ul. Ja
g ielloń ska  11. T e 
lefon  100-10.

230

S K LE P  
K D M IS O W Y

A d o lf HiitJer P la tę
12  sp rię ila je  in- 
'tira, b łam y, koł
nierze, ubrań ki, 
pa lta , k ilim y dy
w any, firan k i, 
tiryw .tały, plate
ry . Prayjm m jem y 
w  komie w szyst
ko, W yda jem y' 
bez ograniczeń.

333

n a r t y
nowo, k iljk i taru- 
husowe, ubranie 
m ęskie spuzedam 
Brauzawa 22/13.

327

PŁASZCZ
s>tu don ciki, cinpfy, 
1, 1'lto, kurtiką fu 
trzana, pianino 
sprzeda „W in ia r 
n ia ", Jagietlnń- 

ska 2 330

R EM IN G TO N
wal' takowy, kasa 
ogn iotrw ała , ku- 
ohenka gazową, 
palto, ubranie, 
sprzedam : Staro- 
w iślua 28/24

329

C/<7PW E 
P IE C E ,

daicbcnki sprze
daje okazy jn ie 

„Centro!, om is“ , 
K raków , GRODZ-

JSAM

K U P IE C
38-Tiertmi, m w y- 
ka:tny, bez Balo
nów, separowany, 
jDiajfl/tefe Łiltea- 
dziesiąit tys ięcy, 
posiz/iiikiuje o»oby 
do 80, in te ligen t
nej, pnzodod&bior- 
<izęj, praco w ite j. 
Z#io«s7.enia z ży- 
ciory^aia, projeik- 
taimi, foto^r-a-ftiią 
7jwrfo.tną. Gol m& 
try-m€iai a/lny. —
B iuro  ogło^izeń, 
S jem u a 12  ,ChQt-
niifl' w y jedole'*.

337

K A W A L E R
aympHityicizjiiy, po 
t»rz.yilŁi e»tce, kmll - 
t o a ln y ,  betz na* 
Pogów, dlomaitor, 
śreidnte^o w zro 
stu, zdrow y, fita- 
mowisko, dobrae 
tytanowany, az/uika 
odpow iedniej zna
joma oścu w  Kra- 
Ikoiwie. Col ma- 
trym onLilm y. — 
ZgIosz«?mia: Go-
n i co Krrafe owyik i, 
K r a t  ów, „N r .
331“ . 331

lokale 
do wynajęcia

■ YO LN Y
pokój wypIaouiiLe 
miu. B iuro O gło
szeń „Fidiucią**, 
F lorjań ska  1C

354

UCZN IO M
w y.ia jm ę iaie- 
eziknnło z ut.rzy- 
niem  D ługą 11/6.

POKÓJ
dla panów na po
sadzie <lo w yna
jęc ia  z u trzym a
niem. P ija raka  11 
ra 7 336

4 P‘ K O JE
kuchnia k<imfort, 
I  p „  zaraz do w y  
majceia; n i. T . au- 
guil.ta 12, K ra 
ków-Podgórze. — 
A dm in istrator.

212
S T A N C JA I

Przy jm ę 1- 2 u- 
ozni z  całym  u- 
żrz> roaniem, za- 
pn w eia jao  tro- 
sikliwą opiekę. —  
Kaiuneiicka 55
m. 5 222

N C fL E G I
Starow iślna 28/23 
oficyna . 303

FIOCLEGI
Szew ika 7/7.

248

P O K O JE  
wolne. M..J/EW 
S K I, WtzyT-.tikich 
Św iętych 8. 267

NO CLEG I
oOlidncym. K row o  
denska 55/1.

290

lokali
poszukają

IN Ż Y N IE R ,
m ający  posadę, 
jm,-.'ukuje pokoju 
uaneblowanego 
biisiko dyrekcji 
ka lei. Gtraiec 
Krakoiwski, K ra 
ików, „N r . 383“ .

183

W O LN Y C H
LO KAL

poszukuje „ I n i 
c ja tyw a " K r:,v 'o . 
derska 4. 389

P O S Z U K IW A N E
2 pokoje z kuch- 
niią. Zgłoszeń a : 
„a p e lem ", iw
Jaua 13. telr £. 
123-13. 357

M ŁO D Y
W artościowy ide
a lista , mto«i'ka 
nloo gór, pozna 
koreapo.ndoneyj- 
n io WiH'bic.1 cl:kię 

nait, w  cellu koin- 
iy.naom-ania w y- 
oieczdk narci,: ■■- 
'ikieih i jurowadize- 
nia miebeo.Tueij 
gaw ędy zim owej. 
GeJ m atrym on ia l
ny. L is ty : Goniec 
KralkowiKki, K ra 
ków, „N r . 498llk“  

4981k

D W IE
panny pracujące, 
posnsją Panów  
na  posadzie, n a j
chętn iej wdow- 
oócw z dzieckiem  
Cet maiti ymomjal- 
ny. —  Poważne 
zgłoszenia: G-O-
niec Krakow ski, 
K raków  —  „N r . 
177“ . 177

T E C H N IK
budownictwa lą 
dowego Po lak  lat 
30. na posadziło 
szuka żony do lat 
24 w artościow ej 
—  pod każdym 
względem . Zg ło
szenia / fo tog ra 
f ią  Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r. 3nl“ . 301

K A W A L E R
la t 32, na stuno- 
w is lu , p rzysto j
ny. m ajętny, oże
ni się z panną 
lub wdówką. —  
ZgloTOpnin z fo- 
t.ig ru fją  nleano- 

n im ow e Górnice 
K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 310“ .

310

W D O W IEC
bez nałogów, hs a 
diow iee, bóślnbl 
P-:nią. która za- 
otąp i matką tro j 
gu miUyin dzie
ciakom. Tglosze 
n ia: Goniec K ra 
kowski Kroków .

ii lk ^ i. . 282,.

KD M FO R TD W E -
G°

czystego poikojn 
p<« żuk u je Polak 
na  s-ranow isiku. 
O fe rty : lliu n i O. 
gtoozeń „F ID U . 
L T A " F lorjańska 
13. 335

P O S Z U K U JE
się 1I0 vyna jęc ia  
na stale ud dn ia 
15 stycznia 1941 
(ewent. późn ie j) 

2  uinwfiilowanych 
pokoi a kom for
tem , najohętn iej 
z  centrałneni o- 
g izew an iem  i la 
Moniką. O ferty  
składać na luźy: 
„P a r " ,  K raków , 
A d o lf Hiblei'-Fta.i,z 
46, i łó d „N r . Ii3.5“ .

498,11

1 — 2
pokoi umeblowa
nych z użyciem 
kuchni poszukuję 
15 styczn ia  lub 
zaraz. Najchęt
n ie j oko lica  K a r  
m -lic.kiej. Zg ło .

j  i: Karmelic
ki, 1 2 , sklep.

279

S TA R S ZY
pan poszukuje po 
i  o n umebłówa 
nego z  osobnem 
w ejściem , nn .chę
tn ie j —  z  k la tk i 
schodowej. Z g ło 
szen ia: Goniee
Krakow sk i Kru 
Ików „N<r. 393“ .

393

P O S Z U K U JĘ
dwuipokcjowego 

wag.1 . jcdiuopci-v 
jow egu  mie«i/ika. 
mia z  korafor.tem. 
albo przejm ę mt© 
rzikanie czyste. —  
Zgłoszenia: f. ‘
n iec Krakow ski, 
K raków  —  „N r. 
;>7t“ . 374

K A W A L E R
«zu k *  mieszkania 
z, pościelą. Go
n iec K rakow sk i, 
K raków , „N r .
217". 217

LA M P Y
K A R B ID D W E

z „B oc ian em " — 
oszczędnościowe, 
upzcze Im iaezem, 

bezpiecznikiem  —  
P A L N IK I : Skład 
Fabryczn i’  „S i-  
ffro ", —  Kraków , 
Grodzka 55. —
Odsprzed awoom, 

K u p lom  raDaty. 
Ostrzegam y przed 
podróbkam i. P e 
wność dobroci 
znaik „B oc ia n ".

4957k

K TO
w ydzierżaw i na
tychm iast uraą- 
dzoną pracownię 
sukien. O ferty : — 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r  
287‘ '. 28?

30. X I I .  Z G IN Ę ŁA
suka, ,cuemmo.-brą 
zowa 3eier, wabu 
r ię  „ H a v i“  łaska
w ie  odp, >wadzić 
Czarnow iejska _  
45/6 w ynagrodzę 
nie. 252

U H IF W A 2 N IA M
zgubioną leg ity . 
iniu-ję -zkalną — 
N f. 680 na na
zwisko Adam  W ę 
dzd . 289

K R Y N iC A
Pensjonat „S o p li
ców©" Dr. Z arzy
ck iej otw arty.

294

P R Z Y JM Ę
spólnika io  biu- 
ra  handlowego. 
W iadom ość: —
D ługa 4o i ,  godz- 
1 1— 16 . 235

N A P R A W IA M
k ilim y  i dywany 
Jabłonowskich 9.

296

PO SIAD AM
urządzone biuro 
handlowe, p rz y j
mę przedstaw i
cielstwa, organ i
zac ję  sprzedaży, 
oczeku je propo
zyc ji. Zgłos/enis 
Goniec K rekow - 
ki K rak ów  „N r . 

311“ . 811

W IE R Z C H Y
na fu tra  ubrania 
płaszcze wykonu
je  p ierw szorzęd
n ie  pracownia
kraw iecka „Szat- 
iima“  K arm elicka  
27. 322

F U T R A
w ykonu je po na
der nlstkich ce
nach, szybko i ao 
lidnae PRACOW 
N IA  F U TE R  A u  
tomiego Marczy- 
k i^w icza Staro
w iślna  83 (sklep) 

325

fó

N A J L E P IE J
ostrzy  brzytw ; 
m aszynki dio w 
sów, m aszynki do 
mięsa, ły żw y  
S z lif ietmia moży 
E. Mye/.kowcki ..
rsKACKA 5.

B EZ H A F T Y
ośw ietla jące apa
ra ty  sprzedaje
m y. Ptnzedeta.wi- 
oie le agenci po 
traebn i „S lgn o“ , 
K raków , skrzyn 
k a  pocztowa 208 

4985k

F O K S TE R IE R
krótkow łosy, b ia
ły  z C7.nrną g łów  
ką 1 plam a wabi 
się „ P ik "  zabłą
kał się czw artek 
na Podgórzu. —  
Zna azca rtrzyma 
wysoką nagrodę. 
W ęg ie rsk r 8 m. 
4. 209

ZG UBIO N O
6j0. X I I .  1940 r. tą 
tram w aju  3 o  g , 
H V i m iędzy p rzy
stankiem M iodo
w a—Pcczta  pasz 
port konsularny 
—  w ystaw iony w 
L ipsku  fc 4. 1938 
na nazwisko K la 
ra  Fischbeón. —  
Znalazca raczy 
paszport oddać za 
wynagrodzeniem . 
K ą c ik  22. 231

JÓ ZEF
M A C IE JE W S K I
Zakład teohnicz- 
no-denitystyczny z 
Pognania daw
n ie j w  Dreźnie —  
przy jm u je  obec
nie Z Y B L IK IE
W iT Z a  9.

297

K T O
w ypożyczy masz.y 
ąę do szycia  za
w y n a g ro d ze n ie m
O fe rty : —  Goinleo 
K rakow sk i K ra . 
ków „N r . 286“ .

266

U N IE W A Ż N IA M
zgubiono doku
m enty ma nazw i
sko —  Ludw ika 
Marszsi-k?, Mazo. 
z ie ck a  48. Zna
lazca proszony o 
zwrot. 285

S TD P Y
w praw iam y za 
starych pończoch 
sposobem f  fibry .  
oznym : Pra ln ia ,
Mogiilsika 16, Lea 
39, m. 10. 264

DLA
Fama na atanowi 
sku poszukuje się 
pokoju dobrze u- 
m eblowauego —  
(kom fort) u iekrę 
pującego, nrajchę 
tmiej w ok o licy  
ul. K a rm elick ie j. 
Zgłoszenia: tel.
16011. ISO

SZU K A M
wspólnego m iesz
kania. Zgłoszenia 
Goniec Kraków , 
ski Krnkón' „N r  
187". 1 S?

N IE M K A
posrailkuj© jedne
go, ładnego ume
blowanego poko
ju  z  ł.aizii emką,
ew. dwóch N1«- 

m h'--w 1 n - po
koje wrhodzą r- 
węwtui)n'<j te ł 
w rachubę. Z g ło
szenia do fabryk i 
m ebli S Manile, 
K raków . RzpitsI- 
ió l  i

K A W IA R N IĘ
cukiernio kupię, 
w ydzierżaw ię, 
wąpóLufe popro
wadzę,. Zgłc izen ia 
biuro M A JE W . 
S K I, W szystkich 
Św iętych 8.

266

P O D A N IA
tłumaczy, prz.epi- 
eu je maszynowo. 
pcwieJa. M.‘ ,JE W  
S K I, Wsrzystkich 
Św iętych 8.

268

S P Ó LN IK A
/. w iękczą gotów , 
ką i składom -  
p rzy jm ę do sprze 
dąży narzędzi rui 
n.iiczyoh, imadeł 
ślusarskich, sia
tek. tkanin dru
cianych. O ferty : 
M A JE W S K I —  
K ra k ó w , W szyst
kich św iętych  8.

271

TR W A Ł A
O N D U LA C JA

G W A R A N TO W A
N A :

Tfr-ków. Leg jo- 
nów 16, KowaTat- 

250

Ś IE G Ł Y  
* G RA FO LO G
przvjm u je, K ra 
ków, D ,e ila  44 m, 

21S-56* 498fila

S U K N IE
kostjum y płasz
cze, epódmłce w y
konuje pierwszo
rzędnie pracow 
n ia  kraw iecka —  
„Szatn i® " K a r
m elicka 27. 323

Dr. B U TR Y M  
I JAM

ordynu je w  cho
robach wewnę
trznych 1 dzieci 
K ra k ów  S tarow i- 
hns 39. 324

F 1 L A T E L I.
JTY C Z IS E

B inro „K O L E K 
C J A "  —  K raków  
Bracka 4. Sprze
daż —  Kupno 
znaczków poczto
wych. 229

ZAW ODOW O
upoważniony —  
z/rai u i śnieg z 
dachów. M iodow - 
32 m. 17. 182

T E C Z K Ę
zabnaną praca o- 
m yikę dnia 2. I. 
v  culkierni Noiwo- 
ro lsk icgc, p ron ę 
zaurzymuć, nato
m iast paipiery za 
w yn ag rodzeń I e m 
zi. 40 oddać v  
micsziknniiu, u li- 
ca  Sienna 2 , IV .  
p ię tro  m. 10 , dla 
D ra Bofciity, —  
w eg l przysłać
pocztą 227

O B IA D Y
ob fite , smaczne. 
TR Z Y D A N IO W E
2 złote, ko lacja  
£.50 w ydaje  „K u 
chnia Dom ow a" 
K arm elicka  21 a. 
Czynna od J2- 20.

233.

W E R O N IK A
ilrw a low fi, wy-
czła z  demu, u- 
brana w  caairny 
płaszcz z fu trza 
nym  kołuieraesu, 
b ia łe j czapce, za
bierają© osobiste 
dokum enty męża. 
K to  by w iedzia ł o 
pabyciiie te j ©Loby 
proszę zaw iado
m ić; —  K aro l 
D rw al, Bronow i- 
ce M ele, W y 
sp iańskiego 16

334

N A J T A N IE J
n icu je (lepecj.iB. 
sta l, przerabia, - 
repenrje krawiec 
Diet i©weka 44 —  
mieezkun.ie 48 —  
praw e schody.

179

P R Z Y S TĄ P IĘ
do spółk i żywot
nego Interesu - — 
lu-ńdJowego (e. 
wentuałme n .  
c L ą ra c ja ) x kwa. 
tą kilkunastat tg . 
sięcy złotych. —  
W yczerpujące « .  
fe r ty : —  Goniso 
BraLow ski K ra . 
ków „N r. 388".

598

U N IE W A Ż N IA M
zgubione papiery 
c.ohiste. A n t on i 
Żabiński, Groma, 
dżka 23. 178

U n iE W A Ż N IA M
zgubiony dgp-loTi
ozeOadniczy i kar 
tę rzem ieślniczą 
na uazwiiSo Sta 
nisfaw Much.

185

Z A M IE N IĘ  
W A N N F

cynkową na na. 
r ladówke. K ra . 
ko w, S, jita in a  20 
B iuro „S te f" .

201

C H O L E W K I
w szelkiego rodza
ju  solidnie, n ie
drogo w ykonuje 
lółacu-wnia: F lo 
riańska 5, w  po
dw órcu  363

ZGILiĄŁ  
ASI WY 
SE TE J

brązow y „H im 1 
sow ita  nagroda: 
św. Gertrudy 3.

392

PO G O TO W IE
B IU U Ł N IA R .

S K IF
Wykomuje się b ie
liznę mękką z po. 
w ierzouego u, o te. 
r ja łn  o ra z  focho, 
wa naprawa sta 
re j b ielizny. Fa
bryka. b ielizny 
„ P o r t "  K raków  
św. G ertrudy 27!

373

„ IN IC J A T Y W A "
Kraków , F ro ro -  
deiska 4 < ly »po  
ca  je  kapitałem 
5.000—00.000 i po
szukuje lokaty 
w  przędz iębiz-- ■ 
stwach handlo
wych. SIT

K R Y N IC A
Pensjonat luksu, 
sow - „K a p ry i-*, 
telefon 343. —
Trzy jm n je  od 14 
do 18  zlotyoh. —. 
Pobyt 1 zabiegi 
dozwolone dla 
wszystkich.

47029

M OTORY

?- .  lu zmiennego 
20/380 .aprzedai. 

ję “ , kupuje i u- 
zwajam . A K D Y - 
NO, Krakół.- — 
W fM cpoIe 13.

317

ZM IA N A
LO K A TO R A

daje sposobnośś 
do zbadania in- 
stnl.neji e lektryc* 
ł  ij.  Przeproszą, 
dzi to korzy sm io 
Inż. Zieleniewski, 
Kcnecijsnów any 
u k ła d  jn sU lscy j 
uy, K raków , iw . 
żderka m i.

47257

PRZEPRIt 
W A D Z K I

era 7 przew óz to. 
Tzarow i  fo rtep ia . 
nów  w y kurw ie 
jak  dawniej —  
fachowo i  so lid
nie M ichał Zie 
lincki, K raków , 
Grodzka 9, m. 12  

46720

JA S N O W ID Z
LU R A N D I

przepow iada 
przyszłość oraz 
w yśw ietla  za g i
nionych. Kraików 
Starowiślni II, 
m ieszkanie 23 —  
oficyna . P r z y j
m u je od  godbiny 
3—6 SfO

K A Ł O ..:
lew y  N r. 12 zgu
biono ró g  Lole- 
w „ la  Ldfokaze
zgłoszen ia wyrna- 
grodzę. Lelew ela  
13/8 240

P IA N IN O
ew. fo rtep ian  w y
pożyczę (dobra 
m iejsce), /głoszę- 
n ia: Goniec K ra 
kowski, Kraików, 
N r. 215“ . 205

PA N
W IE R Z B IC K I

Stanisław' —  
K R Z Ą T K I, który
był w  sepitaln w 
Łagiew n ikach , - 
proszony je * t  c 
j  o dii:, 1 i p sw ego a- 
dre4u d «  B iura 
Ogłoszeń „F ID U - 
C IA “ ,—  Kraków , 
F lorjańska i5  —  
d la  „M . B.“  Cuo 
by. któreby wże. 
d z ia ły  o  niejsou 
pobytu tego  pa- 

a, pi-oszone są o 
ióoiomjość. 352

na,
wi

P R Z E D S TA W I
C IE L S T W A

Zastępstwa, Be. 
prezentacje, A D 
M IN IS T R A C J Ę

domów lnb inną 
propozyc je p rzy j, 
m ie handlowiec, 
m ający  urzątlzu. 
ne BIURO , tele
fon i mailą go
tówkę. ZgUętzm ia 
B iu ro  A F Z T A  —  
K raków , Floirjaó- 
ske 40, I .  piętro, 
fron t. —  telefon 
159-28. 339

O D P L U ćK W IA -
N K

mieszkań, mebli, 
pa ja kute cenie j- 

azym gazem „B  
F “  ule uszkadzają 
cym  mebli, tka 
min itd. prr-pro. 
wudza —  OAZO. 
C H E M IA "  K ra- 
ków, Pijanska 19 
Telefon  116-45.

4962 k

P O D A N IA ,
T  U M Ą C Z E N IA

Przep isyw ania  —■ 
A k t przy jm u je .. 
ZA P R Z YSIĘŻO 

N Y Tłum acz je 
żyka n iem iokiego 
K raków , F lo r  ja  ń 
łk a  40, I .  piętro.

340
P LIS O W A N IE

endel, raeretkę --

uuje Szarek, F lo. 
rjańska 3.

993

MA .Z E ^ S TW O
bezdzietne w eź
m ie  na sw oją  
dizicwcaynilfe 2- -3- 
letn ią, nnjchęt- 
n ie j s ierotę, ła
dną. zdrową. 
Zgioseenia: Go
n iec K rokow ski, 
Kraików, „N  r,
216“  2 16

P L A T O N )
-wozy, WTŁoiki r>. 
dzaj, w ykonn.ii 
tan io , —  żleoenda 
p rze jm u je  Sien
na 14,4. 313

F IL A T E L IS T Ó W !
zainteresowanych 

zajwiad amśomy. 
żo spółka filai- 

telistycuua „ I t a -  
ros", pp. Iw .ia ic - 
ki-S zayer, zosrtola 
tc .a iązana w  ten 
sposób, że p. Sza 
yec r icw a d z i biu
ro  filair, pod f i r 
mą „likaros" —  
ch w ilow o p rzy
A l, K rasińsk iego 
ltl/4, zaś im . Iw a 
n ick i da lej w  ló- 
ke lu  Kraków , ui- 
FToriańska 30, w  
podlwoirou 375

IN IC JA T Y W A '
_ iraików, Krow o-
f  c rek a  4, telefon 
183-80, po-rofcujc 
100,9(9 do 'f ir .r a  
sczwunia fa b ryk i 
ehecntonnctl, — ,
lO.fOu do uruclio ■ 
m ien ia  eegieln l, 
5.(00 du przedsię 
b iors iw a hi-in. iło
w ego  378

K D C H A ftSK I
zam ieszkały —  
Tzedtem O-tcwo. 
io rsk le  pod Gdy 

n ią  proszony o 
podanie udrę 
Dumiiinik M arsza, 
tik. Kroków . 
F loriańska  3S. m 
4. JH6

Ah.il/jNISTRA- 
C J E  DOMÓW

przy jm u je biuro 
z le c ią  „ IN IC J A . 
n W A “  K roków  
Krow o (te raka 4 
T i lffon  188-30.

TO D A N IA
niemieokls i tłu- 
maom.lia: Slrnna 
7/4. I I  piętro.

R U TY N O W A N A
bieliżnia-rka. szy
je  bieliznę męską 
j.y p ra s y , — uczy 
kroju , szycia pry
w atn ie reperują 
ctuią bieliznę —1 
pięknie cerują
skarpetki. K ra- 
ków-Dętm iki, Pu . 
lawskiego 21. ń . 
13. 50

PR ZEFAR BO -
W U JE

w sie lką  oitaifż na 
Tóżne koiory, —  
tkaniny, w łóczk i 
nowe pod gw a
ran cją : Farb-ia-r- 
ma, chem. pral
n ia  JogaUy Fran
ciszka, K raków , 
D ictloweka 93 — 
ito-bok Starow iśl
n e j). 46799

DR. C Z A P L IC K I
b. -dyrektor Sana. 
tortu .1 Z. TL 8. 
w  Zakopanem —  
ordynu je w  Kra® 
ko w ie. Sławkow
ska 4. Choroby 
wewnętrzne, g łó
w nie płucnei

40«k

D E N TY S TY C Z 
N Y

cement M olarit. 
porcelanę B ory . 
lefo Deltę sprze
da je  skład ->rty- 
kułów dentystyea 
nych I r e r a  P y r- 
kown, K raków  -- 
Asnyk.- A  3

BRZYTW ?
oetrzy do naj
w rażliw szej skó.
ry, — zipoluli-zki
autotDrityvłn* na
praw ia  fachowa 
ty lko  S z lif iernia 
Myszkowski — 
D IE T L A  49.

46930

JA S N O W ID Z
W IS Z N A P D K l.

znoicy w  kraiu. 
zagran icą. wla* 
da jąc j C jązyka- 
m i, w yjaśn ia  za
w ite ta ju lk i p/we- 
azjośot oraz przy- 
ezlośoi: D ługa 5, 
m  6- 46793

P U D ŁA
do wysyłek pa
czek żyw rościo . 
wyeh (toa tarcza: 
Sienna 14/L

96

D A M  BOBRt:
U TR Z Y M A N IE .

mieszkanie oso
bie samotnej, 
lub bezdzietnemu 
małżeństwu —  ;:a 
pożyczenie 8 -1 0  
tys ięcy  na jeden 
rok, ew entu ilnu i 
spółka. Dczciwe 
zg łocrr-ila : Gu
m ce K rak ., K ru .

prsh iO  
N IE  K Ł A M lB I

L is t  interesującej 
C ię m oby 1 pod
daj analinle g ra . 
fo log iczn ej: W  te
lep c ie  26/8, po 
południu. 47X19

S TA R A N N IE .

przepisuje na m a 
szynie stud. {1. J. 
1 a ry jczyk ) K ra . 
iiów Podgórze ul. 
Krakusa 25.

58

W R A 2 B IT A
św iatow ej sla .ry 
poradzi najlep iej. 
J sbbow  dzeeie w 
kul. krysstafewsj, 
kabałą, łapski * »  
egipskim , isfdd. 
b a r ta  Kraków .
Powidło l i .  I ^ l ę ,
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W o l n e
p o s a d y

K O M IN IA R S K I
czeladn ik potrze
bny zaraz w L i
sakach. 47251

PO TR Z E B A
*araz zdolnego —  
czeladn ika kra
w ieck iego, duże 
sztuki. Izdebski, 
N ow y  Targ . 62

C H E M I K  - CZKA
% praktyka fa r 
maceutyczną, ze 
znajom ością w y 
robu essoncji o- 
wocowych, p rzy 
praw , proszków 
piekarskich, po 
♦zuk iw any (a) do 
w iększej prow in 
c jon a ln e } fab ry . 
kL Zgłoszenia 
poda jące: życ io 
rys, odpisy św ia- 
-dectw (n iezw rot. 
ne), wymagane.

wynagrodzen ie, 
pod ..Nr. 4839k*‘ . 
do Gońca K ra 
kowskiego, K ra 
ków. 4839k

P R A K T Y K A N T
do biura potrzeb
ny —  wym agany 
język  niem iecki, 
ma#zynoipi#;mo. —  
• F irm a  Warnr-r, 
Ju ljusza L#ea .li** 

174

MŁODA,
zgrab n a p an i em.k a 
z  ukończoną szko 
łą średnią, z bar 
d/o dobrej rodzi
ny, ft7.uka p rak 
tyk i w pierwszo
rzędnym. on lenie 
mód (ary jsk im ) 
za w yn agrodze
niem. W arunki 
proszę podać: 
Goniec K ra  ko w- 
„N r . 213“ . 213

D E K O R A T O R
wć-zysilikic h branż 
ii eikispedicinit — 
towairy b la walne 
i krótikie — po- 
sizu k u j e , 'posady 
Z g  losr/eih i a : Go-
imee K rakow sk i, 
Kraków , „N r .
70“ . 70

B U C H A L T E R
bilans i sta, per-
fekt niemiecki, 
rutynow any ko
respondent pol
sko-niemiecki — 
przy jm ie zajęcie 
na parę godzin 
dziennie. O fe rty ; 
Ucnr.ee K raków , 
ski Kraków  „N r. 
49“ . 40

B U C H A L T E R .
bilans i*4a, prak
tyka skarbowa, 
w handlu, prze
myśle, poszukuje 
zajęcia na godzi
ny w ieczorne.. -  
Zgłoszenia: D ie
tla 91, m. 3. 204

K U P U J Ę
książki, emeyklo- 
pedje. aparaty fo 
nograficzne, lor
nety, m aszyny do 
pisania, obrazy, 
m ark i do zb io
rów. An tykw a r- 
n i a — Stanisław  
Pelc —  Kraków , 
Szpitalna 19

46712

P LA TFO R M Ę
kupie, nośność 
5.000 kg. U rzędni 
cza 62, m. 6.

63

N A R C IA R S K IE
spadnie, w ia trów 
kę (m ęskie) ku- 
])ię zaraz. Z g ło 
szenia: Grodzka
59. sklep Hali 
M eblow ej. 110

G A R D ER O BĘ
n0=17.0ną i b ie liz 
nę płacę n a jw yż
sze ceny. Na żą
danie prz y e bo d z ę 
do domu. Plae 
W oln ica  11/2 —  
w po di war cu

46697

PR ZED SIĘ 
BIORSTWO

do b rze j >r osp nrn - 
jące kapię lub 
przystąpię do 
tspó{.ki z 50 000. 
Zgłoszenia: Go
n iec Krakow sk i, 
„N r . 47058“ .

47058

K A M IE N IC E
nowobudowane, 

pełno ko m forto  we, 
śródm ieście —  
85.000; K A M IE - 
N IC Ę  piętrową 
60.000; W IL L Ę  
dwurodzinną pet- 
nokom fortow ą  — 
55 000; dom trzy- 
ubi kacjow y 16.000 
Nadto kilkadzie
s ią t domów, par
ci- 1, goftpo da r.s t w 
o k a 7. y jn i e po 1 o<*a 
,.Lokata“ . K ra 
ik ów, Lo bzo ws k a 
4. 104

M ASZYNĘ
do pisania sprze
dam. K raków  —  
Szpitalna 7. m. 2 

47216

U B R A N IE
m a r y na rk owe, —  
ipa.lto, pófibuciki, 
cholewy — wazy- 
ftlko piorw.s7.-orzę
dne, praw ie eał- 
k iejn n ieno szon e, 
sprzedam. Zg ło
szen ia: K on ar
sk iego 34 m. 5.

44

FUTRO
ciepłe na średnie
go Pana. sprze
da: W iślna 12, 
m. 2, od gońz. 
11— 3. 244

SPRZEDAM
kupon bielski brą 
row y  jedwab, w eł
na na suknię: — 
Asnyka 512a.

142
S Y P IA L N IE

tanio poleca: M a
gazyn Mebli, K o 
pernika 8.

46925

M ASZYNY
m łyńskie wszel
kiego rodzaju. — 
gazownie do m o
torów na gaz gsa- 
ny — wykonuje 
Fabryka maszyn 
,.M oiitor<4, K ra 
ków W awrzyńca 
26. ' 47204

SPRZEDAM
piękną jadalnię, 
tanio. N ow ow ie j. 
ska 9, m. 4.

67U Ż Y W A N Ą
garderobę męską 
damską sprzeda
je. kupuje skiep. 
Pi-erackiego 4.

46759

MOTOR
Ganza 16 koni 
220 380 sprzeda 
Biuro techniczne 
M azowiecka 35.

47067

SPRZEDAM
m atęrja ł na ubra
nie: Starowiślna 
37/12. 172

matrymonialne
J E D E N

bat 46, dirugi lat 
34, z braku zna
jom ości poznają 
w celu m atrym o
nialnym  dwie pa
nie przyM ojne w 
fttoftow nym w iek u, 
m o ier ja ln ie  n ie
zależne. Anonim y 
kosz. Go-niec K ra 
kowski, K raków , 
„N r  116“ . 116

HANDLOWE KURSY
P R O F . N Y C Z A , UL. S E N A C K A  6 —  Otwarcie 8 stycznia
■ W y k ł a d y  w i e c z o r n e ,  p o p o ł u d n i o w e  ł p o r a n n e -------------- :—   = =

O K A Z JA I
Parcela  — ponad 
200 sąż.ni, cena 
25.ODO zł, (O sie
dle). Dom. 5 ub i
kacji, częściowo 

n :e wykończony,, 
cena 20.000 zl. -- 
Parcela 265 sążni 
cen,a 7.000 zł. — 
(Prądn ik  B iały ). 
K u lczyk  K a ro ’ . 
K raków . Stara OI 
sza. ul. W olności 
54, tcl. 133-03,

88

F U TR O
m ęskie, tchórze, 
wydra, piękne, 
nart y ftp rzeda.m: 
Karm elicka 7/5, 
o ficyna  prawa.

171

„ F I  RNAGRAL- 
K I T T “

pokost, inne far 
by m alarskie za. 
kupisz najtan ie j: 
K raków , S iem i
radzkiego 21/3.

47107

F IL A T E L I Ś C I
U W A G A I

Sensacyjna no
wość! Opatento
wany ALBUM* 
K L A S E R  Polski 
Generalnej Gu- 
hernji. Prospek
ty bezpłatnie. — 

O nn ik -ka ta log  
1911 znaczków —  
poisk eh 2.—  zło
te, Polski Dom 
K’ !a fe li«tyczny 
W arszawa, Mar 
szałkowska 116.

4846k

M Ł Y Ń S K IE
maszyny, kamie
nie i przybory 
dostarcza F ab ry 
ka Maszyn Gę 
giewski i Harl- 
w i g, Warszawa.
Praga Szeroka
11. 4875k

K U R T K A
fu trzana męska 
okazyjn ie —  do 
sprzedania. Siu- 
ftaririia. K  rakowy 
Plac Szezejpańsk' 
3. 318

M A G IE L
eileiktrycizny, no
woczesny z urz-ą 
■dzemiem, obszer
ny lokal, tanio 
sprzedam. Dębni
ki, Powrozu ieza 
3 m. 7 80

POKÓJ
orzech kau kazki, 
tapczan. — szafa 
trójdzielna, stół, 
krzesła sprzedam. 
Zyblik iew icza  5, 
m. 36, 13— 15.

36

k a w a l e r .
fachowiec, po 30. 
wysoki, bez nało. 
gów, pogada sa
m orządowa, po
siada jący m iesz
kanie —  pomna 
pannę do łat 28, 
gospodarną, z do
brego domu —  
cel m atrym onial
ny. —  W yczer- 
pu jąee zgłoszeń i a 
x podaniem adre
su: Goniec K ra 
kowski. Kraków . 
„N r . 156“ . 156

19-LETNIA,
ładna, zgrabna -* 
pozna Pana na 
stanowisku. Cel 
m alrym onja lny. 
Zgłoszenia z fo to . 
g ra fją  (za zwrot 
ręczę słowem ho. 
norii): — Goniec 
K rakow ski K ra 
ków „N r . 42‘ ‘ .

42

K A W A L E R ,
lat 23. średnie 
w ykształcenie — 
pozna m atrym o
n ia ln ie biedną 
paui.nę m ilą, zg ra 
bną, do lat 19. 
ber/ przeszłości. 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak., K ra 
ków, „N r . 173“ .

173

K A W A L E R ,
własne przedsię
biorstwo, lat 30, 
poślubi pannę z 
posagiem, możli 
w ie ze s fer ku
pieckich. Pow aż
ne zgłoszenia: 
Goniec. Kraków . 
»k i. K raków , ,N r 
lb8“ . 168

k u l t u r a l n a
wdowa pozna w 
celu matrymo 
njainym  Pana na 
fttanowMSiku. -—
Zgłoszenia: Go
nieć K ra k o m  ki. 
K raków  —  „N r. 
314“ . 314

NOCLEGI
ogrzane. Zielona 
25 1. 46920

Lokali
poszukują

POKÓJ
z oddzieinem — 
wejściem  m ożli
w ie z klatki scho 
dowej, poszuki
wany. O ferty  — 
Goniec Kraków , 
sk; K raków  „N r. 
46859“  46859

NA
wyszynk loka i u 
w ’ dobrym punk
cie, poszukuję. — 
Zgłoszenia: Go-
n:ec K rak., K ra 
ków ,,Xr. 11“ .

11

PO SZU K U JĘ
sklepu w dobrym  
punkcie na tiraTi- 
kę, najchętn iej w 
śródmieściu. —  
Zgłoszen ia : Go
n iec Krakow sk i, 
Kraków , „N r
143“ . 143

A D W O K A T
zaopiekuje się 

mieszkaniem kom 
pletnie umeblowa- 
nem. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowa 
ski. K raków . „N r  
46873“ . 46S73

N IE M IE C K IE G O
metodą s&ybką, 
ł a t w ą, wyuczam . 
F loriańska 24 4.

364

K O N W E R S A C JI
niem ieckiego u- 
dzielam. W ęg ie r
ska 8-4. 12

K TO
udzieli lekcji nie 
m ieekiego, fran
cuskiego. Podać 
warunki. Gene©  
Krakow ski K ra 
ków ,Nr. 47298“  

47268

N IE M IE C K IE G O
R O SYJSK IEGO

A N G IE L S K IE G O
udziela pedagog 
metodą okftfordz- 
ką. Gwarancja. —  
D ługa 5 m. 6

46809

R ó ż n e

B A L E T
nowoczesny, g im 
nastyka (system. 
Bodenwieser). —  
Zgłoszenia: K ra 
ków. Pow iśle 12, 
m. 88. 127

B IE L IZ N Ę
M ĘSKĄ

wykonuje pierw”, 
szorzędnie Gro. 
chow’ski. F e lic ja 
nek 7. 47090

Podwale
(Westring 52)

Zakład prawmlil KBrsy: Handlów*, PriynKwabltiUn Błnrawege, K s jw w rtr i ,  Stenograf)! I MaszyiMpiłma -  Oddziały! 1) uczniów młodszych Z) abealw. u k U  iratak h 3| d e m irn . -  Uczg wytrawni prolezorówle

i  r o z p o c z ę t y  s u

W A T T C H M IA f lT
e«?taiQą p rzy jęc i: 
dtrófh miioilszych 
cuikiaraiików do 
■wypieku ciast o- 
rozi du ie zdolne 
ohciagaozik i. Ziftó- 
stftmia pisemne 
<ło Adm . Gońca 

ICra.koweikiego, 
K raków , „N r .
108“  108

F R Y Z J E R K Ę
{w odną, <v ifizko- 
■wą) damskiego — 
tne.“kieeo ssw.a-
raftci.ia. Zgłoszo- 

a ia : Goniec K ia -  
tow sk l, Krakuw, 
. A r .  77". 77

FO TR Z E B A
killkll czci ad.u ułów 
szewskich na ro
botą dau -ką  i 
bnty z cholewami 
Dziadoń, K raków  
D lnca  4. 87

AKW IZYTOR
{zb ieran ie  ok o 
ezeń), panna (m a 
Szynopismo. —  z 
n iem ieckim ). — 
Zgłoszenia: K ra .
ków, akrytko ‘"is 

47248

aOSPODYHI
sdoina. m ii ej po 
w CizchownoSci. 

potrzebna zaraz 
Zgłoszenia: Go-
niee. K rakow sk i, 
K raków  — ,.\Tr. 
47256“ . 47256

NAUCZ! C I E L
g ry  nn akoirdeo- 
n ie poszukiwany. 
W iadom ość: Go.
dieo Krak ., K ra . 
ków, „N r . 223".

223

3ZEWSM
azeladmiik potrea 
bny: B atorego Jo

223

P O S Z U K U JĘ
pierwiszioinedin e j 

*Tly do krawiec, 
tw a  damekiiego. 
Zgłoszenia z od- 
Tn-fiii swiadei-tw 
i podaniem vv t 
ranków : Gr.nleo
K T »k „  Kraków , 
„N r . 237". 237

P R Z Y J M Ę
m agistra (a ) do 
now ej apteki z 
pieniądzm i. Go. 
jlie e  K rak , K ra 
ków, „N r . 238".

2J8

D Z IE W C Z Y N A
•rlne, do pomocy 
dozorrwymi potrze 
b n ł: F lorjańaka
28, dozorca. 243

P o s a d
p o s z u k u j ą

O O R O D N IK ,
dobry jaobow lec, 
poąnukuje pn. v. 
dy od zaraz —  
ZgłO izenia: Go.
Si«o  K rak ., K ra- 

ów, „N r . 161".
161

D fcUO O LETNI
korespondent, tlu 
mank polsko unie. 
m ieeki, posrukuje 
za jęcia  Gon i 'c
K rakow sk i K ra 
ków  „N r . 21“ .

21

IN T E L IG E N T N A
m uzykalna p rzy ), 
m le zająide lek- 
tórkt, w ychow ów  
ozyn l. aumndoy.y. 
□ i domu. O fenty! 
Goniec Kraików, 
pki, K raków , , N t  
206“ . 200

W Y C H O -
Y jA W C Z Y N I

z d .u gok tn ią  pra
ktyka, zna język  
niem iecki i m u
zyk ai.iiKi. pns3.11 ■
kuje posady do 
dziteoi. Zgiosrzc.Tińa 
liierować: N aro
dowa Górka l'J3. 
pp. iticlruo wek leli 

236

PAN N A
po szkole śred
n ie j zawodowej, 
maszynopisem — 
szuka 'jak ie jko l
w iek pracy, Ł a 
skawe zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r. 
47196‘ ‘ . 47196

Kupno
nreMicnnnwfti

K A M I E N I C Ę
parcęlę, dom,
w ilię  lub goftpo 
da-rstwo na nrze« 
dmieśeiu K ra k o 
wa do 60.000 ku
pię bez pośredni
ków. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, Kraków , „N r  
47059“ . 47059

K U P U J E M Y
w szelk ie rea lno
ści na terenie 
Gu be rn a toratw.a!
Gotówka TV->tyo1i_
miaftt! „ IN FCR  
MATOR", Kra
ków, Pijamika 19. 
Telefon  116-45.

4959k

P A R C ELĘ
w illow ą  kuplę. — 
Podać położenie, 
w ielkość, cenę; 
Gomi-e-c Kr.nkow. 
/a-ki. K raków , „N r  
218“ . 218

T A R T A K
kupię lub w y- 
dzierżaw ię. M ie j
scowość obojętna 
O ferty : (len ieć
Krak., K raków , 
„N r . 241“ . 241

K U P U J Ę
ubrania, spodnie, 
bielizno, obuwie: 
S T A R O W IŚ L N A

80, S k lfp  kupną, 
sprzedaży. 47215

ZN A C ZK I
polskie —  ca ły  
zbiór, kupię, pia. 
cę p^iną wartość 
katalogu: A le ja
Krasińskiego 14, 
w. 1. 14

ŁÓŻECZKO
cl v i .'■■■' ’ (•-■•‘ł używ a
ne kupię. O fo r ty: 
ip-n i; e Kraków . 
6ki, K raków , „N r  
226“ . 226

K U P IĘ
lkłp. srebrnego, 
pięknego, dobrze 
if* j-zymnnego. —  
Zgios«en ia : Go
ni i eo K rak o w Alk i, 
K raków, „N  r 
84“ . 84

D Y W A N Y
P E R S K IE

ornz żyw ieck ie —  
kupuje ,,Peir.sia‘\ 
Kraków , Grodzka 
18. 167

K U P IĘ
płacb<ę wagono 
w'ii iub namiot 
harcerski: K ra 
szewskiego 25.12 

33

F IL A T E L I S T O M
uzupełnia, kup
com komisy w y
syła .FMunchis“ . 
A d o lf Hifcłcr-Piatz 
37. 40811

K U P U J E
wszelkie znaczki 
pocztowe „F ila te . 
]ia “  —  Kraków . 
Długa 14.

47092

p i a n i n o ,
fortepian krotki 
kupię zaraz, — 
Zgłoszeń; a: G o
niec Krakowski 
K raków  —  ..Nr. 
4Hb90‘ ‘ , 466'JO

DOM
w K rakow ie ta- 
•n.io do sprzeda
nia 22 ubikacje 
przystanek tram 
w ajow y. W iado
mość: Groble 17 
m. 16. 47187

W I L L A
jośm'^pr-kojowa,

pełno kam fortow a 
55.000: „IN F O R 
M A T O R 1, K ra 
ków, Piijarftka i9.

4900k

SPRZEDAM
dużą ft-zufę z lu 
ft trem, (i w* a łóż 
ka z m ateracrnii 
patefon „P a illa r  
da“  z płytam i. 
Rękawka 16 m 3 

S16

PERSKI
piękny chodnik 
sprzedam. K ra 
ków. Jagie ł ioń- 
gka 7. Hupczye.

320

ZUPY
grochowe, g ry s i
kowe, kruipnlk, 
płatki owsi.nue, 
mączkę owsiu.ną, 
kakao z  cukrem, 
ou-kiier wmniiliiO- 
wy, cukier ze 
.t-.korką iKimarąń- 
ćzową —  poleca 
F irm a ńcifilo, —  
Tarnów . 496lk

O K U L A R Y
barom etry kupisz 
W ikt.o-r Horn a. 
na jtan ie j: —  fir- 
nia.W ,ktor Homa, 
optyk, Kraków , 
iw . Tomasza 18.

115

M ASZYN Y
do pisania, racho 
waniu, uapraw la 
Pracow nia  Mech a 
n cz.Tia —■ Józef 
P w o w a r . Kr.i- 
ków. Szpitalna 7, 

47-20

Roboy szklarskie
K r a k ó w ,  Q5c i  w b o w s h a  o

" E R E N
na zaiożenie sta
wów' rybnych —- 
staw y rybne, fo l. 
w-arczek lub z ie
mię k łupię. Dpi 
fty, ceaię padać: 
Goni-en K raków , 
ski. K raków , „N r  
2i2“ . 242

K U P IĘ
saksofon te nar. 
Zakopane, Schu- 
ste.rgasse 26 —
,B iała Różał<.

4945k

K U P U J Ę  
W S Z E L K Ą

używaną garde
robę męską i 
damską. D ietla  9 
m. 17. 47181

K U P U J Ę
używaną garde
robę; Ul Bracka 
10, m. 7, oficyna 

46733

DOM
Kom isow y „D o- 
rotoum1*. Karm ę, 
liioka 27, potrze
buje dla kliemtów 
dyw anów  per
skich i kuMlmów —  
aprzedaje szybko.

4958 k

SPRZEDAŻ
W SZYSTKO

..K O M IS “ . P lac 
Dominikański 4

152

T R Z Y
gOf?pOMiars>lwa ro l
ne 4-imcirgoi'we, 
hurtyniki, ogrody, 
domy. kamienice, 
parceiie n-ajwięk- 
s<7y wybór poleca 
biuro „W  jawną 
S trzechą". K ra 
ków, A d o lf H itler  
P la tz  10. 106

DOM
stary, 420 ftąau 
pola, do sprzeda, 
nin, ccimi b..> o. 
WinxJ<}.mość: 
bierzyn. Z?iJ° - i? 
Nr. 177, Jan Zo- 
rasika. 170

K A M I E N I C A
IIT-pięt.rowa peł- 
nokomTortowa u. 
lica  K R A S Z E W 
SKIEGO, potrze
ba 05.000 złotych 
sprzedą —  Blur^ 
A rzta  Kraków  
F lorjaóska  40.

23

STRÓJ
n a r c ia rk i nowy, 
d: i n i - . d'0 r -j>e _
dan:*a: Sioncezna 
15, ni. 9. 112

P A L TO
z-iiinowe nowo. mn 
d.'ic, ma rengo _ -  
for.wlam: ?iw»
F i kp a 13/10. 194

N A R C I A R S K I E
I,:* v nr. «ji> sTirKC. 
dcm . Windamość: 
Jx),bzow'ska 8, m 
4. 195

N A R TY ,
m aszynę da pifta- 
nia eprzadnm: —  
Odrowąże 30 7.

197

KO ŁD R Y
przyjm u je do ro
boty: Dembiński, 
ś\v, Marka 19. na 
rożnik F larjań- 
skiej.

M A S ZY N Y
do pisa,n:a Heze 
nia, — kupno, 
sprzedaż, zam a. 
na, dodatki biu- 
rewp. powielacze 
płaskie, naprawy 
maszyn poi ecu:
Agentura Handlo 
w a Gołęblowskl- 
Pa fa łsk i. śv/. Ja- 
n.n 8/10. Te le fon : 
226-45. 47214

O K A Z Y J N I E
ftprzeda kaw ia
renkę. centrum 
K raków , parcele 
Osiedle Oficer- 
ftk i o, hiiZibrajaną, 
w illową. —  K ra . 
ków, Zw ierzyn ie , 
oka 11/4. 229

M OTO R EK
1/6 komia, opor- 
niee eiiwaikowe. 
wpinityla-tor, aku- 
m ulalar, pale fon 
s,krz y inka w y sprzę 
dam. Goniec Kra. 
kawski. K raków , 
„N r . 221“ . 221

L A T A R N I E
POWOZOWE

iub do bryczki 
sprzedam. K ra  
ków, Zamenhofa 
6. I. p. mieszka 
nie 8. 31

W A G I
dla aptek, zło tn i
ków. — laborato
rium, handtlu —  
prizemy.ailu, do- 
fttanw.a: „C E N 
T R A L A  W A G “ , 
Kraików, Grodz- 

 ̂ 15 (daw niej
WiśLna 2. 46693

M ASZYNĘ
do pisania „Uri- 
d e r w o ^ '4 okazyj- 
7!>j ftprz**dam: —  
Bone-rowsko 4. m 
6, — 3—5 pojpoł 

gO 7

F O R T E P IA N
zagraniczny, kró
tki, krzyżow y — 
meclinmika angiel 
ska —- sprzedam, 
Gouleo Krakow 
ski. K raków . „N r  
141“ . 141

SZA FĘ
K OM BINOW ANĄ

950 złotych! 
S Y P IA L N IĘ

960 złotych ! —  
J A D A L N I Ę  
900 złotychi

Gabinety. różne 
inne meble oka
zy jn ie  poleca — 
H A L A  M E B LO 
W A , —  Sklep: 
Grodzka 59.

136

PŁASZCZ
damski iuksuea- 
w y „agneux rąfte. 
be ige“ , duży koł
n ierz lisów, roz
m iar duży,, czar
ną aksamitną su- 
kiuię, wspaniały 
pled pluszowy —  
sprzedam: tSta-
szioa 14, m. 7. 
godz. 4*— 5. 146

I0N0I.SKIMI)
h ic itów ueó, mbfu.

PBZfZIEBIENIU GPVPIEtKRTRPi|
ROWER

sprzedam: Dębni
ki Zagrody 2-3/1.

224

A P A R A T
do powiększeń no 
w y  z kondenso
rem, pionowy, ne 
ga tyw y , 6,5X9 i 
9X12, L=«]>rze*lam. 
Zglosizenia: Go. 
micie K rak., Kra. 
ków, „N r . 208“ .

208

K I L K A
maszyn — pisar
skich ..Mercedes, 
Cnderwood. E r i
ka44 (portabel) — 
nowe sprzedam 
Handlarza w y 
kluczeni. K ra 
ków, Siem iradz
kiego 21/3.

47108

SPRZEOAM
futro krymi-.kia 
męskie. W iado
mość: P  raeowm i a 
kuśmersika, P i- 
jarftika 7. 232

ODKURZACZ
K lektro iiix  uży
wany ftprzed-aim: 
Grabo-Wfikiego 3, 
m i 15-—1)7.

211

SPRZEDAM
tanio jadalnie, 
er/,a,fy, kirszeftla 
buj-ak, wi.&wznk 
fło ją c y , kuchenkę 
gazow ą <l;Wup!o 
mie.n iwikową. na 
fi i ad 6 wik ę : Lw fl w 
ska 10 (eklep).

205

K A R M E L I C K A
51.

ftzlkio, poroftlana, 
kamionka, naczy
nia kiiiCihenne. —  
serwiiły obiado
w y  garn itury
nodwiecizorkowe.
Ceny koukuren- 
eyjn-el ioo

S ZY L D Y  l
na jtan ie j: A D O LF  
H I T L E B -P L A T Z
9. 46727

PIECE
E LE K TR Y tTN E ,

l -U C H E N K I ,
kołby, poduszki, 
żola.zika. wcmtyia- 
(c-ry. s-ne^kd fry - 
zjerrik i e. nagrze
wać ize karbówetk, 
J edm ocizaś n i e w  y - 
koiHijp.ony in^ta- 
laaje ele-ktryc/iue 
ora z wisrźe i kie n a - 
p raw y: „Św iatło - 
mortor 4̂ św. Jana 
!3. 47221

m a s z y n ę
do pisania ,.Ide- 
a i'4. nnrty, sprzc. 
dam ; ui. Józefi 
tów  19, m. 5, od 
2 do 5 popoł.

28

T A P C Z A N Y ,
ł ó ż e c z k a

D Z IE C IĘ C E .
óirL\ poi owe. m>a 
ieraee, o ! oma
ny. fotplc-łóżka; 
Dembiński, św. 
Marka 19. rtaroż. 
■nik FIorjańsk'e.1.

39

M ASZYN A
do emlłu. Elektro 
lnx, bł.nm fntrza. 
ny piżmaki sprze 
dain. A l- K rasiń 
skiego 8 , m. 6.

53

M ŁY Ń S K IE
m aszyny — oraz 
wszelkie przybory 
G A Z A  s>7wajciiT- 
ska. PASY trans
m isyjne, gurty, 
kubełki itp .: Za
kład budowy mły. 
nów. — Kraków . 
M azowiecka 35.

47217

U S U W A J *

U O t A
m a g i s t r a

m m m
F U TR O

■dm msi !•. I e c za nn e. 
etan p ierw w arzę. 
dny erprzadann - 
Podgórze, Nad- 
wiftlańsika 8.

344

F U TR O
piżmaki ftpfn&ft- 
d-am: Dledla 83 7.

245

K A S Y
kontrolne, m aszy
ny do p :sanla, 
do rachowania 
dostarcza' Juljusz 
Hecke-r, Kraków . 
W iślna 6. 126

GAZA
M ŁYŃ SK A

o-ry gi.nujjiiia wz wiaj. 
carska, m agne
zyt, chl<w roagno, 
zu, —  przybory 
mfyńftkte: W itold 
Dynoweki, Kklad 
A rtyku łów  Tech- 
rticz-nych, — K ra 
ków, Bra.oka 7.

137

SPRZEDAM
.ąparat batery jny  
maftażów elektry. 
cznych — 200.
Sżkoła, L lbron to. 
t a ,  N ow y Sącz.

4SI8k

P A N T O F L E
ranne do zl. 18. 
B U C IC ZK I dzie 
cięce Nr. 19—25, 
z!. 9.—  ze skóry 
lub sukna —  na 
szpaltowej pode
szwie z podszew
ką fłaneł«wrą, bez 
kartek zap. pole
ca F irm a Jakób 
N O W A K  i Syn 
TA RNÓW . Kra
kowska 8. OD- 
SPRZEDAWCOM 
R A B A T.  Nadto 
stale na składzie 
buty drewniane.

49‘27k

SPRZEDAM
szafę, łóżko, kre
dens i inne rze
czy. M iodowa 3,3 
m. 3. 66

SPRZEDAM
tnnfczynę do *>zy- 
oisa, palafon dwu- 
ftprężyinowy poko
jow y  ze fttiohkiem 
mais-zynę do pisa- 
miia „E r ica 44 wa- 
liiztkową. Żelazna 
1 m 8. 81

M A G IE L
elektryczny, no
wo c*ize»ny, —  do 
flrprz edanla U rzę - 
dnicza 36, Bochr- 
neik. 69

W Y T W Ó R N IA
W A L IZ

plecaków, torb z 
zamkami biyska- 
w ieznem ;. cerato 
w-ych. Pi*zyjmuje 
wszelkie zam ó
w ien ia, reperację 
K raków . Da j wór 
16 , i i .  podworze©
I. piętro.

4943k

M ASZYNY
do wyrobu kaszy
z tatarki, prosu, 
jęczm ienia, ora/, 
wszelkie przybo
ry m łyńskie po
leca „M o l i tor44, 
K iaków , Waw*- 
rzyńea 26. 47206

U B R A N IE
ciemne — tanio 
ftprzedsm Słone
czna 11 m. 2.

4

L O K O M O B ILA
o mocy 150 180 205 
PS, fabryka Buc- 
kau R. W o lf — 
do sprzedania: 
Fabryka Maszyn 
,.M oIitar“ , K ra 
ków, W awrzyńca 
26. 47205

SPRZEDAM
tapczan, stół roz- 
ftiiwmny, 6 krzeseł 
arzcch. — Zakład 
la jiicerski, Fio- 
rjaiW ka 32. 94

W S Z Y S TK O
tanło nabędziesz 
i korzystnie sprze 
daż przez Kolu s; 

GRO DZKA 42.
113

BEZ K A R T E K
u b ren i a,
sprzedaje „K e 
rn ift“  — plac Do
m inikański 4.

155

F U TR A
plaazc&ę demskie, 
męskie, uibrania, 
b ie liznę, kolnie- 
tze fut>rzane, na
rzuty eprzeda — 
Skleci Kupna-
S-przedaiy, Dłu 
ga  32. 163

L A M P Y
K A R B ID O W E .

K A R B ID
. Ż A R “  Kraków . 
Slawrkowska 11.

351

K A W A L E R
lat 40, in te ligen 
tny. ha.iM łl o<w iee, 
P ilika  panny lu-b 
wdo w7 y b eizd z i ot - 
nej do łat 35 w 
celu matrymo- 
nialińym. Mal-a 
goitówika da o- 
twarciia współ ne- 
go iimtereftu pożą
dana. —  O ferty z 
fo to g ra fią  sk ła
dać: Goniec K ra 
ka'wsiki, K raków , 
„N r . 87“ . 87

S A M O TN A
wdowra, 1-at 37 —  
sympatyczna, — 
przystojna. na 
stałej posadzie 
m ieszkanie z u- 
rządzeniem. szu.
ka przy jac ie la  -  
na stanowisku —  
do lat 50. Ceł ma 
trym oujatny. — 
Zgłośzenls* Go
n iec Krakowski. 
K raków  —  „N r. 
65“ . 65

K TÓR A  _
% Pań, do lat 95, 
n ic pogardzi 
w zg  a rdzo njmi — 
męiczyziną lat 41 
bez uafogu, spo
kojnego UftipOftO- 
b ton i a Fachow iec 
0,1 maliryTOomiat- 
ny. Zgitowenia 
poważne z fo to
g ra fią  do Gońca 
Krakowskiego, —  
Kraków , „N r  
45“ . 45

k a w a l e r
lat 26, na [wsa
dzie. pozna pan
nę zgrabną. Cel 
mą^ymrmjHlii v. 

ZgłoBzenią z fo 
tog ra fią ; Goniec 
Krakow sk i Kra 
ków „N r . 472424‘ * 

47224

S Z A T Y N K A
sierota, dobrego 
charakteru, p o 
zna szlachetnego 
Pann. cel m atry
monialny. Goniec 
Krak.. K raków . 
„N r . 138‘*. 138

SZUKASZ
odpow iedniej par- 
t ji —- zwróć A ię 
do Biura „J u 
trzenka44. P rze
myśl - N iem iecki, 
Lelew ela  2. W i?1. 
ki wybór ksntly- 
dotów. kandyda- 
iek rozmaitych 
ftfer. Padać w y. 
maga nia, dołą
czyć fo to g ra fję  i 
5 złotych znacz
kom i. 4954 k

P RZEMYSŁO
W IEC ,

la t 30, subtelny. 
:»zuka ftwego sion
ka, by mógł się 
dzielić smutkiem 
i flizezęściem. Po. 
fta g n i e kom ieezm y _ 
O ferty  kierować: 
Gomieo K rakow 
ska., K raków , „N r  
162T 162

K TÓRA
m ila panieoka
bez przeezłości
zechce pognać —  
rtnużo-nego ftamot. 
uo-ścią młodego 
rzemieślnika. Co i 
matrymanjałny 
ZglOiSizeniia: Go.
uieo Krakawski, 
K raków  —* „N r. 
321“ . 321

L o k a l e  
do w y n a j ę c i a

n o c l e g i
W ielopole 5 5.

46602

NOCLEGI
przyjezdnym : — 
\ vr ków W i *1 *>- 
pole 24/4. 30

NOCLEGI
ogrzane śród mle 
ściel Krupnicza 
14/5. 47243

NOCLEGI
C Z Y S TE
C IE P Ł E

Jagiellońska 7a, 
22. I. p. 73

2 LUB 1
połkoju z kuchnią, 
la/zienką poszuku
ję  z m&biami lub 
bez. —  Za.plaeę 
czyns® zgóry  lub 
kupię meble —  
Zgłoszenia: Go
niec Kvaikow'i.=ikiL 
K raków , „N r.
92“ . 92

P O S ZU K U JĘ
n meblowanego 

pokoju z laaienką 
i użyciem kuch
ni. Gerhard Leh. 
maiuin. Kraków', 
Rynek K łeparsk i 
4. 85

U R Z ĘD N IC Z K A
ftąmorządaw a po- 
ftzukuje jiokoju 
umeblawmmego —  
najchętn iej z p le. 
cem kueheninym. 
ZgiosizejnJ.a; Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r/  196“ .

196

N IE M IE C K IE G O
w yuc z ą m ka id  e- 
go gw aran tow a
nie w  3 mieisią- 
cach. 1 złoty  g o 
dzina. Uiicą Ja 
błonowskich 7 m. 
4. 159

N IE M IE C K IE G O
nauczysz się ła
two. szybko: —  
Sienna 7. 47227

H A N D L O W E
K u rsy —  8 sty* 
cza i a otwarcie —  
W ieczorne, po
południow i, po 
ranne —  prol‘. 
NYCZA. Senacka 
6. Maszynopismo, 
StenograTja, —
n i e m i e c k i e g o
kursy prof. La 
ma. Podręozniki 
w ypożyczam y bez 
płatnie. — Żądać 
prospektu.

86

. Jc - ■ ?  4 » r  ' i i  H M Io n ila  im ion n lc zn

Tylho l .  Hgszkowshl Bracha 5
S E P A R O W A N A
bąriiw  uozciwa 
blondynka Sred 
nie wykg^Uioa- 
n,ie, posiadajnoa 
domek gotówkę, 
m cs/kanie, po- 
?na Pana na sta
nowisku, dobry 
charakter, iza ty  
na, wzrostu śre
dniego, do la ł 45. 
Cc! m atr:m on ja l- 
ny. Goniec Kra- 
konsk: Kraków .
„K r . 47211".

47211

SI W O T A
fachowa, m ajgea 
m osrkaai e. pozna 
Pana szlachetne
go. dobrego cha
rakteru  —  cel 
m atrym onialny. 

Gonie* Kraków , 
ski, K raków , , ) ) .  
137“ . 137

r "«/ 7 Ł T 0 J h lY
l®t 25, e bloin- 
dyn, średnie wy- 
ks7«tałoenie, po- 
m k m atrym oniai- 
nle panne ładną, 
m iią i rg-abdn,
hec prr rs: tośri,
do la t 20. Zglo- 
«pc)Ule ątaiuuni- 
jucw, 1 ty lk o  * 
fo g ra f ją , Utdrą
wwtćc-c Gonlec- 
K rakow ek l, K ra 
ków, „N r . 47223" 

47228

NOCLEGI
śródmieście, Smo- 
iuńsk 33/1. 47120

Ph Z Y JE Z D M Y “ .
pokój niekrepu- 
jacy : p ieraiik ie
go 23. m. 1.

4IS29

n o c l e g u
wygodne. Flo- 
rjunska 38

47241

NOCLEGI
kom Tort: Sym -
kom li 7/8. 169

NOCLEGI -
Starow iślna 2823 
ofie. 46

LC K A I.
w podworcu na 
pracownie, e-klad, 
sklep —  środ.nne 
aelp, —  wynajmę. 
Zgłoszeń a: Go.
n iee Krak., Kra 
ków, „N r . 193" 

193

Wydawnictwa .Gonies Krukowski" Kraków, Wielopole 1. — Tslełan 206-11.

S K L E P Y
sp oryo rze  z a- 
raąd/enicm, m 'e 
eeskaummi, bez 
towaru, do wyna. 
jęe la  zaraz In- 
form acje : K ra 
ków, Leg jon ów  
14/8, od » — 13.

200

M A lZ Y H O
PISMA,

sten ogra fji nużę 
m dyw idualnie: — 
Grodzka 27.

4YTH7

w p i s y
H A N ) LOYfE  

BIUROW OŚCI
maszynapisma, —
8ten.ogi*»fjt. Kur- 
ry prof. Zauchy. 
Kraków-Pod górze 
Smolk 9. otwrie 
ra się 8 stycznia 
W pisy dodatko 
we od 10— 12 i 
16— 18. Ś wiader 
twa. 47

N IE M IE C K IE G O
lekcje wszystkie 
zakresy, tłumacze 
nia. W ytraw ny 
specjalista. W est
ring 59 (Duna
jew sk iego).

47222

PROFESOR.
germanista nau
cza po domach 
nem jeck iego  -  
wym owa pierw  
szorzędna. K r  A. 
ków< Grodzka 48, 
mieszkania 13.

128

N I E M I E C K I E
tłumaczenia, po
dania, prośby — 
załatw ili; Sienną 
14/4. 95

L A K
butelkowy dostar 
cza: Sienna 14 4.

98

F U T R A
DOSWIEŻA,
F A R B U J E

Farb iarn ia  Kr. 
JogaBy, D ietl ow 
sika 93, Grodek,* 
2, w podworcu;

408t)l

U W A G A I
M A R TA

F IL IP C Z A K
udziela porad iy -  
c iow y łA  z astro
lo g ii. gra fo log .il 
i .chiromancji. —  
P rzy jm u je   ̂co
dziennie: K ra 
ków, ui. Paw ia 18 
ni. 9 468U4

B E Z P Ł A T N IE
zobaczysz w iu- 
strse pod w p ły
wom feu4:»#rj i  
twarz złodzieja, 
przyszłego m ża, 
żony. jeże li za
mówisz przepo
w iedn ie genjain '-, 
go medjum M arjl 
Rogow skiej, K ra 
ków, W ójtow ska  
7, m. 3 (przeczui- 
ca M azow ieck iej) 

119

F U T R A
przerąbią, w yko
nuje nowe z wła_ 
snego lub dostar* 
ezonego m ateria 
łu —  Krakuw', 
Karm elicka 4U 3, 
Stanisław , Racju 
tain. 120

R E W E L A C J A
Tabłe lk i do m y
cia rąk. Sienna 
14/4, I. p.

313

S Ł Y N N A
wróżka przepo
wiada przyszłość 
indyw idualnie. —  
Przy jm u je co
dziennie od godz. 
10 do 7, K raków , 
obecni© św. F iii-  
pa 18, mieszkania 
21 parter — dla 
zaroiejsęęych od
powiadać# lis to
wnie. i21

T Y L K O
Martą uwo.u C.if 
od cierpień m o
ralnych 1 ciele, 
snych. —  W id zi 
przyszłość i oso
by zaginione. — 
Pj-zyjdzieftz c ie r 
piący i smutny, 
odejdziesz ze do. 
wolony. Kraków , 
Kopernika 10, m, 
10, w podwojeń.

123

DZIERŻAW Y
od zaraz 50— 110 
m orgów  poszuku
ję, luwentuTT po, 
biadam, ewemtual 
nic kuplę. Zg.o- 
ftzenia: G onie*
Krak., Tarnów . 
„N r . 395“ .

4 «5 k

POZNAŃCZYK
gorąco p ro«l w y* 
pożycffiftnię łóżka, 
azafy. La^k;ivft 
zgioftzenin: Go*
nlec Kraik., K ra 
ków, „N r . 198“ .

1

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną le g ity 
m ację TJW ipi*. 
ezaiiui Społecwiej 
w K rakow ie ?•* 
nawwiftk© Rj-łiia. 
ki Franci**ek.

SIS

K A P S L I
elastyczne — 0 *  
flakonów, bil te LU  
dostarczą: gien*
u a 14/4. ftg


